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POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
Sławomir Maciaszek, zastępca burmistrza, 
Gołańcz

INNOWACJE/NOWE TECHNOLOGIE 
Damian Góralski, właściciel Pralni Szop Pracz,  
Wągrowiec

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Rafał Zydor, działacz społeczny,  
Krzyż Wielkopolski

Czytaj więcej o plebiscycie na www.gloswielkopolski.pl/osobowosc

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.

KULTURA 
Marlena Hewitt, Liderka Neuroartystyczna i Innowatorka STEAM, 
Dyrektorka Generalna i Założycielka ‘USA & I’ , Artystka 
Interdyscyplinarna i Architektka

NAUKA 
prof. dr hab. Marian Gorynia, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 
prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego
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POZNAŃ -  LIDERZY GŁOSOWANIA

POZNAŃ 

Kultura 
Mateusz Adamczyk,  tancerz, choreograf, nauczyciel tańca, Poznań - nominacja za liczne 
występy i oswajanie widzów z tańcem oraz sztuczną inteligencją, w minionym roku m.in. 
w trakcie XVII Konferencji Polskiego Forum Choreologicznego czy Festiwalu Granice natury - 
Granice kultury w Polskim Teatrze Tańca. PSK.217 
Stanisław Aleksandrowicz,  perkusista, kompozytor, aranżer, producent muzyczny, Poznań -  
nominacja za osiągnięcia w dziedzinie muzyki improwizowanej oraz skuteczne dążenie  
do równowagi między pracą artystyczną a działalnością naukową. PSK.18 
Anna Babrakowska,  menedżer ds. mediów w Polskim Teatrze Tańca, Poznań - nominacja 
za rozszerzanie definicji muzyki popularnej przez systematyczne i indywidualne badania 
w ramach duetu Youth Novels. PSK.129 
Karol Barcki,  wspóorganizator Pierwszych Ogólnopolskich Spotkań Młodego Teatru WUCHTA  
w Teatrze Ósmego Dnia, Poznań - nominacja za popularyzację działalności teatrów  
alternatywnych, współorganizację Pierwszych Ogólnopolskich Spotkań Młodego Teatru  
WUCHTA, organizację warsztatów i festiwali. PSK.211 
Adam Biernacki,  poznański przewodnik miejski, Poznań - nominacja za prowadzenie 
w ramach PTTK bezpłatnych spacerów historycznych oraz popularyzację lokalnej historii. 
 PSK.199 
Jakub Czechowicz,  skrzypek z zespołu Bandonegro, Poznań - nominacja za organizację  
festiwalu Gotango Poznań. PSK.210 
Krzysztof Deszczyński,  prezes Stowarzyszenia Zostań Gwiazdą Kabaretu, Poznań - 
nominacja za otrzymanie brązowego medalu Gloria Artis, działalność kulturalną i organizację 
wydarzeń, mających na celu upamiętnianie Bohdana Smolenia. PSK.12 
Agata Dorobek,  malarka, artystka, Poznań - nominacja za wielowymiarową działalność  
na rzecz promocji Poznania i województwa Wielkopolskiego, m.in dzięki zakwalifikowaniu  
realizacji My Ikea do 13 Międzynarodowego Biennale Sztuki Włókna Od Lozanny do Pekinu,  
zakwalifikowaniu prac do IV Ogólopolskiego Biennale Rysunku Czas-Ruch-Przestrzeń  
w Toruniu, udział w licznych wystawach w kraju i za granicą. PSK.200 
Wojciech Furman,  artysta ruchowy, niezależny tancerz, Poznań - nominacja za szukanie 
i odkrywanie kreatywnych metod, które pozwalają ciału wyrażać to, co trudno ująć w słowach.  
 PSK.19 
Krzysztof Galas,  prezes Wielkopolskiego Oddziału Związku Literatów Polskich, Poznań -  
nominacja za organizację w Poznaniu konferencji poetyckich, na które przyjeżdżają poeci  
z całego świata, cyklicznych spotkań literatami z całej Polski i z zagranicy z seniorami Klubu  
Raszyn; za własną twórczość muzyczną i literacką. PSK.214 
Marek Gandecki,  dyrektor Grand Prix Polskiej Chóralistyki, Poznań - nominacja za działalność 
dla chóralistyki polskiej i muzyki, kierowanie Grand Prix Polskiej Chóralistyki im. Stefana 
Stuligrosza, które na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń kulturalnych w Polsce. PSK.216 
Ewa Gbiorczyk,  prezes Związku Artystów Plastyków, Poznań - nominacja za promocję kultury  
i sztuki na terenie województwa wielkopolskiego oraz w kraju. Integrację środowisk twórczych  
poprzez organizowanie wystaw, eventów, plenerów i warsztatów dla dorosłych i dzieci;  
za działalność w Związku Artystów Plastyków, który obchodzi 35-lecie istnienia. PSK.208 
Aneta Gendosz,  projektantka mody, modelka, Poznań - nominacja za konsekwentne 
realizowanie własnej wizji mody, zaprezentowanie nowej kolekcji w trakcie projektu 
Metamorphosis, promowanie w ramach doradztwa zawodowego profesji związanych z modą.  
 PSK.202 
Dagmara Gregorowicz,  wokalistka, dj-ka, kompozytorka, Poznań - nominacja za rozwój  
autorskich projektów muzycznych i działalność na rzecz poznańskiej sceny. PSK.6 
Anna Hlazunova,  artystka, rysowniczka SiXi Art, Poznań - nominacja za promowanie poprzez 
swoją twórczość architektury Poznania oraz transportu zbiorowego. PSK.203 
Magdalena Ignaszak,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Szkoły Baletowej, Poznań - nominacja  
za ogromne zaangażowanie w krzewienie w społeczności mieszkańców Poznania kultury  
i działalności artystycznej wszelkiego rodzaju. Organizowanie występów na terenie szkoły  
baletowej w różnych formach: teatr, taniec, muzyka poważna, zespoły muzyczne, zajęcia  
fitness, grupy chóralne i wiele innych. PSK.215 
Agnieszka Jankowiak-Maik,  nauczycielka historii, autorka bloga Babka od Histy, Poznań - 
nominacja za działania edukacyjne związane z równością płci, w tym warsztatów w ramach 
projektu W imię ojca i syna oraz współprowadzenie Fundacji Muzeum Historii Kobiet. PSK.201 
Lidia Karbowska,  poetka, Poznań - nominacja za otrzymanie stypendium Miasta Poznania  
dla młodych twórców za twórczość literacką; za promowanie Poznania przez udział  
w festiwalach poetyckich w całej Polsce. PSK.130 

Blanka Kęstowicz,  twórczyni filmowa, Poznań - nominacja za wystawę Lądowanie awaryjne 
prezentującą holistyczną sztukę z obszaru filmu eksperymentalnego, reżyserii, aktorstwa, 
performance'u i teatru. PSK.5 
Szeherezada Kondratowicz,  tancerka, choreografka, aktorka, reżyserka ruchu  
i wykładowczyni, związana m.in. ze Studiem Aktorskim STA , Poznań - nominacja za czynny  
wkład w szerzenie kultury tańca w mieście oraz w rozwój adeptów tej wyjątkowej sztuki.  
Za tworzenie licznych choreografii do spektakli, także autorskich. Za współpracę z Teatrem  
Polskim; za swój premierowy spektakl „Onirica”. PSK.280 
Artur Kowalski,  muzyk, dyrektor CKZ, Poznań - nominacja za działalność na rzecz kultury 
muzycznej w Pleszewie i regionie przez organizację i udział w wydarzeniach muzycznych, 
takich jak Muzyczna Strefa na Rynku, a także regularne koncertowanie w zespole Q-Artist.  
 PSK.205 
Dominika Kulczyk,  założycielka i prezeska Kulczyk Foundation, Poznań - nominacja  
za przywrócenie wysokiej rangi wydarzeniu Malta Festival w Poznaniu przez udział  
w wydarzeniu międzynarodowych gwiazd. PSK.7 
dr hab. Łukasz Kuropaczewski,  gitarzysta, Poznań - nominacja za współtworzenie projektu 
1025. Muzyka Katedr, nominowanego do nagrody Koryfeusz Muzyki Polskiej, osiągnięcia 
artystyczne i upowszechnianie kultury. PSK.13 
Barbara Maciejewska,  prezes Fundacja CLARTE, Poznań - nominacja za wkład  
w promowanie wiedzy o życiu, twórczości i powiązaniach Tamary Łempickiej, najdroższej  
Polskiej Malarski i Królowej Art Deco. PSK.206 
Piotr Przybylski,  historyk - badacz poznańskiego rocka, Poznań - nominacja 
za popularyzowanie historii rocka w Poznaniu; wieloletnie organizowanie wydarzeń 
upamiętniających muzyków, którzy odeszli, a byli gwiazdami polskiego bigbitu, takich jak 
Wojtek Korda czy Andrzej Mikołajczak; a także za zebranie wszystkich nagrań radiowych 
Wojtka Skowrońskiego i wydanie ich na płytach. PSK.219 
Katarzyna Rachwalska,  artystka, pieśniarka, Poznań - nominacja za zakwalifikowanie się  
do grona laureatów konkursu Fenomen zorganizowanego przez Dawida Podsiadło oraz występ  
na festiwalu Zorza; za niezwykłą konsekwencję w budowaniu własnego, rozpoznawalnego  
głosu artystycznego oraz za umiejętność łączenia wrażliwości z odwagą. PSK.212 
Martyna Rogacka,  poetka i slamerka, Poznań - nominacja za zdobycie III miejsca w XXI 
Ogólnopolskim Konkursie Literackim Złoty Środek za tom poetycki Alfama, w którym 
doceniono umiejętność stosowania odpowiednich środków wyrazów połączonych 
z wrażliwością językową. PSK.15 
Antoni Rut,  prezes Zarządu Wielkopolskego Związku Artystów Plastyków, artysta i społecznik,  
Poznań - nominacja za otrzymanie tytułu Zasłużony dla Miasta Poznania oraz wielowymiarowe  
działania na rzecz upowszechniania kultury regionu i Polski oraz własną działalność  
artystyczną, m.in. zorganizowanie w 2025 roku 10 wystaw zbiorowych, w tym wystawy z cyklu  
Zderzenia i Robinsonada. PSK.204 
Aleksandra Samelczak,  aktorka Teatru Polskiego, Poznań - nominacja za spektakularne 
występy aktorskie na scenie Teatru Polskiego w Poznaniu, a także za wybitne osiągnięcia 
w poezji i muzyce oraz za działalność edukacyjną skierowaną do seniorów. PSK.128 
Damian Skoczypiec,  nauczyciel, organista, dyrygent chóralny, animator kultury, Poznań -  
nominacja za powołanie do życia i kierowanie Ogólnopolskim Festiwalem Chóralnym Pieśni  
Patriotycznej „Musica Patriae”; zorganizowanie I Wojewódzkiego Konkursu Wokalnego  
Utworów Powstańczych pt. „Z Wielkopolską w sercu” oraz innowacyjne podejście do edukacji  
muzycznej, co zostało docenione nagrodą Ministra Edukacji Narodowej Kierunek Innowacja  
2025. PSK.207 
Radosław Stępień,  reżyser teatralny, dramaturg i wykładowca, Poznań - nominacja 
za ogólnopolski sukces „Rejs. Historia” i wzmocnienie pozycji poznańskiej sceny teatralnej, 
potwierdzone serią laurów na 63. Rzeszowskich Spotkaniach Teatralnych (w tym nagrodą 
reżyserską i nagrodą główną dla spektaklu). PSK.17 
Alicja Szeluga,  dyrygent i dyrektor artystyczny Chóru Dziewczęcego SKOWRONKI, Poznań -  
nominacja za zdobycie przez Skowronki dwóch złotych medali w czasie Międzynarodowego 
 Festiwalu Chóralnego na Bali i długoletni wkład w edukację chóralną młodzieży. PSK.2 
Antonina Tosiek,  poetka, pisarka, Poznań - nominacja za publikację książki Przepraszam 
za brzydkie pismo poświęconej pamiętnikom mieszkanek wsi, wyrazisty głos pokolenia 
i odważne łączenie tematów społecznych z wysoką kulturą słowa. PSK.4 
Antoni Urban,  aktor-śpiewak, pedagog, Poznań - nominacja za realizację polsko- 
niemieckiego musicalu Wasza wolność jest naszą wolnością – Eure Freiheit ist unsere Freiheit.   
 PSK.3 
Katarzyna Wala,  antropolożka społeczna, współtwórczyni Mobilnego Dom Kultury Wilczak, 
Poznań - nominacja za wydanie książki Po poznańsku. Raport o niematerialnym dziedzictwie 

miasta oraz za konsekwentne przywracanie i twórcze reinterpretowanie lokalnych tradycji, m.in. 
Wianków nad Wartą, aktywizowanie społeczności poprzez działania Stowarzyszenia Mobilny 
Dom Kultury Wilczak oraz popularyzowanie dziedzictwa Poznania w publikacjach. PSK.213 
dr Agnieszka Waligóra,  literaturoznawczyni, krytyczka i tłumaczka, Poznań - nominacja  
za dokonania naukowe i działalność popularyzującą kulturę, potwierdzone bogatym, uznanym  
dorobkiem w dziedzinie literaturoznawstwa, a także za otrzymanie stypendium Miasta  
Poznania dla młodych badaczy. PSK.1 
Maciej Wieloch,  kierownik artystyczny i dyrygent Chóru Chłopięcego i Męskiego Filharmonii 
Poznańskiej Poznańskie Słowiki, Poznań - nominacja za zdobycie przez Chóru Chłopięcy i Męski 
Filharmonii Poznańskiej Poznańskie Słowiki nagrody International Classical Music Awards 
(ICMA) 2025 za album Ultricht. Songs of Death and Resurrection. PSK.14 
Gaja Wilewska,  skrzypaczka, studentka Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana  
Paderewskiego, Poznań - nominacja za wybitne osiągnięcia artystyczne i reprezentowanie  
Poznania na ponad 90 konkursach muzycznych, docenione stypendium dla młodych twórców  
Miasta Poznania 2025. PSK.9 
Michał Wiraszko,  muzyk, wokalista, producent, Poznań - nominacja za wydanie pierwszej 
solowej płyty Tak młodo się nie spotkamy, pracowitość, talent i konsekwentne dążenie do celu.  
 PSK.218 
Przemysław Witek,  pianista, Poznań - nominacja za przybliżanie Poznaniakom muzyki 
 klasycznej przez realizację projektu artystycznego Beethoven 32 oraz koncertów studentów  
Akademii Muzycznej. PSK.16 
Ewa Wodzyńska,  pomysłodawczyni i dyrygentka Chóru Kameralnego Poznańskie Senioritki, 
Poznań - nominacja za działania na rzecz aktywizacji seniorów, nieustanne i skuteczne 
prowadzenie „Poznańskich Senioritek od ponad 10-lat. PSK.8 
Klara Woźniak,  artystka multimedialna, kuratorka Galerii Szczur, Poznań - nominacja  
za twórczość w zakresie intermediów i współtworzenie Galerii Szczur popularyzującej sztukę  
eksperymentalną. PSK.11 
Ewa Wójciak,  aktorka Teatru Ósmego Dnia, Poznań - nominacja za wydanie książki Więcej niż 
teatr, działanie na rzecz zachowania w zbiorowej pamięci historii Teatru Ósmego Dnia, 
realizację spektaklu Nic nie wiemy na pewno. PSK.209 
Joanna Żabnicka,  poetka, Poznań - nominacja za uzyskanie nominacji do Nagrody im.  
Wisławy Szymborskiej za tomik poetycki pt. Dobre sąsiedztwo będący spójnym, wyrazistym  
głosem, który łączy codzienność z refleksją społeczną. PSK.10 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ryszard Andrzejewski,  raper Peja, autor tekstów i producent muzyczny, Poznań - nominacja 
za zaangażowanie w sprawę pomocy ofiarom konfliktu w Strefie Gazy. PSC.210 
Wioletta Bogusz,  przewodnicząca stowarzyszenia Zupa na Głównym, Poznań - nominacja  
za systematyczne, cotygodniowe wsparcie osób w kryzysie bezdomności oraz aktywizację  
wolontariuszy i firm. PSC.25 
Andrzej Bujkowski,  psycholog i terapeuta uzależnień, Poznań - nominacja 
za współorganizowanie Zlotu 50-lecia AA w Polsce, propagowanie zdrowego trybu życia, 
pomaganie w wychodzeniu z uzależnień. PSC.4 
Lidia Bukowska,  prezeska fundacji Pomocna Mama, Poznań - nominacja za stworzenie  
fundacji Pomocna Mama, pomagającej rodzinom zmagającym się z różnego rodzaju kryzysami.  
 PSC.16 
Agata Ciekańska-Skrzypczak,  prezes Stowarzyszenia Afazja, Poznań - nominacja za miejski 
projekt, polegający na wsparciu mieszkańców poprzez edukację i szkolenia, nagrodzony 
tytułem „Inicjator Roku” w konkursie Inicjatory 2025. PSC.2 
Jakub Czubak,  aktywista, Poznań - nominacja za działania na rzecz wzrostu świadomości  
dotyczącej problemów, z którymi borykają się osoby z niepełnosprawnościami, włączanie się  
w akcje charytatywne na rzecz potrzebujących. PSC.10 
Marina Daudesz,  prezes Fundacji Moje Skrzydła, Poznań - nominacja za niesienie radości 
i pomoc dzieciom przebywającym w szpitalach i domach pomocy społecznej w ramach 
działalności Fundacji Moje Skrzydła. PSC.21 
Anna Dutkowska-Śmiechowska,  stylistka mody, Poznań - nominacja za wspieranie kobiet  
po doświadczeniach raka piersi i przygotowanie e-book Rozkwitam na nowo. PSC.5 
Jarosław Gamalczyk,  właściciel firmy Agd-Bulaj, Poznań - nominacja za nieustanną pomoc 
potrzebującym, wspieranie wielu organizacji społecznych i charytatywnych, takich jak pomoc 
dla ofiar klęsk żywiołowych czy działania na rzecz Fundacji Anny Wierskiej Dar Szpiku. PSC.11 
Łukasz Garczewski,  radny osiedlowy, Poznań - nominacja za czynną działalność za rzecz  
osób z niepełnosprawnościami w Poznaniu, wskazywanie na niedostrzegane problemy tej  
grupy. PSC.18 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Joanna Janowicz Andrzej Bujkowski Anna Babrakowska Mariusz Wiśniewski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA
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Justyna Janiec-Palczewska,  prezeska Fundacji Redemptoris Missio, Poznań - nominacja 
za organizowanie pomocy dla mieszkańców miejsc, o których świat wolałby zapomnieć, 
oddelegowanie wolontariuszy z Wielkopolski do krajów Afryki oraz wysyłkę pomocy 
materialnej. PSC.14 
Lucyna Jaworska-Wojtas,  prezeska fundacji Pokonać Endometriozę, Poznań - nominacja  
za działania na rzecz kobiet z endometriozą - poprawę dostępności diagnostyki, leczenia  
i uruchomienia Centrów Leczenia Endometriozy. PSC.17 
Jagoda Kaja,  inicjatorka grupy wolontariackiej Przez nitkę do serca, Poznań - nominacja 
za prowadzenie grupy Przez nitkę do serca, w ramach której wolontariusze dziergają, kleją, 
składają, szydełkują, by ich dzieła wspierały potrzebujących - matki w ciężkiej sytuacji, dzieci 
na oddziałach onkologicznych, a także zwierzęta. PSC.9 
s. Józefa Krupa,  prezeska fundacji Rozpal Nadzieję, Poznań - nominacja za przekształcenie  
dawnego szpitala przy ul. Łąkowej w Elżbietańskie Centrum Pomocy Ubogim, służenie pomocą  
1026 osobom potrzebującym i niestrudzone przyczynienie się do przywracania godności  
osobom na życiowych zakrętach, w tym także w kryzysie bezdomności. PSC.13 
Paulina Kuczyńska,  wolontariuszka Łazarz Pomaga, Poznań - nominacja za uczynność 
i pomoc osobom starszym, realizowaną we współpracy z inicjatywą Łazarz Pomaga, zarówno 
w okresie świątecznym, jak i poza nim. PSC.207 
Małgorzata Laskowska,  siostra ze Zgromadzenia SUJK, Poznań - nominacja za 35 lat  
zaangażowania w pomoc potrzebującym i ubogim w jadłodajni prowadzonej przy ul. Taczaka  
w Poznaniu. PSC.205 
Joanna Lenartowicz,  koordynatorka programowa działań Polskiej Akcji Humanitarnej (PAH) 
na Bliskim Wschodzie, Poznań - nominacja za działanie na rzecz dostarczania pomocy 
humanitarnej z Polski do Strefy Gazy. PSC.12 
Lechosław Lerczak,  społecznik, Poznań - nominacja za nieustanną od dziesięcioleci walkę  
o sprawy społeczne, podnoszenie jakości życia potrzebujących. PSC.15 
Dawid Łowicki,  przewodniczący oddziału Poznań Wolnego Związku Zawodowego 
Pracowników Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Poznań - nominacja za szerokie 
zaangażowanie w obronę praw pracowniczych pracowników spółek miejskich. PSC.203 
Alicja Marcinkowska-Patrias,  prezes Fundacji Ty i Ja, Poznań - nominacja za otrzymanie  
tytułu Poznańskiego Wolontariusza Roku 2025, docieranie z różnorodnym wsparciem  
psychologicznym do najbardziej potrzebujących. PSC.200 
Małgorzata Mielcarek,  prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych, Poznań - nominacja 
za działalność charytatywną na rzecz pogorzelców z ul. Kraszewskiego, jak prowadzenie centrum 
z darami pod Rondem Kaponiera, a także za pomoc innym grupom potrzebujących. PSC.19 
Adrian Mieszała,  właściciel poznańskich kawiarni, Poznań - nominacja za otwarcie na Starym  
Rynku w Poznaniu Cafe Bajka, czyli kawiarni działającej na zasadach całkowicie komercyjnych,  
zatrudniającej osoby z niepełnosprawnościami. PSC.1 
Roman Modrzyński,  kierowca MPK, wolontariusz Łazarz Pomaga, Poznań - nominacja 
za działanie na rzecz osób w potrzebie, prowadzenie imprez charytatywnych, wspieranie 
lokalnej kultury i historii. PSC.209 
Bernardyna Mośkowiak,  prezes Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Stowarzyszenia  
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Sokoły, Poznań - nominacja za nieustanną,  
kilkudziesięcioletnią pracę na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami oraz za przewodniczenie  
Wielkopolskiej Radzie Koordynacyjnej Związkowi Organizacji Pozarządowych. PSC.7 
Paulina Mroczkowska,  prowadząca dział koci w Fundacji Głosem Zwierząt, Poznań - 
nominacja za aktywną pracę na rzecz adopcji zwierząt, prowadzenia domów tymczasowych 
w Fundacji Głosem Zwierząt. PSC.208 
dr Piotr Orchowski,  prezes Fundacji ORCHidea, Poznań - nominacja za „Prozdrowotny klub  
seniora” wzmacniający zdrowie oraz integrację seniorek i seniorów, a także za zwycięstwo  
w konkursie Inicjatory w kategorii Inicjator Aktywizujący. PSC.24 
Agnieszka Pantkowska,  współzałożycielka Fundacji Tak po Prostu., Poznań - nominacja 
za współorganizowanie II edycji warsztatów Oswoić dorosłość dla młodzieży opuszczającej 
domy dziecka i współprowadzenie Fundacji Tak po Prostu. PSC.3 
Marcelina Rosińska,  prawniczka, założycielka i prezeska Fundacji Sieć Przyjaciół Zdrowia  
Psychicznego, Poznań - nominacja za aktywne działania na rzecz Poznania i jego mieszkańców,  
w tym stworzenie systemu wsparcia rówieśniczego, w którym wolontariusze pełnią funkcję  
przyjaciół-opiekunów, pomagają ludziom zmagającym się z depresją, po stracie bliskich,  
doświadczającym przemocy czy samotności, oraz za nominację w ogólnopolskim konkursie  
„Kryształowe Serce Radcy Prawnego. PSC.20 
Barbara Sadowska,  przewodnicząca zarządu Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka, Poznań - 
nominacja za przewodniczenie zarządowi Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka, niestrudzone 
pomaganie osobom w kryzysie w kraju i za granicą. PSC.202 

Anna Sokolnicka-Elzanowska,  przewodnicząca Zarządu Osiedla Stare Miasto, działaczka  
w Stowarzyszeniu Plac Wolności, Poznań - nominacja za działania na rzecz zachowania zieleni  
w przestrzeni miejskiej i troskę o powiększanie terenów zielonych. PSC.6 
Marcin Staniewski,  inicjator akcji społecznych, Poznań - nominacja za prowadzenie działań 
pomocowych na rzecz osób bezdomnych i innych w trudnych sytuacjach. PSC.206 
Karolina Stefańska-Nowak,  prezes Fundacji Fundacji Dzięki Tobie, Poznań - nominacja  
za realizację akcji Zbieramy Kilometry łączącej potrzebę pomagania z promocją aktwnego  
trybu życia. PSC.204 
Marta Woźna,  fotograf, Poznań - nominacja za realizację projektów fotograficznych 
dotykających problemów społecznych we współpracy z fundacjami i stowarzyszeniami. PSC.22 
Monika Zwiedeniuk,  przewodnicząca rady Wielkopolskiego oddziału Polskiego Towarzystwa  
Stwardnienia Rozsianego, Poznań - nominacja za wspieranie osób ze stwardnieniem  
rozsianym, w tym zorganizowanie remontu nowej siedziby PTSR w Poznaniu. PSC.23 

Biznes i przedsiębiorczość 
Joanna Brenk,  właścicielka Optyka Brenk, Poznań - nominacja za otrzymanie Złotego Medalu 
MTP na targach Optyka 2025, konsekwentne budowanie firmy łączące ciągłe wprowadzanie 
innowacji z wielkopolskimi wartościami. PSB.148 
Paweł Chudziński,  prezes zarządu Aquanet S.A., Poznań - nominacja za działania edukacyjne  
dotyczące gospodarki wodnej w ramach kierowanej do szkół akcji Plusk oraz udekorowanie  
Poznania koziołkami z okazji 160-lecia poznańskich wodociągów. PSB.5 
Katarzyna Jakubowska,  dyrektor Loży Wielkopolskiej BCC, Poznań - nominacja za działanie 
na rzecz rozwoju wielkopolskiego biznesu oraz podnoszenia kompetencji przedsiębiorców. PSB.4 
Joanna Janowicz,  prezes firmy Constructa Plus, Poznań - nominacja za przywrócenie funkcji  
społeczno-kulturalnych oddanemu do użytku po kompleksowym remoncie Domowi Książki  
oraz za troskę o wysoką jakość architektury. PSB.2 
Grzegorz Koźmicki,  adwokat, prezes firmy Wille Miejskie, Poznań - nominacja 
za innowacyjne podejście do zagospodarowania przestrzeni miejskiej, rozpoczęcie budowy 
jednej z najwęższych kamienic w Polsce. PSB.146 
Joanna Kulma,  jedna z założycielek sklepu Vintage&Friends, Poznań - nominacja za otwarcie  
drugiego sklepu własnej marki Vintage&Friends, propagowanie zrównoważonej mody poprzez  
zachęcanie do zakupu używanej odzieży oraz szycia nowych ubrań z materiałów z drugiej ręki.  
 PSB.3 
Adrian Niemiro,  członek zarządu, architekt techniczny, programista, manager spółki 
AVOGRANA, Poznań - nominacja za współtworzenie Startupu WiseOn, który w 2025r. zdobył 
tytuł Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości w kategorii start-up, dzięki innowacyjnej 
platformie WiseDo, która automatyzuje procesy biznesowe takie jak fakturowanie 
i raportowanie, co ułatwia działalność małym i średnim firmom. PSB.145 
Jacek Tomczak,  poseł na Sejm, komisarz generalny Sekcji Polskiej Wystawy Światowej Expo  
2025, Poznań - nominacja za doprowadzenie do udanej organizacji stworzenia pawilonu  
polskiego podczas Wystawy Światowej Expo 2025, która zaowocowała rozwojem współpracy  
polskich firm z firmami japońskimi poprzez podpisanie umów o współpracę. PSB.147 
Mariusz Wiliński,  współtwórca i członek zarządu spółki AVOGRANA, Poznań - nominacja 
za otrzymanie tytułu Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości w kategorii start-up, dzięki 
innowacyjnej platformie WiseDo, która automatyzuje procesy biznesowe takie jak 
fakturowanie i raportowanie, co ułatwia działalność małym i średnim firmom. PSB.149 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Magdalena Antolczyk,  radna, Poznań - nominacja za liczne inicjatywy służące poprawie  
komfortu życia mieszkańców, zwłaszcza usprawnieniu komunikacji oraz aktywizacji  
społeczności lokalnych. PSP.5 
Andrzej Borowiak,  rzecznik wielkopolskiej policji, Poznań - nominacja za ocieplanie 
wizerunku policji, informowanie o kulisach pracy funkcjonariuszy i przekazywanie na bieżąco 
informacji dziennikarzom o wydarzeniach. PSP.2 
Katarzyna Bosacka,  dziennikarka i autorka książek, Poznań - nominacja za promowanie  
zdrowego stylu życia i zacieśnianie współpracy między narodem polskim i ukraińskim,  
skuteczne jurorowanie w lokalnym talent show TalentAsy. PSP.4 
Mateusz Cholewa,  koordynator merytoryczny, starszy analityk w Stowarzyszeniu Demagog, 
Poznań - nominacja za walkę z dezinformacją w przestrzeni publicznej, zwłaszcza 
demaskowanie oszustów internetowych i fake newsów. PSP.9 
Piotr Draniczarek,  strażnik miejski, Poznań - nominacja za zdobycie tytułu Najlepszego  
Strażnika Roku 2025 i wytrwałą pracę na rzecz bezpieczeństwa Poznanianek i Poznaniaków.  
 PSP.10 

Marcin Gołek,  pierwszy Wiceprezydent Miasta Poznania, Poznań - nominacja za udane 
przeprowadzenie modernizacji centrum Poznania. PSP.7 
Anita Grzybowska,  założycielka komisu Coś na Rzeczy, Poznań - nominacja za nowatorski  
pomysł na biznes, edukację ekologiczną oraz za tworzenie miejsca dla lokalnej społeczności  
do sprzedaży i wymiany dobrych, ale niepotrzebnych rzeczy. PSP.3 
Tomasz Hejna,  radny Osiedla Piątkowo, Poznań - nominacja za aktywną i konsekwentną 
walkę o poszanowanie obowiązującego prawa oraz walkę z chaosem reklamowym w Poznaniu.   
 PSP.13 
Justyna Kuberka,  radna, Poznań - nominacja za działalność na rzecz poprawy infrastruktury  
drogowej w Poznaniu, osobiste zaangażowanie w wolontariat na rzecz dzieci i zwierząt oraz  
działania na rzecz integracji międzypokoleniowej. PSP.174 
Tomasz Lewandowski,  podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, Poznań - 
nominacja za stworzenie i konsekwentne wdrażanie kompleksowego planu rozwoju 
budownictwa komunalnego. PSP.14 
prof. dr hab. n. med. Przemysław Mańkowski,  kierownik Katedry i Kliniki Chirurgii,  
Traumatologii i Urologii Dziecięcej, Poznań - nominacja za ratowanie zdrowia i życia małych  
pacjentów, a także za częste podejmowanie się pomocy trudnym przypadkom. PSP.11 
Agnieszka Michalak,  radna osiedla Łazarz, Poznań - nominacja za aktywną pracę na rzecz 
Osiedla Łazarz, z wyszczególnieniem dbania o zachowanie terenów zielonych. PSP.1 
Tadeusz Mirski,  prezes Stowarzyszenia Rowerowy Poznań, Poznań - nominacja  
za współtworzenie Polskiej Federacji Rowerowej działającej na rzecz rozwoju ruchu  
rowerowego w Polsce i promocję zrównoważonego transportu. PSP.12 
Anna Pieciul,  radna Rady Osiedla Wilda, Poznań - nominacja za aktywną pomoc 
mieszkańcom osiedla Maltańskiego w rozwiązywaniu ich problemów i walce o swoje prawa. 
 PSP.173 
Tomasz Stachowiak,  radny, Poznań - nominacja za zainicjowanie montażu nowoczesnego  
oświetlenia ambientowego na stadionie miejskim w Poznaniu. PSP.175 
Mariusz Szlendak,  radny i prezes Zarządu Osiedla Krzesiny - Pokrzywno - Garaszewo, Poznań 
- nominacja za pomysł i doprowadzenie do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego 
niekomercyjnych półkolonii dla dzieci i młodzieży z osiedli Głuszyna, Krzesiny-Pokrzywno-
Garaszewo, Starołęka-Minikowo, Szczepankowo-Spławie-Krzesinki; za walkę o zachowanie 
zieleni, a także o to, by głos mieszkańców był słyszalny dla władz miasta. PSP.214 
Mariusz Wiśniewski,  zastępca Prezydenta Miasta, Poznań - nominacja za doprowadzenie  
do budowy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego na Strzeszynie oraz skuteczne inwestowanie  
w infrastrukturę oświatową Poznania. PSP.8 
Małgorzata Wołoszyńska,  radna w Poznańskiej Spółdzielni Mieszkaniowa, Poznań - 
nominacja za działania na rzecz najbliższego otoczenia, w tym walkę o wysłuchanie głosu 
mieszkańców w sprawie planowanej zabudowy. PSP.6 
Adrian Wyrębek,  kierownik pociągu w Kolejach Wielkopolskich, Poznań - nominacja  
za promowanie kolejnictwa oraz spółki Koleje Wielkopolskie przyczynianie się do tworzenia jej  
pozytywnego wizerunku. PSP.172 
 

KALISZ I POWIAT KALISKI 

Kultura 
Wojciech Brewka,  znany malarz, rysownik i artysta street artu, Kalisz - nominacja 
za stworzenie muralu na murze szkoły z okazji 120-lecia II Liceum Ogólnokształcącego im. T. 
Kościuszki; za pracę, która pokazuje młodszym koleżankom i kolegom, że warto marzyć, 
realizować ambitne plany. PSK.26 
Jarosław Dolat,  kustosz dyplomowany, kierownik działu w Muzeum Historii Przemysłu  
w Opatówku, Kalisz - nominacja za bycie działaczem kaliskiego oddziału Polskiego  
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. Stanisława Graevego od 20 lat;  
za koordynowanie  kaliskiej kwesty na rzecz zabytkowych cmentarzy przy Rogatce w Kaliszu. 
 PSK.24 
Piotr Ficner,  reżyser, Kalisz - nominacja za animację „Trefliki ratują święta”. Nowa produkcja 
należącego do grupy Trefl KAZstudio, to historia bohaterów dobrze znanych najmłodszym 
widzom z seriali „Rodzina Treflików” oraz „Bobaski i Miś”. PSK.25 
Anna Maria Gałczyńska,  specjalista ds. Folkloru z Centrum Kultury i Sztuki, Kalisz - nominacja  
za popularyzację i ochronę dziedzictwa kulturowego; za bycie animatorką kultury  
i folklorystką, a także organizatorką imprez i wydarzeń folklorystycznych w regionie. PSK.22 
Anna Kowalkiewicz-Oligny,  muzyczka i trenerka wokalna, Kalisz - nominacja 
za promowanie młodych artystów od lat; za to, że prowadzone Studio Wokalno-Artystyczne 
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Piano Song kształci młodych wokalistów, organizuje koncerty i wydarzenia kulturalne 
w Kaliszu, takie jak między innymi festiwal muzyki żydowskiej „Shalom”; za pracę jako 
psycholożka i seksuolożka, prowadząc gabinet terapeutyczny. PSK.21 
Adrian Militowski,  kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP Iwanowice, Iwanowice - nominacja  
za uświetniane uroczystości i wydarzeń w gminie Szczytniki i w powiecie kaliskim niezwykłą  
oprawą; za działalność w orkiestrze, która od pokoleń zrzesza w swoich szeregach miłośników  
gry na instrumentach, kultywuje tradycje muzyczne i systematycznie podnosi poziom gry  
i wprowadza nowy repertuar. A w 2025 roku obchodzi swój jubileusz. 
 PSK.20 
Jakub Multan,  artysta malarz, Kalisz - nominacja za działalność artystyczną i społeczną pełną 
pasji oraz patriotyzmu. PSK.220 
Brygida Napora,  artystka, plastyk, właścicielka Galerii Sztuki Napora, Kalisz - nominacja  
za promowanie kultury i sztuki w mieście; za prowadzenie prywatnej Galerii Sztuki Napora  
w Kaliszu, promując artystów. Jej działalność wystawiennicza uzupełnia ofertę kulturalną  
instytucji państwowych i samorządowych, umożliwia mieszkańcom kontakt z wybitnymi  
twórcami. PSK.23 
Mariusz Pawlak,  kapelmistrz Miejsko Gminna Orkiestra Dęta OSP w Stawiszynie, Stawiszyn - 
nominacja za rozwój amatorskiego ruchu muzycznego w Gminie Stawiszyn. PSK.221 
Michał Plichta,  dyrygent, nuczyciel dydaktyczny, Kalisz - nominacja za stworzenie  
i prowadzenie chóru kameralnego Uniwersytetu Kaliskiego. Zdobycie Grand Prix podczas  
konkursów chóralnych. PSK.222 
Alicja Zielińska,  dyrektor Artystyczny Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej 
i Kameralnej, Kalisz - nominacja za szerzenie wysokiej kultury muzycznej w Kaliszu i na terenie 
powiatu kaliskiego; za organizację wydarzeń muzycznych dla wymagającej grupy słuchaczy, 
promocję Kalisza i powiatu, przybliżanie słuchaczom muzyki oraz jej historii, stwarzanie okazji 
do zapoznania się z największymi i najbardziej znanymi wykonawcami muzyki organowej 
i kameralnej. PSK.281 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Druciarek,  wiceprzewodniczaca Samorządu Studentów Uniwersytetu Kaliskiego, Kalisz  
- nominacja za bezinteresowną pomoc; za udział w zbiórkach na rzecz osób potrzebujących,  
WOŚP.; za wspieranie podopiecznych Ośrodka Dziennego Pobytu „Bursztyn” i Kaliskiego  
Centrum Opieki Długoterminowej „Salus”. PSC.26 
Tomasz Jeżyk,  prezes kaliskiego oddziału Fundacji Bread of Life, Kalisz - nominacja za pomoc 
potrzebującym i chorym w Kaliszu i...na świecie. Kaliski Oddział Fundacji Bread of Life 
organizuje charytatywną Wigilię na kaliskim rynku, prowadzi też spotkania terapeutyczne i dba 
o profilaktykę zdrowotną, a ostatnio organizuje również pomoc dla rodzin i dzieci, które pracują 
niewolniczo w Pakistanie. PSC.33 
Anna Korniłowicz,  wolontariuszka, nauczycielka w Technikum im. św. Józefa, Kalisz -  
nominacja za działalność wolontariacką; za współpracę z Domem Ochrony Życia Poczętego  
w Odolanowie. Organizując zbiórki artykułów chemicznych i żywności; za zbiórki materiałów  
opatrunkowych dla szpitali misyjnych w Afryce; za akcje honorowego oddawania krwi  
w ramach akcji Młoda Krew Ratuje Życie. PSC.27 
Michał Krzyżaniak,  przedstawiciel grupy Wigry Składaki Dobre Chłopaki, Kalisz - nominacja 
za akcję charytatywną pod hasłem Wigry Składaki Dobre Chłopaki. Za tą nazwą kryje się grupa 
zapalonych cyklistów i miłośników kultowych składaków Wigry, którzy swoją pasję łączą 
z pomaganiem innym. W tym roku swoją wyprawą z Kalisza do Świnoujścia nagłaśniali zbiórkę 
dla małego Jasia Matusiaka. PSC.31 
Anna Małecka,  członkini Kaliskiego Stowarzyszenia Pomocy dla Zwierząt Help Animals, Kalisz  
- nominacja za poświęcanie swojego czasu wolnego na pomoc potrzebującym i skrzywdzonym  
zwierzętom; za udział często w bardzo trudnych interwencjach, walcząc o lepsze życie dla  
czworonogów, a później w ich imieniu o sprawiedliwość. PSC.28 
Błażej Małecki,  wolontariusz w Schronisku im. św. Brata Alberta, Kalisz - nominacja 
za pomaganie; za działalność wolontariacką w Schronisku im. św. Brata Alberta w Kaliszu; 
za pomaganie osobom w kryzysie bezdomności. PSC.29 
Katarzyna Muszalska,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki, Kalisz - nominacja za pomaganie  
innym, mimo własnych problemów zdrowotnych; za bycie wolontariuszką, m.in.: Szlachetnej  
Paczki, Pokojowego Patrolu przy PolandRock i w fundacji Księdza Orione Czyńmy Dobro;  
za bycie członkinią Kaliskiej Rady Kobiet. PSC.30 
Piotr Nadolski,  założyciel Fundacji Skrzydła Lasu, sołtys, Godziesze Małe - nominacja za serce, 
pasję i poświęcenie dla ludzi i zwierząt, wspieranie wielu akcji charytatywnych i organizowanie 
spotkań dla dzieci czy osób niepełnosprawnych, a także za przybliżanie wszystkim chętnym 
świata dzikich zwierząt. PSC.212 

Dominika Rzepka,  właścicielka salonu pielęgnacji psów, Kalisz - nominacja za wieloletnie  
organizowanie zbiórek i transportów na rzecz zwierząt; bezinteresowną, wykonywaną bez  
wynagrodzenia opiekę i pielęgnację psów ze schroniska oraz Psierocińca. 
 PSC.211 
Rafał Wieczorek,  prezesem stowarzyszenia Kask jest Cool, Kalisz - nominacja za propagowanie 
uprawiania sportów rekreacyjnych w świadomy i bezpieczny sposób – w kasku i ochraniaczach; 
za regularnie przeprowadzane pogadanki dla dzieci i młodzieży, uświadamiając im, jak 
niebezpieczne jest podróżowanie hulajnogami i rowerami bez kasku. PSC.32 
Marek Zasiadły,  prezes Zarządu Fundacji Misz-Masz, Kalisz - nominacja za organizowanie  
wspólnego czasu i walkę o tolerancję i dostrzeżenie uczuć osób z niepełnosprawnościami.  
Za udostępnianie im swojego domu, przygotowanie i pokazanie ich możliwości w sztuce, którą  
obejrzało wielu uczniów kaliskich szkół. PSC.267 

Biznes i przedsiębiorczość 
Radosław Bażant,  prezes Alimed Fizjoterapia, Kalisz - nominacja za łączenie biznesu 
z pomaganiem. Przy Alimed Fizjoterapia działa fundacja, której głównym celem jest pomoc 
w rehabilitacji  osób niepełnosprawnych, w szczególności dzieci i młodzieży. Od dwóch edycji 
Alimed Fizjoterapia angażuje się w akcję charytatywną Pomaganie za jechanie. PSB.12 
Michał Czekaniak,  przedsiębiorca, właściciel Focolare, Kalisz - nominacja za otwarcie  
w kompleksie Calisia One prawdziwej Fabryki Smaków. W jednym miejscu można rozsmakować  
się w kuchniach na wysokim poziomie z różnych regionów świata. 
 PSB.7 
Jan Kolański,  prezes firmy Colian, Kalisz - nominacja za 30 lat działalności w branży 
spożywczej i ciągły rozwój. W tym roku firma nie tylko świętowała swój jubileusz, ale też 
ogłosiła kolejne przełomowe wydarzenie: włączenie w swoje struktury niemieckiej firmy Gubor 
Schokoladen  –  jednego z wiodących producentów słodyczy w Europie, znanego z takich 
marek jak Riegelein, Sun Rice, Friedel czy Gubor. PSB.6 
Piotr Król,  współwłaściciel Gospodarstwa Ogrodniczego Pomidory Król, Tłokinia Kościelna -  
nominacja za tradycje ogrodnicze kultywowane od trzech pokoleń. W gospodarstwie stosuje  
się biologiczną ochronę roślin. Przy gospodarstwie działa sklepik, gdzie można zaopatrzyć się  
w różne gatunki pomidorów. Gospodarstwo znalazło się w gronie Najlepszych Rolników  
Wielkopolski 2025. PSB.10 
Piotr Kurpik,  właściciel Winnicy Trzy Siostry, Tłokinia Nowa - nominacja za prowadzenie 
z powodzeniem ekologicznej winnicy, która znalazła się na elitarnym Wielkopolskim Szlaku 
Winnic. W uprawie właściciele wykorzystują wyłącznie naturalne metody – bez sztucznych 
nawozów, z pełnym poszanowaniem biodynamiki, środowiska i pracą wyłącznie ręczną. PSB.11 
Patryk Łuczak,  prezes zarządu firmy 3DSmart, Kalisz - nominacja za tworzenie nowych miejsc  
pracy. Firma od lat wnosi ogromny wkład na rzecz mieszkańców Kalisza. Wspomaga finansowo  
organizacje charytatywne, edukuje w zakresie ekologii, promuje zdrowy tryb życia i wspiera  
kluby sportowe; za sponsorowanie m.in. Akademii Piłkarskiej AS Amber, klubu kolarskiego KTK  
Kalisz. PSB.8 
Paulina Okrasa-Burczyk,  prowadząca Centrum Terapii i Wsparcia Rozwoju Równowaga, 
Kalisz - nominacja za wspieranie rodziców i dzieci z różnymi trudnościami; za ogromną wiedzę; 
za zbudowanie rozpoznawalnej marki, która jest ceniona za trafność diagnoz oraz stworzenie 
zespołu, który wspiera dzieci w rozwoju. PSB.190 
Paweł Wróblewski,  właściciel Gospodarstwa Rolno-Sadowniczego, Opatówek - nominacja  
za rozwijanie gospodarstwa ogrodniczego w gminie Opatówek. Produkowane są w nim  
głównie owoce. Tradycja sięga roku 1947, dziś marka Sady Wróblewscy w regionie jest bardzo  
rozpoznawalna. W Opatówku powstał sklep z produktami tej firmy. 
 PSB.9 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Maciej Antczak,  radny, Kalisz - nominacja za aktywność polityczną i bycie najmłodszym 
kaliskim radnym oraz przewodniczącym Komisji Kultury, Turystyki i Dziedzictwa Narodowego 
Rady Miasta Kalisza. Złożenie 25 interpelacji i bycie trzecim z najbardziej aktywnych rajców. 
Za zaangażowanie w walkę o Kolej Dużych Prędkości dla Kalisza. PSP.17 
Elżbieta Binder,  prezes Kaliskich Linii Autobusowych, Kalisz - nominacja za to, że już wkrótce  
niebawem kaliszan będą wozić elektryczne autobusy. Na terenie bazy Kaliskich Linii  
Autobusowych rozpoczęła się budowa wiat do montażu ładowarek do autobusów, stacja  
transformatorowa i instalacja fotowoltaiczna z ponad sześciuset paneli. PSP.16 
Dariusz Grodziński,  radny, Kalisz - nominacja za bycie doświadczonym radnym, który 
znajduje się w czołówce najbardziej aktywnych radnych tej kadencji pod względem 
interpelacji. PSP.15 

Maria Krawiec,  wójt, Lisków - nominacja za dbanie nie tylko o podstawowe obszary działalności  
gminy, ale także starania, aby Gmina Lisków była atrakcyjna dla mieszkańców  i turystów oraz  
za organizację przez gminę imprez, które cieszą się dużym zainteresowaniem. PSP.19 
Przemysław Kurowiak,  prezes Stowarzyszenia Poszukiwaczy Historii Śladów Historii Denar, 
Kalisz - nominacja za ostatnie niesamowite odkrycia Stowarzyszenia Poszukiwaczy Historii 
Śladów Historii Denar. Członkowie Stowarzyszenia w bardzo krótkim czasie trafili na trzy skarby 
ukryte w okolicach Kalisza. Znaleźli w nich zagraniczne monety, denary, a w jednym z nich 
nawet złoty naszyjnik. PSP.20 
Magdalena Sekura-Nowicka,  radna Miasta, Kalisz - nominacja za aktywność polityczną,  
bycie przewodniczą Klubu Radnych KO i najbardziej aktywną radną w całej Radzie Miasta  
pod względem interpelacji. Za kierowanie Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego  
i Zawodowego w Kaliszu, które organizuje m.in. popularną imprezę pod nazwą „Noc  
Zawodowców”. PSP.18 
Sebastian Wardęcki,  burmistrz, Opatówek - nominacja za rewitalizację centrum Opatówka, 
dzięki czemu oblicze centrum miasteczka zmieniło się i nabrało nowego blasku. Pojawiła się nowa 
nawierzchnia granitowa, nowe nasadzenia i fontanna, która cieszy szczególnie dzieci. Ożywianie 
terenów nad zalewem w Szałem i przygotowania do budowy basenów w tym miejscu. PSP.21 

KONIN I POWIAT KONIŃSKI 

Kultura 
Kacper Błaszczyk,  producent Muzyczny, Konin - nominacja za bycie swoistą wizytówką  
Konina poprzez współpracę z legendami muzyki, rozwój swojej pasji, aktywność artystyczną  
i posiadanie daru, jakim jest synestezja. PSK.224 
Waldemar Domski,  filmowiec, Konin - nominacja za nakręcenie filmu o konińskim malarzu 
pod tytułem: „Jan Sznajder - niezwykły człowiek w niezwykłym miejscu”. PSK.33 
Mateusz Dryjer,  artysta, właściciel XC Studio Kreatywne, Konin - nominacja za prace  
nad muralem w Koninie upamiętniającym ważne i znane osoby pochodzące z miasta,  
organizację akcji mural społeczny. PSK.30 
dr hab. Piotr Gołdyn,  pedagog, historyk, teolog, doktor habilitowany nauk społecznych, 
Konin - nominacja za propagowanie historii okresu międzywojennego; za książkę „Życie 
codzienne nauczycieli w II Rzeczypospolitej”. PSK.32 
Marlena Hewitt,  Liderka Neuroartystyczna i Innowatorka STEAM, Dyrektorka Generalna  
i Założycielka 'USA & I' , Artystka Interdyscyplinarna i Architektka - nominacja za niezwykły,  
wieloletni i bezustanny wkład w rozwój sztuki wizualnej, za wyjątkową zdolność łączenia sztuki  
z nauką, edukacją, percepcją oraz procesami poznawczymi, a także działalność, która wykracza  
daleko poza tradycyjne rozumienie pracy artysty, w tym promocję kobiet w STEM. 
 PSK.226 
Sławomir Kaliszewski,  muzyk, Konin - nominacja za znaczący wkład w rozwój kultury, 
edukacji i zdrowego trybu życia dzieci i młodzieży poprzez teatr, w tym przedstawienie 
„Ciastolandia”. PSK.227 
Jakub Kwiatkowski,  grafik i ilustrator, twórca komiksów, wykładowca w Szkole Sztuk  
Pięknych Sowa-edu, Konin - nominacja za propagowanie sztuki wśród młodzieży przez  
prowadzenie warsztatów i zajęć plastyczno-graficznych, tworzenie oficjalnych plakatów  
filmowych i serialowych, w tym grafiki na pierwszy Książkomat MBP w Koninie, za udział  
w licytacjach charytatywnych, sukcesy w konkursach na identyfikacje wizualne, oraz tworzenie  
logotypów do wielu placówek w Koninie. 
 PSK.223 
Lidia Maksym,  młoda badaczka, społeczniczka i pasjonatka etnografii, przedstawicielka 
Grupy Rekonstrukcyjnej Historycznej Ejberki, Konin - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie 
w ochronę, dokumentowanie i popularyzację tradycji ludowej oraz dziedzictwa kulturowego 
regionu konińskiego, za działalność edukacyjną, artystyczną i badawczą, która inspiruje różne 
pokolenia i ocala od zapomnienia lokalną historię, zwyczaje i wartości. PSK.225 
Lucyna Sapalska,  koordynatorka wolontariatu, pilot wycieczek, trenerka szkoleń związana  
z Fundacją Otwarcie, Konin - nominacja za popularyzowanie kultury wśród dzieci i młodzieży 
 z niepełnosprawnościami organizując warsztaty, pokazy mody i działania integracyjne.  
PSK.29 
Paulina Tarczewska,  ilustratorka, malarka, Konin - nominacja za przygotowanie wystawy pt. 
„Gdzie ukrywa się nasza tożsamość”. PSK.31 
Irena Tomaszewska,  regionalistka, Konin - nominacja za popularyzowanie kultury oraz  
lokalnej i krajowej historii poprzez m.in. organizacje rajdów „Szlakiem Powstańców 1863”,  
łącząc edukację z integracją pokoleń. 
 PSK.27 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Julia Wasielewska,  wokalistka, Konin - nominacja za reprezentowanie Konina w programie 
The Voice of Poland. PSK.28 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Cieplińska,  prowadząca rodzinę zastępczą, Konin - nominacja za promowanie idei  
rodzicielstwa zastępczego. PSC.34 
Renata Herman,  pedagog ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. J. Korczaka, 
Konin - nominacja za autorski program „Pomagam sobie, pomagam innym”, który uczy 
młodych empatii i odpowiedzialności. PSC.38 
Katarzyna Hryciuk,  nauczycielka Zespółu Szkół Ekonomiczno-Usługowych im. Fryderyka  
Chopina, Żychlin - nominacja za inspirowanie młodzieży; za docenienie pracy prestiżowym  
tytułem. PSC.36 
Inga Kurkiewicz,  prezes Stowarzyszenia Może Być Lepiej, założycielka Pracowni 
Psychoterapii i Psychoedukacji Kompas, Konin - nominacja za działanie przeciw przemocy 
domowej w Koninie, dawanie wsparcia kobietom będącym ofiarami przemocy domowej oraz 
za tworzenie miejsca, w którym osoby poszukujące wsparcia mogą odnaleźć kierunek, spokój 
i nadzieję. PSC.214 
Mirosław Łukaski,  prezes Ochotniczej Straży Pożarnej, Konin - nominacja za otrzymanie  
Złotego Znaku Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz akcje społeczne  
i charytatywne. PSC.87 
Tomasz Andrzej Nowak,  radny, Konin - nominacja za coroczne angażowanie się 
w prowadzeniu kwest cmentarnych w dniu Wszystkich Świętych i koordynowanie zbiórki 
w 2025 roku. PSC.39 
Elżbieta Socha,  wolontariuszka, Konin - nominacja za pomaganie bezdomnym, porzuconym  
i skrzywdzonym zwierzętom przy niejednokrotnym narażaniu swojego zdrowia, a nawet życia.  
 PSC.213 
Zbigniew Tarłowski,  strażak, trener, Rumin - nominacja za szeroko rozumianą działalność 
społeczną w klubie Sportowym Warta Rumin, w tym za organizację festynów w Ruminie dla 
mieszkańców sołectwa Rumin, gminy Stare Miasto i okolic. 
 PSC.215 
Damian Tylak,  trener piłki nożnej, Konin - nominacja za integrowanie mam uczniów szkół  
podstawowych, organizując dla nich treningi z piłki nożnej w żeńskim klubie UKS 7 Lejdis Konin.  
 PSC.35 
Maciej Wiatrowski,  współzałożyciel i wiceprezes Fundacji im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ 
DALEJ, Konin - nominacja za szeroką działalność związaną z pomocą osobom 
z niepełnosprawnościami i po przebytych urazach; za zostanie finalistą ogólnopolskiego 
konkursu „CZŁOWIEK BEZ BARIER 2025”. PSC.37 

Biznes i przedsiębiorczość 
Danuta Aleksandrowicz,  brafiterka, właścicielka sklepu Brafia, Konin - nominacja  
za wspieranie akcji związanej z badaniem piersi w celu wykrywania nowotworów na wczesnym  
etapie „Dotykam, Wygrywam” poprzez organizację promocji w salonie brafiterskim, gdzie  
kobiety mogą przynosić stare biustonosze, by dostać rabat na nowy. 
 PSB.13 
Tadeusz Jucyk,  psycholog, prezez zarządu Centrum Medyczne Multimed, Konin - nominacja 
za rozwój centrum medycznego, zostanie laureatem 28. Konkursu o Statuetkę Złotego Konia 
w kategorii Lider Inicjatyw Prozdrowotnych. PSB.19 
Katarzyna Lehr,  właścicielka firmy Helado Sp. z o.o. Beza Krówka, Konin - nominacja  
za rozwój sieci lodziarni rzemieślniczych, zostanie laureatem 28. Konkursu o Statuetkę „Złotego  
Konia” w kategorii Kobieta Biznesu. PSB.17 
Grzegorz Matelak,  właściciel firmy Żak Smak, Konin - nominacja za rozwój firmy, która działa 
od 25 lat. PSB.14 
Maciej Sypniewski,  fotograf, Konin - nominacja za kultywowanie tradycji zakładu, który  
działa od 1901 roku, zostanie laureatem 28. Konkursu o Statuetkę „Złotego Konia” w kategorii  
Lider Tradycji. PSB.18 
Justyna Szczap,  właścicielka Szkoły Tańca i Baletu FART, Konin - nominacja za prowadzenie Szkoły 
Tańca i Baletu FART Konin odnoszącej sukcesy na arenie międzynarodowej oraz uzyskanie 
nominacji do nagrody podczas Balu Przedsiębiorców w Koninie w kategorii Kobieta Biznesu.  
PSB.15 
Justyna Urbaniak,  trenerka wokalna w Studio Piosenki Estradowej HIT, Konin - nominacja  
za prowadzenie z sukcesami Studia Piosenki Estradowej HIT i otrzymanie nominacji na Balu  
Przedsiębiorcy w Koninie do nagrody w kategorii Kobieta Biznesu. 
 PSB.16 

Katarzyna Wielińska,  właścicielka Bodyflow Pilates Studio, Konin - nominacja za stworzenie 
jedynego w swoim rodzaju Studia Pilates tylko dla kobiet. Miejsca z misją, nastawionego nie 
na masę i komercję, a indywidualne i czułe podejście do każdej podopiecznej. PSB.187 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Anna Karbowa,  właścicielka Pracowni Artystycznej Eduza, Konin - nominacja za autorski  
projekt Babcia potrzebna od zaraz polegający na świadczeniu opieki nad dziećmi przez babcie  
zaangażowane w projekt przy jednoczesnym angażowaniu dzieci w prace artystyczne. PSP.22 
Kinga Krysiak,  kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu, Grodziec - 
nominacja za pomoc innym, które zostało docenione listem gratulacyjnym i podziękowaniami 
za zaangażowanie oraz okazane serce podczas ubiegłorocznej powodzi. PSP.23 
Robert Mazurek,  kierownik ds. medycznych Wielkopolskiego Centrum Ratownictwa  
Medycznego, Konin - nominacja za pozyskanie dotacji na budowę w Koninie  
najnowocześniejszej w Wielkopolsce siedziby Wielkopolskiego Centrum Ratownictwa  
Medycznego. PSP.25 
Tomasz Piotr Nowak,  poseł na Sejm RP, Konin - nominacja za utworzenie grupy promującej 
Konin, jako lokalizację pod budowę elektrowni atomowej. PSP.26 
Witold Nowak,  wiceprezydent, Konin - nominacja za zainicjowanie nocnego zakazu  
sprzedaży alkoholu w Koninie, co zostało pozytywnie przyjęte przez radnych i doprowadziło  
do poprawy bezpieczeństwa w mieście. PSP.27 
Jarosław Sidor,  radny, Konin - nominacja za bezprecedensową walkę o poprawę jakości życia 
mieszkańców Konina oraz zrównoważony rozwój inwestycyjny miasta. W przeszłości 
działalność przy budowie kładki oraz przejścia podziemnego nad i pod przejazdem kolejowym. 
 PSP.176 
Wojciech Szymczak,  dyrektor WSCKZiU, Konin - nominacja za kierowanie szkołą, która  
została laureatem konkursu Wielkopolska Szkoła Roku. PSP.28 
Mariusz Woźniak,  wójt, Grodziec - nominacja za zwiększenie wydatków na inwestycje 
w gminie, tym samym podwyższając jej pozycję o 177 miejsc w ogólnopolskim inwestycyjnym 
rankingu specjalistycznego pisma „Wspólnota” w stosunku do roku poprzedniego. PSP.24 
 

LESZNO I POWIAT LESZCZYŃSKI 

Kultura 
Zofia Dragan,  regionalistka, prezes Stowarzyszenia Bukówczan MANU, Bukówiec Górny -  
nominacja za organizację licznych wydarzeń promujących tradycje oraz gwarę bukówiecką. 
 PSK.40 
Sylwia Erbert-Hoja,  dyrektor Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych, Leszno - nominacja 
za organizowanie wystaw o niebanalnym wymiarze. PSK.39 
Małgorzata Gniazdowska,  historyk, Leszno - nominacja za organizację spacerów po Lesznie,  
czyli serii edukacyjnych spotkań przybliżających historię Leszna wspólnie z Muzeum  
Okręgowym. PSK.38 
Natalia Gorszka,  właścicielka Twórcze Kotki Pracownia Rękodzieła, Leszno - nominacja 
za ogromną pasję i talent oraz odwagę w podążaniu własną drogą twórczą; stworzenie 
autorskiej pracowni makramy i rękodzieła w 2025 roku po porzuceniu etatu. Tworzenie 
unikatowych, ręcznie robionych prac; prowadzenie warsztatów kreatywnych dla dzieci 
i dorosłych oraz aktywny udział w inicjatywach przedsiębiorczych. PSK.229 
Grzegorz Herman,  dyrektor Miejskiego Ośrodeka Kultury, Leszno - nominacja  
za organizowanie licznych i różnorodnych koncertów, adresowanych do różnych grup  
mieszkańców. PSK.36 
Mieczysław Leśniczak,  kierownik artystyczny Capelli Zamku Rydzyńskiego, Rydzyna - nominacja 
za organizację jubileuszowych koncertów noworocznych w zamku w Rydzynie. PSK.138 
Alina Matykiewicz,  artystka plastyk, Leszno - nominacja za wieloletnie tworzenie ilustracji  
do czasopisma „Leszczyński Przyjaciel Ludu”; aktywny udział w wystawach zbiorowych  
artystów plastyków województwa wielkopolskiego, nagradzany i wyróżniany za prezentowane  
prace. PSK.228 
Maciej Mizgalski,  dyrektor Teatru Miejskiego, Leszno - nominacja za rozwój kultury teatralnej 
w Lesznie, w tym coroczne premierowe spektakle. PSK.37 
Alina Nowak,  dyrygent Chóru Novum, Rydzyna - nominacja za organizację licznych  
koncertów w Rydzynie i regionie, promujących różne gatunki muzyki. PSK.34 
Karolina Pawłowska,  badaczka Fletnia Pani i animatorka kultury, Leszno - nominacja 
za krzewienie kultury ludowej i lokalnych tradycji, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży oraz 
za badania i dokumentowanie polskiej twórczości ludowej. Za przybliżanie dzieciom tradycji 

związanych z muzyką, instrumentami i tańcami z różnych regionów Polski. Za popularyzowanie 
i chronienie od zapomnienia bogatego dziedzictwa polskiej kultury tradycyjnej. PSK.282 
Damian Ziegler,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Lipno - nominacja za liczne  
i różnorodne pomysły w dziedzinie promocji kultury, organizację imprez sportowych i integracji  
muzycznych w gminie Lipno. PSK.35 

Działalność społeczna i charytatywna 
Lidia Baksalary,  nauczycielka w Zespole Szkół nr 4 im. Powstańców Wielkopolskich, Leszno - 
nominacja za działalność na rzecz idei transplantacji. PSC.43 
Piotr Gorynia,  komendant miejski policji w Lesznie, Leszno - nominacja za otrzymanie  
odznaczenia Zasłużony dla powiatu gostyńskiego i oddaną służbę na rzecz lokalnej  
społeczności. PSC.74 
Patryk Hampel,  właściciel studia treningowego Red Line, Leszno - nominacja za organizację 
wydarzenia charytatywnego, jakim była II edycja Ultramaratonu Wsparcia. PSC.217 
Hanna Hendrysiak,  prezes Stowarzyszenia Echo, Leszno - nominacja za bezinteresowną  
pomoc osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności  
rodzinom dotkniętym problemem bezrobocia, niepełnosprawności, niezaradności życiowej,  
wielodzietności oraz samotnym matkom. PSC.40 
Marzena Majer,  organizatorka akcji charytatywnych, Leszno - nominacja za serce i wysiłek dla 
Stowarzyszenia Bumerang Leszczyński i akcje Paczki do rączki oraz Jabłuszko. PSC.269 
Agnieszka Okoniewska,  psycholog, kierownik w Stowarzyszeniu Monar - Poradnia  
Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień, Leszno - nominacja za wieloletnie, pełne empatii  
zaangażowanie w pomoc osobom uzależnionym i bezdomnym, przywracanie swoim  podopiecznym  
godności, nadziei i wiary w zmianę oraz za działalność terapeutyczną  i  charytatywną, która realnie  
odmienia ludzkie losy i buduje dobro w lokalnej społeczności. PSC.216 
Krzysztof Okoński,  kierownik Schroniska dla Osób Bezdomnych, Leszno - nominacja 
za wieloletnią opiekę i pomoc osobom w kryzysie bezdomności, prowadzenie leszczyńskiej 
noclegowni i współorganizację dorocznej wigilii dla bezdomnych w Lesznie. PSC.42 
Mieczysława Von Ossowska,  prezes Leszczyńskiego Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego  
Amazonka, Leszno - nominacja za stworzenie i animowanie stowarzyszenia leszczyńskich  
Amazonek, promocję akcji badania piersi i akcji sadzenia żonkili na Polu Nadziei. PSC.44 
Teresa Rękosiewicz,  prezeska Stowarzyszenia Wygraj Siebie, Leszno - nominacja 
za działalność skierowaną do seniorów w Lesznie, a także organizowanie potańcówek w Parku 
im. Johanna Heermanna w Lesznie. PSC.46 
Helena Strzałkowska,  prezes Stowarzyszenia Nasza Alternatywa, Młodzieżowe Centrum  
Profilaktyki, Leszno - nominacja za organizowanie działań edukacyjno-profilaktyczno- 
terapeutycznych mających na celu leczenie i promowanie zdrowego stylu życia. PSC.41 
Piotr Wiśniewski,  prezes Fundacji Chorych na Zespół Dandy-Walkera Podaj dalej, Leszno - 
nominacja za organizowanie i promowanie wolontariatu na rzecz chorych na zespół dandy-
walkera. PSC.45 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krzysztof Banasik,  właściciel firmy Krzyś, Wilkowice - nominacja za zbudowanie od podstaw  
dużej firmy handlowej, która przez lata stała się ważnym sponsorem zawodników żużlowych.  
 PSB.24 
Tomasz Błaszak,  prezes firmy Fogo Energia, Święciechowa - nominacja za rozwój firmy, ale 
i działalność sportową i społeczną w Lesznie, w Poznaniu i w całej Polsce. PSB.26 
Adam Chudak,  właściciel firmy Automatic Sp. z o. o., Przybyszewo - nominacja  
za zaangażowanie w swoją działalność; za przyczynianie się do rozwoju firmy. PSB.20 
Józef Dworakowski,  prezes firmy Agromix, Rojęczyn - nominacja za wspieranie 
leszczyńskiego żużla i działalność na rzecz rolnictwa. PSB.23 
Adam Kenkel,  właściciel firmy Werner Kenkel, Krzycko Wielkie - nominacja za udowadnianie,  
że biznes może iść w parze z troską o ludzi i lokalne społeczności. PSB.21 
Michał Młynarczyk,  właściciel Wytwórni Lodów Młynarczyk, Leszno - nominacja 
za prowadzenie rodzinnej firmy, założonej w 1947 roku i kierowanie nią od roku 2010; 
za szanowanie tradycji i łączenie jej z nowoczesnością; za rozwój firmy i reprezentowanie jej 
oraz Leszna podczas wielu imprez branżowych, w tym na arenie międzynarodowej. PSB.189 
Sebastian Nowak,  prezes zarządu firmy Lespin Sp. z o.o., Leszno - nominacja za wdrażanie  
w 2025 roku nowych standardów zarządzania i rozwoju usług ochrony oraz bezpieczeństwa,  
które przyczyniły się do podniesienia jakości obsługi klientów, zwiększenia skali działalności  
firmy oraz dalszego umacniania jej pozycji na lokalnym rynku usług w Lesznie. PSB.154 
Łukasz Petrus,  prezes zarządu firmy Spinko Sp. z o.o., Leszno - nominacja za działania podjęte 
w 2025 roku na rzecz dalszego rozwoju nowoczesnych technologii odlewniczych i metalowych 
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w SPINKO Sp. z o.o., zwiększanie konkurencyjności firmy na rynkach zagranicznych oraz 
wzmacnianie roli przedsiębiorstwa jako jednego z kluczowych pracodawców w Lesznie. 
 PSB.153 
Edward Pietrzak,  właściciel Kliniki Dermis, Leszno - nominacja za wprowadzanie  
nowoczesnych terapii dermatologicznych oraz znaczący wkład w poprawę jakości usług  
medycznych w swojej branży. PSB.22 
Grzegorz Schmidt,  właściciel Consulting Grzegorz Schmidt, Leszno - nominacja za stworzenie 
firmy, która pomaga przedsiębiorcom rozwiązywać ich problemy, za uratowanie wielu firm 
przed karami, pomoc w wyjściu z problemów finansowych i prawnych, pracowniczych, a także 
za serce wkładane w swoją pracę i przystępny język w tłumaczeniu zawiłości. PSB.150 
Janusz Szyszkowiak,  prezes Leszczyńskiej Fabryki Pomp, Leszno - nominacja za skuteczne  
zarządzanie i rozwój Leszczyńskiej Fabryki Pomp w 2025 roku, w tym realizację inwestycji  
modernizujących park maszynowy, utrzymanie stabilnego zatrudnienia oraz wzmacnianie  
pozycji firmy jako ważnego producenta przemysłowego w regionie Leszna. PSB.151 
Małgorzata Tomaszewska,  prezes zarządu firmy Cottonitto, członkini komitetu 
założycielskiego Lions Club Leszno 2000, Leszno - nominacja za wprowadzenie innowacyjnych 
rozwiązań w produkcji odzieży, skuteczne zarządzanie firmą oraz promocję zrównoważonego 
rozwoju w przemyśle tekstylnym. PSB.25 
Jarosław Tomaszewski,  prezes zarządu firmy Van Der Valk Sp. z o.o., Leszno - nominacja  
za skuteczne kierowanie firmą Van Der Valk Sp. z o.o. w 2025 roku i utrzymanie stabilnej  
działalności handlu detalicznego i hurtowego odzieży, ze szczególnym naciskiem  
na zwiększenie wyników sprzedażowych i obecności na rynku lokalnym w Lesznie. PSB.152 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Anna Adach,  dyrektorka Delegatury Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Leszno - 
nominacja za udostępnienie dla zwiedzających wnętrz pałacu Sułkowskich w Lesznie. PSP.29 
Sławomir Kosmalski,  burmistrz, Osieczna - nominacja za rozbudowę infrastruktury  
na letnisku w Osiecznej. PSP.37 
Łukasz Litka,  wójt, Leszno - nominacja za rozbudowę szkoły w tej miejscowości 
w Wilkowicach, inwestycje drogowe. PSP.34 
Kornel Malcherek,  burmistrz, Rydzyna - nominacja za liczne inwestycje w infrastrukturę  
drogową w gminie Rydzyna, w tym remont ulic Kurpińskiego, Chopina, Moniuszki w Rydzynie. 
 PSP.33 
Barbara Mroczkowska,  radna i szefowa Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa, Leszno - 
nominacja za aktywizację osób z rodzin byłych żołnierzy; za pracę na rzecz Leszna. PSP.30 
Grzegorz Rusiecki,  prezydent Leszna, Leszno - nominacja za liczne inwestycje drogowe  
w Lesznie, w tym modernizację ulicy Racławickiej. PSP.31 
Marek Wąsowicz,  wójt, Włoszakowice - nominacja za rozbudowę i modernizację 
infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej Aglomeracji Włoszakowice. Jak wskazuje sam 
urząd to największa inwestycja w historii gminy. PSP.36 
Hanna Wilczyńska-Celer,  prezes Stowarzyszenia Zatorze, Leszno - nominacja za organizację  
działań wspierających lokalną społeczność. PSP.32 
Maciej Wiśniewski,  starosta powiatu leszczyńskiego, Leszno - nominacja za rozwój ścieżek 
rowerowych w powiecie. Nowa droga dla rowerów w 2025 roku powstała przy trasie z Brenna 
do Włoszakowic. PSP.35 

POWIAT CHODZIESKI 

Kultura 
Jakub Matysiak,  muzyk, raper, Chodzież - nominacja za stawianie kroków w muzyce, nie  
przejmując się hejtem; za swój wkład muzyczny, który daje Zespołowi Szkół im. Hipolita  
Cegielskiego w Chodzieży oraz całemu miastu ogromną motywację. PSK.44 
Mateusz Pawłowski,  nauczyciel i instruktor tańca, Chodzież - nominacja za kształcenie 
młodych tancerzy startujących z sukcesami w konkursach ogólnopolskich oraz za włączanie się 
w lokalne akcje charytatywne. PSK.46 
Jadwiga Przybył,  malarka, Słomki - nominacja za ogromny talent malarski, który z każdym  
rokiem coraz pełniej rozkwita; za obrazy, które zachwycają dojrzałością, głębią i niezwykłym  
realizmem; za twórczość, która nieustannie się rozwija, a każde kolejne dzieło pokazuje coraz  
większą wrażliwość artystyczną i mistrzostwo warsztatu. 
 PSK.198 
Dariusz Sobieralski,  dyrygent i kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Szamocin - 
nominacja za reaktywowanie i prowadzenie Młodzieżowej Orkiestry Dętej przy Szamocińskim 
Ośrodku Kultury oraz włączanie się w lokalne akcje charytatywne. PSK.43 

Krystyna Świniarska,  instruktorka w Studiu Piosenki Gminnego Ośrodka Kultury, Budzyń -  
nominacja za wspieranie młodych talentów, wypromowanie kilkudziesięciu młodych  
wokalistek i wokalistów zdobywających liczne nagrody w krajowych i międzynarodowych  
konkursach piosenki, podczas festiwali i przeglądów. PSK.45 
Aleksandra Wekwert,  nauczycielka, społeczniczka, autorka wielu wydarzeń i spotkań 
o charakterze społeczno-kulturalnym, Chodzież - nominacja za zaangażowanie w różnego 
rodzaju wydarzenia o charakterze kulturalnym; za pomysły na scenariusze, angażowanie 
i motywowanie osób w rożnym wieku do takich akcji jak Misteria, wydarzenia szkolne, 
patriotyczne i wiele, wiele innych inicjatyw. PSK.41 
Beata Zdunek,  dyrygentka i założycielka chóru kameralnego Exaudi, Chodzież - nominacja  
za prężne działania na terenie chodzieskim, rozwijając talenty muzyczne dzieci oraz dorosłych.  
Za zainicjowanie wielkiego wydarzenia muzycznego, jakim było wykonanie Requiem d-moll  
Mozarta przez 3 chóry i symfoników bydgoskich. Wydarzenie zgromadziło tłum odbiorców.  
 PSK.42 

Działalność społeczna i charytatywna 
Katarzyna Farmus,  działaczka społeczna, Słomki - nominacja za bezinteresowną pomoc, 
wielkie serce, organizację zbiórek dla zwierząt ze schroniska. PSC.52 
Łukasz Kreskowiak,  wiceprezes Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat Chodzieski,  
przewodniczący Zarządu Terenowego Związku Zawodowego Strażaków w Pile, radny Rady  
Miejskiej, Chodzież - nominacja za budowanie bezpiecznej Chodzieży i powiatu – edukację  
o pożarach i czadzie, promocję czujek tlenku węgla i dymu oraz defibrylatorów AED, szkolenia  
z pierwszej pomocy, współorganizację manewrów ratowniczych i wsparcie praw oraz  
interesów strażaków. PSC.272 
Grzegorz Laskowski,  prezes OSP, Wyszyny - nominacja za gotowość, by zawsze pospieszyć 
na ratunek, a także zorganizowanie zbiórek i akcji charytatywnych na rzecz potrzebujących.  
 PSC.49 
Kordian Łucki,  ratownik medyczny Szpitala Specjalistycznego im. Stanisława Staszica,  
Chodzież - nominacja za aktywne działania w Stowarzyszeniu Bezpieczny Powiat;  
za prowadzenie pokazów pierwszej pomocy i obsługi AED, szczególnie w szkołach, promując  
bezpieczeństwo i edukację zdrowotną wśród mieszkańców; za akcję rejestracji dawców  
w DKMS. PSC.53 
Adrian Pawlaczyk,  działacz społeczny, Chodzież - nominacja za wieloletnią działalność 
charytatywną; za tworzenie od dwóch lat wraz z Iskrą Nadziei 2022 wyjątkowych inicjatyw, 
które realnie niosą pomoc i nadzieję. PSC.47 
Aneta Superczyńska,  prezes Chodzieskiego Towarzystwa Rowerowego, Chodzież -  
nominacja za propagowanie sportu, organizację imprez sportowych i akcje charytatywne  
Chodzieskiego Towarzystwa Rowerowego. 
 PSC.48 
Jarosław Szlichting,  prezes PZW Margonin, Margonin - nominacja za promowanie 
wędkarstwa, organizowanie wielu zawodów, akcji, spotkań  i szkoleń wędkarskich dla 
dorosłych i dzieci. PSC.51 
Tadeusz Trznadel,  prezes Związku Hodowców Gołębi Pocztowych, Chodzież - nominacja  
za propagowanie gołębiarstwa oraz nowatorską hodowlę gołębi pocztowych, które zwyciężały  
w największej liczbie lotów w Polsce. PSC.54 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marek Bajsert,  prezes zarządu firmy Jenox Akumulatory Sp. z o.o., Chodzież - nominacja 
za rozwój jednego z najważniejszych zakładów przemysłowych w powiecie chodzieskim, 
modernizacja produkcji akumulatorów oraz budowanie marki eksportowej odpowiadającej 
na potrzeby rynku motoryzacyjnego w 2025 roku. PSB.156 
Bartosz Jeska,  właściciel Salonu Fryzjerskiego Bartosz Jeska, Budzyń - nominacja za odwagę  
w biznesie, ciągłe wprowadzanie nowości i świadczenie nowatorskich usług na najwyższym  
poziomie. 
 PSB.27 
Dominik Micek,  prezes Banku Spółdzielczego, Chodzież - nominacja za prowadzenie 
z sukcesami jednego z najstarszych banków w powiecie chodzieskim i stałe unowocześnianie 
jego oferty. PSB.28 
Eugeniusz Nawrocki,  prezes zarządu firmy Kablonex, Chodzież - nominacja za rozwój  
jednego z kluczowych producentów folii i opakowań w powiecie chodzieskim, modernizację  
parku maszynowego, zwiększenie mocy produkcyjnych oraz budowanie długotrwałych relacji  
z klientami krajowymi i zagranicznymi w 2025 roku. 
 PSB.155 

Mariusz Nowak,  właściciel sklepu Wszystko dla domu sj, Chodzież - nominacja 
za prowadzenie z sukcesem jednego z najstarszych sklepów na rynku w Chodzieży i jego ciągły 
rozwój. PSB.29 
Przemysław Szamkuć,  dyrektor Generalny firmy Mudeung Electronics Poland sp. z o.o.,  
Chodzież - nominacja za rozwój zakładu, wdrożenie nowoczesnych technologii i zwiększenie  
produkcji na potrzeby branży AGD i motoryzacyjnej w 2025 roku. PSB.157 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Józef Depta,  sołtys, przewodniczący Rady Miejskiej, Nowe Brzeźno - nominacja 
za organizację różnych akcji i imprez aktywizujących społeczność lokalną w Nowym Brzeźnie.  
 PSP.39 
Dariusz Dudziak,  dyrektor Szkoły Podstawowej w Budzyniu, Budzyń - nominacja  
za nowatorskie zarządzanie szkołą w Budzyniu i otrzymanie nagrody Wielkopolskiego Kuratora  
Oświaty. PSP.38 
Tadeusz Jeśko,  właściciel firmy Ślusarstwo Roboty Budowlane, Chodzież - nominacja 
za promowanie sportu, prowadzenie z sukcesami klubu Polonia Chodzież. PSP.41 
Tomasz Kaczuba,  radny rady powiatu chodzieskiego, Lipiny - nominacja za doprowadzenie  
do remontów dróg wojewódzkich i powiatowych na terenie powiatu chodzieskiego  
i pochylanie się nad sprawami mieszkańców. PSP.42 
Mateusz Krojenka,  sołtys, Zbyszewice - nominacja za aktywizowanie społeczności lokalnej, 
a także za organizowanie imprez sportowych oraz społeczno-kulturalnych na terenie 
Zbyszewic. PSP.40 

POWIAT CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI 

Kultura 
Robert Gulaczyk,  aktor, Trzcianka - nominacja za nagranie audiobooka Rok, w którym nie  
umarłem, działania na rzecz środowiska aktorskiego przez przewodniczenie ZG Związku  
Zawodowego Aktorów Polskich. PSK.49 
Wioletta Januszak,  kierownik Publicznej Biblioteki Pedagogicznej Filia w Czarnkowie, 
Czarnków - nominacja za współorganizację akcji promujących czytelnictwo np. Piękne czytanie 
w szkolnej bibliotece oraz akcji edukacyjnych w czarnkowskich szkołach. PSK.50 
Anna Nowak,  bibliotekarka z Publicznej Biblioteki Pedagogicznej, Czarnków - nominacja  
za organizacja szkoleń i warsztatów dla nauczycieli i bibliotekarzy w czarnkowskiej filii  
Biblioteki Pedagogicznej w Pile. PSK.47 
Karolina Rążewska-Golik,  kierownik Muzeum Ziemi Czarnkowskiej, Czarnków - nominacja 
za doprowadzenie do realizacji filmu U stóp Góry Żydowskiej. Historia czarnkowskich Żydów 
i popularyzację historii małych ojczyzn. PSK.230 
Antonina Zajda,  bibliotekarka z Publicznej Biblioteki Pedagogicznej, Czarnków - nominacja  
za współtworzenie i realizację projektu zajęć z zakresu edukacji zdrowotnej przeznaczonych  
dla uczniów szkół podstawowych pt. Zdrowo i aktywnie. PSK.48 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jakub Grandke,  instruktor WOPR, Trzcianka - nominacja za działalność w WOPR „Anioły” 
Trzcianka, wkład w edukację z zakresu pierwszej pomocy i nauki pływania. PSC.57 
Aleksandra Michalska,  kierownik drużyny Czarnków, Czarnków - nominacja za działalność  
]w WOPR Anioły Trzcianka w drużynie z Czarnkowa, udział w akcjach edukacyjnych  
i charytatywnych. PSC.56 
Radosław Sauermann,  działacz społeczny, Pełcza - nominacja za działania charytatywne 
od wielu lat. Za wspieranie i organizację wielu zbiórek lokalnych i ogólnopolskich. 
Zorganizowanie zbiorki dla szpitala - dla oddziału dziecięcego, wspieranie powodzian, 
rodzinnych domów dziecka z południa Polski. PSC.279 
Lidia Sówka,  wychowawca w internacie Edukacja Lubasz, Lubasz - nominacja  
za koordynowanie szkolnego wolontariatu oraz szeroką działalność społeczną; działania  
na rzecz schronisk; opiekę nad grobami na cmentarzu; organizowanie wyjazdów do ZOL-u  
]w szpitalu w Czarnkowie; przeciwdziałanie samotności osób starszych; inicjowanie  
współpracy i angażowanie innych wychowawców w działania pomocowe. PSC.218 
Daniel Stochaj,  autor książek, twórca marki: Ostatnie 100 dni, Lubasz - nominacja 
za wieloletnią działalność społeczną i charytatywną w obszarze zdrowia psychicznego. 
Edukowanie, wspieranie i podnoszenie świadomości społecznej na temat problemów 
psychicznych, prowadząc jeden z największych w Polsce profili poświęconych zdrowiu 
psychicznemu, który dociera do tysięcy osób, inspirując do dbania o własne i cudze zdrowie 
psychiczne. PSC.274 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Agnieszka Śmiałkowska-Gieremek,  prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi Krwawi  
Wojownicy, Czarnków - nominacja za otrzymanie odznaki Za zasługi dla województwa  
wielkopolskiego, promowanie krwiodawstwa i pełnienie funkcji prezesa Klubu HDK Krwawi  
Wojownicy Czarnków. PSC.55 
Rafał Zydor,  działacz społeczny, Krzyż Wielkopolski - nominacja za wieloletnie, pełne 
determinacji zaangażowanie w działalność charytatywną; za organizowanie turniejów 
piłkarskich, z których dochód przeznaczany jest na pomoc chorym dzieciom. PSC.219 

Biznes i przedsiębiorczość 
Filip Bierbasz,  prezes zarządu Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego DANEX Sp. z o.o.,  
Rosko - nominacja za prowadzenie w 2025 roku działalności PHU DANEX Sp. z o.o., w tym  
rozwój produkcji i sprzedaży żywności naturalnej oraz umacnianie relacji biznesowych  
na rynku krajowym, wzmacniając lokalną gospodarkę i promując produkty regionalne. PSB.159 
Sławomir Jaworski,  kierownik działu handlowego Drukarni Interak Sp. z o.o., Czarnków - 
nominacja za ważny wkład w 2025 roku w rozwój Drukarni Interak Sp. z o.o., poprzez skuteczne 
zarządzanie sprzedażą i budowanie relacji z klientami zarówno w kraju, jak i na rynkach 
zagranicznych, co wspiera rozwój jednej z większych polskich drukarni oraz wzmacnia jej 
pozycję konkurencyjną. PSB.162 
Ryszard Kielczyk,  prezess Zarządu Odlewni Żeliwa Drawski S.A., Drawski Młyn - nominacja  
za kierowanie w 2025 roku Odlewnią Żeliwa „Drawski” S.A., firmą z ponad 160-letnią tradycją,  
która kontynuuje rozwój technologiczny i produkcyjny w sektorze odlewów żeliwnych,  
utrzymuje wysoką jakość wyrobów oraz wzmacnia obecność na rynkach krajowych  i europejskich,  
przyczyniając się do konkurencyjności polskiego przemysłu metalurgicznego. PSB.161 
Mieczysław Kozłowski,  właściciel firmy Komat, Romanowo Dolne - nominacja za stworzenie 
wielu miejsc pracy dla ludzi z regionu i wspieranie wielu organizacji społecznych oraz działanie 
na rzecz społeczeństwa. Wspieranie szkolnictwa na różnych szczeblach, a także czynny udział 
w wydarzeniach kulturalnych regionu powiatu czarnkowsko-trzcianeckigo i miasta Czarnków.  
 PSB.194 
Ewa Matuszczak,  prezes i założycielka Centrum językowo - edukacyjne dzieci i młodzieży,  
Czarnków - nominacja za założenie i rozwijanie oferty centrum językowo-edukacyjnego dzieci  
i młodzieży, promowanie idei nauki przez zabawę. PSB.158 
Jan Polcyn,  prezes zarządu firmy Dora Metal Sp. z o.o., Czarnków - nominacja za kierowanie 
firmą Dora Metal Sp. z o.o., która poprzez innowacyjne rozwiązania i wsparcie technologiczne 
dla sektora HoReCa bezpośrednio przyczynia się do rozwoju lokalnej gospodarki oraz wzrostu 
rozpoznawalności polskich produktów gastronomicznych na rynkach krajowych 
i zagranicznych. PSB.160 
Piotr Złociński,  piekarnia Rogalik, Trzcianka - nominacja za otrzymanie złotego Orła  
Piekarnictwa, rozwijanie piekarni Rogalik i ścisłą współpracę ze szkołami oraz dawanie tym  
samym przestrzeni do szkolenia młodych piekarzy. PSB.30 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Dorota Dziekan,  dyrektor Zespołu Szkół im. Powstańców Wielkopolskich 1918-1919, Krzyż 
Wielkopolski - nominacja za otrzymanie nagrody starosty czarnkowsko-trzcianeckiego, 
przyznawanej nauczycielom i dyrektorom, którzy swoją postawą i zaangażowaniem 
przyczyniają się do rozwoju edukacji w regionie. 
 PSP.178 
Wioletta Folwarczna-Nowak,  dyrektor Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza, Trzcianka -  
nominacja za otrzymanie nagrody starosty czarnkowsko-trzcianeckiego, przyznawanej  
nauczycielom i dyrektorom, którzy swoją postawą i zaangażowaniem przyczyniają się  
do rozwoju edukacji w regionie. PSP.184 
Hanna Frycz,  dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Trzcianka - nominacja 
za otrzymanie nagrody starosty czarnkowsko-trzcianeckiego, przyznawanej nauczycielom 
i dyrektorom, którzy swoją postawą i zaangażowaniem przyczyniają się do rozwoju edukacji 
w regionie. PSP.179 
Renata Grzyśnik,  dyrektor Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica, Trzcianka -  
nominacja za otrzymanie nagrody starosty czarnkowsko-trzcianeckiego, przyznawanej  
nauczycielom i dyrektorom, którzy swoją postawą i zaangażowaniem przyczyniają się  
do rozwoju edukacji w regionie. PSP.182 
Krzysztof Wojciech Jaworski,  burmistrz, Trzcianka - nominacja za odwagę w działaniu 
i testowanie skróconego czasu pracy urzędu gminy przy zachowaniu dostępności usług dla 
mieszkańców. PSP.43 
Marta Kubiak,  burmistrz, Krzyż Wielkopolski - nominacja za doprowadzenie  
do przystosowania pomieszczeń dla klubu seniora. PSP.180 

Monika Wesołek-Wolska,  dyrektor poradni Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
Czarnków - nominacja za otrzymanie nagrody starosty czarnkowsko-trzcianeckiego, 
przyznawanej nauczycielom i dyrektorom, którzy swoją postawą i zaangażowaniem 
przyczyniają się do rozwoju edukacji w regionie. PSP.181 
Robert Ziółkowski,  nauczyciel z Zespołu Szkół Technicznych, Trzcianka - nominacja  
za otrzymanie nagrody starosty czarnkowsko-trzcianeckiego, przyznawanej nauczycielom  
i dyrektorom, którzy swoją postawą i zaangażowaniem przyczyniają się do rozwoju edukacji  
w regionie. PSP.183 

POWIAT GNIEŹNIEŃSKI 

Kultura 
Sara Powaga i Regina Borkowska,  prowadzące OMG Orkiestrę Miłą Gnieznu, Gniezno - 
nominacja za stworzenie i prowadzenie OMG Orkiestry Miłej Gnieznu. Otrzymanie Królika, czyli 
Nagrody Kulturalnej Miasta Gniezna. Sara Powaga to skrzypaczka, stypendystka nagrody 
kulturalnej im. Sławka Kuczkowskiego. Regina Borkowska-Kędzierska prowadzi natomiast 
jedyną pracownię lutniczą w Gnieźnie. PSK.59 
Maciej Braciszewski,  twórca muzyki elektronicznej, Gniezno - nominacja za dorobek  
artystyczny i wieloletnie działania promujące Gniezno. PSK.57 
Radek Stochaj Destro,  artysta, raper, Jankowo Dolne - nominacja za zwycięstwo 
w programie Rap Generation emitowanym na platformie Prime Video i kontrakt fonograficzny 
z wytwórnią Warner Music Polska. PSK.58 
Irena Filipiak,  artystka, Gniezno - nominacja za aktywny udział w akcji „Malowali sercem”,  
wspierającej Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy oraz za wspieranie młodych artystów  
i lokalnej społeczności w kreatywnym działaniu na rzecz dobra wspólnego. PSK.231 
Dawid Jung,  dyrektor Muzeum Polskich Organów Elektronicznych, Gniezno - nominacja 
za całokształt działalności twórczej, naukowej i organizacyjnej na rzecz kultury polskiej. PSK.278 
Irena Kolanowska,  kierownik artystyczny, choreograf i instruktor Zespołu Tańca Ludowego  
Gniezno, Gniezno - nominacja za popularyzację kultury ludowej oraz za wieloletnie, pełne pasji  
kierowanie Zespołem Tańca Ludowego „Gniezno”. PSK.54 
Irmina Kosmala,  pisarka, publicystka, wicenaczelna Zeszytów Poetyckich, redaktorka 
polskiego czasopisma kulturalnego Kuźnia Literacka, Gniezno - nominacja za otrzymanie 
odznaczenia „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Jest ono wyrazem uznania dla wieloletniej 
działalności twórczej, krytycznej i animacyjnej, a zarazem podkreśleniem znaczenia „Kuźni 
Literackiej”. PSK.55 
dr Andrzej Kowalczyk,  dyrektor Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, Dziekanowice -  
nominacja za zorganizowanie w Muzeum Zamkowym w Esztergom wystawy „Polska - Węgry.  
Pierwsi królowie”. Ekspozycja składa się z 20 plansz przygotowanych w języku polskim  
i węgierskim; za niezwykłe odkrycie na dnie jeziora Lednica. Na powierzchni drewnianej belki  
zachowało się starannie wykonane, realistyczne przedstawienie ludzkiej twarzy. PSK.51 
Eryk Gadziński (Zippy Ogar),  raper, Gniezno - nominacja za zwycięstwo w programie talent 
show Nowe Rozdanie: Rhythm + Flow Polska na Netflixie i zdobycie 500 tys. zł. Za działalność 
muzyczną obejmującą trap, klasyczny hip-hop, UK sound i DnB. Bycie związanym z muzyką 
od dekady i dzielenie się nią z szerszą publicznością od 2019 roku. PSK.53 
Iwona Pieczyńska,  założycielka i instruktorka grupy fireshow Płomyczki - Taniec z ogniem,  
choreografka, animatorka kultury, prowadząca warsztaty Light Dance dla dzieci i młodzieży  
w Ośrodkach Kultury, Żydowo - nominacja za wzbogacanie życia kulturalnego poprzez łączenie  
sztuki tańca, ognia i światła w oryginalnych formach widowiskowych, skuteczne prowadzenie  
dziesięcioosobowego skład artystyczny w ramach „Płomyczków – Tańca z ogniem”, oraz za  
występy wyróżniające się wysokim poziomem artystycznym, choreografią, bezpieczeństwem  
i niezwykłą oprawą wizualną. PSK.232 
Dawid Stube,  fotograf, Gniezno - nominacja za zdobycie II miejsca w konkursie fotografii Grand 
Press Photo w kategorii Ludzie za fotografię, na której uchwycona została żona - Zuzanna 
Czerniejewska-Stube, która jest aktorką w Teatrze Fredry, ale przede wszystkim matką. PSK.52 
Waldemar Stube,  fotograf, Gniezno - nominacja za stworzenie i prowadzenie klubu  
miłośników fotografii Pryzmat, który działa w Miejskim Ośrodku Kultury w Gnieźnie.  
Działalność klubu zaowocowała wystawami, które mogli podziwiać mieszkańcy. PSK.60 
Iwona Wiśniewska,  kierownik Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury Gminy Łubowo, 
Wierzyce - nominacja za szerszenie kultury i organizację szeregu imprez w gminie Łubowo dla 
jej mieszkańców. PSK.56 

Działalność społeczna i charytatywna 
Sonia Alamenciak,  liderka Szlachetnej Paczki w powiecie gnieźnieńskim, Gniezno -  

nominacja za pomaganie ludziom po cichu; za udział w różnych akcjach; za bycie liderką  
Szlachetnej Paczki w powiecie gnieźnieńskim. PSC.67 
Aleksandra Arczewska,  studentka Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego, 
Trzemeszno - nominacja za uratowanie życia człowiekowi - za wyciągnięcie z wody 
poszkodowanego i przeprowadzenie skutecznej resuscytacji; za odznaczenie przez Starosta 
Gnieźnieński. PSC.58 
phm. Karol Budny,  członek Komendy ds. organizacyjnych Hufca ZHP Gniezno im. Bolesława  
Chrobrego, Gniezno - nominacja za działalność społeczną na wielu polach: harcerstwo, pomoc  
ludziom uzależnionym, wsparcie osób bezdomnych. PSC.60 
Patryk Kuliński,  prezes stowarzyszenia Parowozownia Gniezno, Gniezno - nominacja 
za zorganizowanie weekendowej imprezy z okazji 150-lecia gnieźnieńskiej parowozowni 
i dbanie o największy tego typu obiekt w Europie; za sukcesywne pozyskiwanie nowych 
eksponatów, takich jak wojskowa ciężarówka Star 200, pozyskana nieodpłatnie od Wojska 
Polskiego. PSC.66 
Magdalena Matysiak,  działaczka społeczna, Witkowo - nominacja za pomoc kotom  
wolnożyjącym jak i również tym w domach tymczasowych. Organizację pomocy finansowej dla  
kotów potrzebującym opieki weterynaryjnej, często kosztem swojego życia prywatnego. PSC.61 
Tomasz Nowaczyk,  organizator Wigilijnej Dychy, Gniezno - nominacja za zorganizowanie 15. 
edycji Wigilijnej Dychy, pomagającej dzieciom z powiatu gnieźnieńskiego. PSC.68 
Włodzimierz Olejniczak,  prezes JKS Dragon, Gniezno - nominacja za efektywne  
prowadzenie Jeździeckiego Klubu Sportowego Dragon Gniezno, który w 2025 roku obchodził  
50-lecie istnienia; za otrzymanie Brązowej Odznaki „Za Zasługi dla Sportu” przyznaną przez  
Ministra Sportu Sławomira Nitrasa. PSC.69 
Marlena Oszutowska,  nauczyciel, pedagog specjalny w Szkole Podstawowej nr 6 im. 
Henryka Sienkiewicza, Gniezno - nominacja za działania charytatywne w Szlachetnej Paczce, 
WOŚP, prowadzenie w szkole z uczniami wolontariatu. PSC.65 
Magdalena Rutkowska,  przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Onufrego  
Kopczyńskiego, Czerniejewo - nominacja za zorganizowanie pierwszego  
międzypokoleniowego zjazdu absolwentów Szkoły Podstawowej w Czerniejewie.  
Na uczestników czekały występy uczniów i absolwentów szkoły, zwiedzanie budynku szkoły,  
wspomnienia dawnych i obecnych pracowników, koncert zespołu DIP z Czerniejewa, słodki  
poczęstunek, pamiątkowe długopisy i czerniejewskie krówki. PSC.62 
Aleksandra Szeszycka,  działaczka społeczna, Gniezno - nominacja za doprowadzenie 
do szczęśliwego finału zbiórki, której celem było postawienie ławeczki doktora Mariana Fludra. 
Jest to gest wdzięczności wobec lekarza, który nikomu nie odmawiał pomocy. Ławeczka stoi 
na zrewitalizowanym skwerze przy ul. Łubieńskiego. Ostatecznie zebrano 75 185 zł, a brakującą 
kwotę (niespełna 100 tys. zł) dołożyło Miasto Gniezno. PSC.59 
Magdalena Zbiranek,  przewodnicząca Komisji ds. Turystyki Osób Niepełnosprawnych ZG  
PTTK, Gniezno - nominacja za liczne inicjatywy skierowane do osób niepełnosprawnych  
i seniorów, od lat działają na rzecz integracji i dostępności w turystyce. PSC.63 
Marcin Ziółkowski,  prezes OSP, Łubowo - nominacja za pozyskanie nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Łubowo, wyposażonego w nowoczesne technologie 
i specjalistyczny sprzęt. Znacząco zwiększy on zdolności operacyjne OSP Łubowo w zakresie 
reagowania na różnego rodzaju zagrożenia-pożary, powodzie czy inne sytuacje kryzysowe. PSC.64 

Biznes i przedsiębiorczość 
Roman Długi,  właściciel firmy Asket, Gniewkowo - nominacja za zorganizowanie już po raz 
 dziesiąty warsztatów dla młodzieży w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego  
Rozwoju. Warsztaty obejmowały prezentację ekologiczną zwiększającą świadomość  
o ochronie środowiska, zagadnienia z obszaru segregacji odpadów, odnawialnych źródłach  
energii, a także pokaz produkcji brykietów ze słomy czy konkursy z nagrodami. PSB.37 
Edyta Drella,  artystka, Gniezno - nominacja za zdobycie złotego i srebrnego medalu 
na konkursie cukierniczym Expo Sweet w Warszawie, największej i najbardziej prestiżowej 
wystawie cukierniczej w Polsce oraz złotego medalu podczas Cake International 
w Birmingham. PSB.32 
Paweł Filipiak,  właściciel firmy HA-DWA-O, Gniezno - nominacja za dynamiczny rozwój firmy  
HA-DWA-O z Gniezna, która istnieje od 23 lat i zajmuje się projektowaniem, sprzedażą  
i montażem systemów nawadniania. Usługi świadczy na terenie Polski oraz Europy zachodniej.  
Nominacja także za dzielenie się wiedzą z uczniami szkół średnich, którzy podczas prelekcji  
mogą dużo dowiedzieć się na temat systemów nawadniania. PSB.35 
Piotr Gróźniak,  właściciel firmy Akan, Starszy Cechu Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości, 
Gniezno - nominacja za dynamiczny rozwój firmy Akan - firmy, która od 25 lat zajmuje się 
sprzedażą i montażem drzwi i podłóg. Nominacja także za aktywne prowadzenie Cechu 
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Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości w Gnieźnie, w którym jest Starszym Cechu. Był 
współorganizatorem pierwszych od lat Wyzwolin Czeladniczych dla absolwentów szkół 
branżowych. PSB.36 
Iwona Król,  właścicielka Fono-Medica Aparaty Słuchowe, Gniezno - nominacja za udział  
w akcji skierowanej do 15 seniorów w wieku powyżej 90 lat z gmin powiatu gnieźnieńskiego.  
Przygotowano nieodpłatne wizyty diagnostyczne w miejscu zamieszkania uczestników lub  
w gabinecie, a także bezpłatne dopasowanie i odbiór aparatów słuchowych. Nominacja także  
za prężną działalność firmy, która świętuje jubileusz 30-lecia istnienia. PSB.33 
Janusz Malęgowski,  właściciel firmy Wajm, Gniezno - nominacja za przekazanie sześciu 
oczyszczaczy powietrza marki Philips do dwóch miejskich żłobków oraz do Przedszkola nr 10. 
Sprzęt nie tylko oczyszcza powietrze z pyłów, ale przede wszystkim z bakterii i wirusów. Firma 
Wajm posiada szeroką ofertę wyrobów krajowych i zagranicznych, współpracuje 
z największymi producentami branży elektrotechnicznej. PSB.34 
Agnieszka Rzempała-Chmielewska,  wiceprezydent Wielkopolskiej Izby Przemysłowo- 
Handlowej i Prezes oddziału, Gniezno - nominacja za zorganizowanie konferencji problemowej  
„BB, X, Y, Z, czyli pokolenia na rynku pracy. Umiemy się porozumieć, czy kierują nami  
stereotypy?”, która odbyła się 21 października w auli Gnieźnieńskiej Szkoły Wyższej Milenium  
w Gnieźnie. Wydarzenie poświęcone było wyzwaniom i stereotypom związanym z obecnością  
czterech pokoleń na rynku pracy. 
 PSB.31 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Tomasz Budasz,  starosta powiatu gnieźnieńskiego, Gniezno - nominacja za stworzenie 
możliwości internetowej rezerwacji wizyt w Wydziale Komunikacji i Transportu. Z systemu 
rezerwacji online skorzystało już ponad 500 osób. Znacznie skrócił się czas oczekiwania 
na obsługę, a kolejki stały się znikome. Nominacja także za podpisanie umowy na dostawę 
rezonansu magnetycznego dla szpitala w Gnieźnie. PSP.51 
Marta Bułakowska,  sołtys, skarbnik KGW Aktywni, Wola Skorzęcka - nominacja za prężne  
działania na rzecz lokalnej społeczności. Aktywne udzielanie się swoim zaangażowaniem,  
aktywizację innych osób; za organizowane kursy pierwszej pomocy i samoobrony dla kobiet;  
za działanie mobilnej biblioteki. PSP.47 
Rafał Kowalczyk,  burmistrz, Kłecko - nominacja za pozyskanie 131 997,60 zł na rozwój dwóch 
linii komunikacyjnych o długości 110 km na terenie gminy Kłecko i za walkę z wykluczeniem 
komunikacyjnym. Wkład własny gminy wynosi 43 031,89 złotych. PSP.49 
Marian Łukowski,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa, Witkowo - nominacja  
za zwycięstwo Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie w konkursie  
Wielkopolska Szkoła Roku 2025. Placówka okazała się najlepsza spośród 120 zgłoszonych szkół.  
Za uczestnictwo szkoły w międzynarodowych projektach oraz znakomite wyniki uczniów  
w nauce oraz sporcie. 
 PSP.46 
Szymon Robaszkiewicz,  wójt, Niechanowo - nominacja za pozyskanie w bardzo krótkim 
czasie dofinansowania na budowę kanalizacji w Żelazkowie i zbiorników na wodę 
w Niechanowie (koszt inwestycji to 6 724 549,75 zł); za budowę wodociągu w Malczewie oraz 
wymianę liczników na ultranowoczesne w całej gminie, a także za działania w sprawie 
rozbudowy PSZOK-u w Niechanowie. PSP.50 
Radosław Występski,  wójt, Kiszkowo - nominacja za pozyskanie dofinansowania na rozwój  
sieci przewozów autobusowych w gminie Kiszkowo - kwotę 356 922 zł na 9 linii  
komunikacyjnych o długości 416 km; za organizację imprez kulturalnych dla seniorów oraz  
za budowę ścieżki rowerowej ze Sławna do Skrzetuszewa.  
 PSP.48 

POWIAT GOSTYŃSKI 

Kultura 
Robert Czub,  dyrektor Muzeum w Gostyniu, Gostyń - nominacja za promowanie lokalnych 
historycznych, wspieranie lokalnych artystów i udostępnianie im przestrzeni wystawowej.  
 PSK.64 
Michał Kaczmarek,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Borek Wielkopolski -  
nominacja za realizację serii wydarzeń kulturalnych dla wszystkich pokoleń w ramach projektu  
Przedsiębiorczość, Natura Gościnność i pozyskanie na nie zewnętrznego finansowania. PSK.63 
Anna Krzyżostaniak,  dyrektor Biblioteki i Centrum Kultury, Rekreacji im. Jana z Domachowa 
Bzdęgi, Krobia - nominacja za organizację Dni Krobi, w tym atrakcyjnych koncertów, a także 
szeregu wydarzeń kulturalnych w Bibliotece i Vemtrum Kultury, Rekreacji w Krobi. PSK.61 

Sebastian Nowak,  dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki, Piaski - nominacja za organizację  
wystaw, spotkań, warsztatów i innych wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców gminy Piaski.  
 PSK.65 

Działalność społeczna i charytatywna 
Tomasz Dylak,  trener boksu, Gostyń - nominacja za otrzymanie odznaczenia Zasłużony dla 
powiatu gostyńskiego oraz działania na rzecz promowania sportów walki. PSC.76 
Karolina Gubańska,  liderka Szlachetnej Paczki w powiecie gostyńskim, Krobia - nominacja  
za wspaniałe serce, niesienie pomocy innym, w tym za aktywny wolontariat w ramach  
Szlachetnej Paczki, a także za bycie wyrozumiałą osobą o wielkim sercu. PSC.220 
Michał Kosowicz,  trener boksu, Gostyń - nominacja za organizację Gostyń Boxing Cup 
i promowanie sportów walki, uwieńczone sukcesami podopiecznych. PSC.72 
Jan Niedziela,  pasjonat historii, regionalista, Piaski - nominacja za organizację cyklu  
bezpłatnych spacerów historycznych, przybliżających przeszłość regionu. PSC.70 
Roman Pawełka,  koordynator oddziału WOPR, Gostyń - nominacja za organizowanie 
i wspieranie inicjatyw z zakresu ratownictwa przedmedycznego i medycznego oraz działania 
edukacyjne. PSC.75 
Lech Szaefer,  lekarz w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej, Gostyń -  
nominacja za otrzymanie odznaczenia Zasłużony dla powiatu gostyńskiego oraz wieloletnie  
oddanie i służbę pacjentom. PSC.71 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paulina Feler,  właścicielka firmy Serowarni Serki Felerki, Smogorzewo - nominacja 
za rozwijanie oferty stworzonej od zera serowarni i promowanie zdrowej, mało przetworzonej 
żywności. PSB.42 
Roksana Jarczewska,  właścicielka firmy Haft Komputerowy, Kościuszkowo - nominacja  
za rozwijanie innowacyjnego biznesu hafciarskiego łączącego tradycję z nowoczesnością.  
 PSB.43 
Jolanta Jędrzejczak,  właścicielka Mobilnego Salonu Piękności, Rębowo - nominacja 
za stworzenie i rozwijanie oferty mobilnego salonu piękności, który wychodzi naprzeciw 
potrzebom m.in. osób starszych. PSB.39 
Karina Konys,  właścicielka firmy Słedkie du Kawy, Krobia - nominacja za stworzenie firmy  
oferującej oryginalne wypieki o niebanalnym smaku i wyglądzie. PSB.186 
Helena Łaniecka-Peda,  właścicielka firmy Kreatywny Zakątek, Gostyń - nominacja 
za stworzenie firmy promującej pozaszkolne formy edukacji i prowadzenie kreatywnych 
warsztatów dla dzieci i dorosłych. PSB.38 
Krzysztof Mańkowski,  właściciel firmy manio.meble, Gostyń - nominacja za stworzenie  
i poszerzanie oferty innowacyjnej firmy meblowej, realizującej nietypowe projekty  
dostosowane do indywidualnych potrzeb. PSB.41 
Katarzyna Szymkiewicz,  właścicielka firmy Katrina Rossa, Gostyń - nominacja za stworzenie 
marki Katrina Rossa i ciągłe poszerzanie asortymentu firmy oferującej biżuterię i ozdoby metodą 
haftu sutaszowego z wykorzystaniem specjalnych sznurków, kamieni i koralików. PSB.40 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Łukasz Kubiak,  burmistrz, Krobia - nominacja za otrzymanie nominacji w konkursie  
organizowanym przez marszałka województwa na najlepszy projekt zrealizowany z funduszy  
europejskich - za rewitalizację centrum Krobi i realizację prac związanych między innymi  
z infrastrukturą sportową. PSP.56 
Jerzy Kulak,  burmistrz, Gostyń - nominacja za realizację kolejnych inwestycji związanych 
z rewitalizacją centrum Gostynia, w szczególności rynku. PSP.54 
Michał Kulczak,  dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Ziemi Gostyńskiej, Gostyń -  
nominacja za współpracę szkoły z placówkami szkolnictwa wyższego, organizację wykładów  
dla uczniów oraz wykładów dla nauczycieli podnoszących ich kwalifikacje. PSP.58 
Maciej Marcinkowski,  dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Powstańców Wielkopolskich, 
Gostyń - nominacja za otrzymanie nagrody Ministra Edukacji Narodowej za wybitne osiągnięcia 
w zawodzie nauczyciela, a także organizację w podległej sobie placówce serii spotkań 
i warsztatów dla uczniów, podnoszących ich dobrostan. PSP.57 
Krzysztof Perdon,  dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych, Krobia -  
nominacja za kierowanie szkołą, która spełnia oczekiwania lokalnej społeczności w zakresie  
edukacji, ale również promocji działań młodych ludzi w powiecie, regionie i poza nim. PSP.55 
Agnieszka Sadzka,  dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych im. gen. Józefa Wybickiego, Grabonóg 
- nominacja za wprowadzanie innowacyjnych kierunków kształcenia, dostosowanych 
do potrzeb współczesnego rynku pracy. PSP.52 

POWIAT GRODZISKI 

Kultura 
Marek Adamski,  dyrektor Grodziskiej Biblioteki Publicznej, Grodzisk Wielkopolski -  
nominacja za organizację projektu Młodzi, kreatywni, zaczytani- Young Adult w Bibliotece. 
 PSK.71 
Elżbieta Brudło,  artystka malarka, Granowo - nominacja za twórczość, która podejmuje 
ważne tematy współczesnego świata i doceniana jest na arenie międzynarodowej. PSK.67 
Jędrzej Czechowski,  pasjonat regionalnych grodziskich dziejów, autor książek, Grodzisk  
Wielkopolski - nominacja za zachowanie historii Grodziska Wielkopolskiego w formie publikacji  
książkowych. PSK.68 
Roma Gabliczak,  artystka wizualna i założycielka ArtPassion, Grodzisk Wielkopolski - 
nominacja za rozpowszechnianie sztuki poprzez warsztaty oraz tworzenie unikatowych dzieł 
malarskich na płótnie oraz ubraniach. PSK.235 
Karolina Nadobnik,  działaczka spoeczna, Kobylniki - nominacja za inicjatywę i organizację  
Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich gminy Grodzisk Wielkopolski, który był okazją  
do celebrowania kobiecej solidarności i kultury wiejskiej. PSK.69 
Wojciech Pawlewski,  kierownik muzyczny zespołów Zgoda oraz Takie Chłopaki i..., 
Kamieniec - nominacja za zaszczepianie muzycznej pasji wśród mieszkańców gminy Kamieniec 
oraz prowadzenie zespołów, które z sukcesami reprezentują powiat grodziski w Wielkopolsce 
i poza jej granicami. PSK.74 
Maciej Ratajczak,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Rakoniewice - nominacja  
za organizację cyklu wydarzeń pod hasłem „Podróżnicze spotkania w bibliotece”. PSK.70 
Olga Szulc,  opiekunka koła teatralnego Maska, Granowo - nominacja za prowadzenie kółka 
Maska w Granowie, zyskanie przychylności rodziców i wspaniałych uczniów. Dzieci i młodzież 
występują w cudownych przedstawieniach na terenie powiatu i Granowa, a rodzice z pasją 
pomagają tworzyć scenografię. PSK.72 
Weronika Tullin,  przewodnicząca KGW, Albertowsko - nominacja za organizację Festiwalu  
Mleka w Albertowsku – wydarzenia, które na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych imprez i co  
roku przyciąga całe rodziny. PSK.73 

Działalność społeczna i charytatywna 
Roman Błażejczak,  prezes Fundacji Trzy Serca im. Prof. Mariana Zembali, Rakoniewice - 
nominacja za organizację biegu Trzech Serc, który łączy sport i ideę dawstwa organów. 
W sztafecie biorą udział lekarze transplantolodzy, pacjenci po przeszczepach, wolontariusze 
i osoby, które na co dzień są zaangażowane w szerzenie informacji o przeszczepach, które 
ratują życie. PSC.83 
Agnieszka Borowczak,  działaczka społeczna, Grodzisk Wielkopolski - nominacja za pomoc  
wielu osobom potrzebującym oraz wieloletnie, konsekwentne zaangażowanie społeczne,  
dzięki któremu zawsze wspierane są osoby znajdujące się w trudnej sytuacji.  
Za zorganizowanie m.in. zbiórki w Motelu XXI Wieku na rzecz małej Igi, prowadzonej ku pamięci 
 męża Jarka Jaworowicza. PSC.78 
Przemysław Ceglarek,  prezes OSP, Rakoniewice - nominacja za nieustanne wspieranie 
inicjatyw charytatywnych oraz aktywne zaangażowanie w ich realizację, w tym w akcje 
wręczania paczek świątecznych seniorom i osobom potrzebującym. PSC.268 
Patrycja Kałek,  specjalista ds. mediów społecznościowych w fundacji Rozpal Nadzieję,  
Grodzisk Wielkopolski - nominacja za organizowane zbiórki charytatywne od wielu lat wśród  
mieszkańców, w szkołach, kościołach i innych instytucjach oraz dostarczanie ich do osób  
potrzebujących, chorych i bezdomnych, ofiarowując też swój czas na rozmowy z nimi.  
Angażowanie się również w imprezy charytatywne; za pojawianie się zawsze tam, gdzie jest  
potrzebna pomoc. PSC.82 
Agata Kinecka,  wolontariuszka grodziskiego przytuliska, Grodzisk Wielkopolski - nominacja 
za pomoc zwierzętom, dla których los nie był łaskawy. Poświęcanie im czasu, szukanie nowych 
domów, staranie, by wnieść nieco radości do ich trudnego życia. PSC.77 
Agnieszka Konieczna-Stopa,  prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Grodzisk Wielkopolski -  
nominacja za działania dla społeczności senioralnej i tytuły Zasłużona dla Województwa  
Wielkopolskiego oraz Zasłużona dla miasta Grodziska Wielkopolski. PSC.221 
Aleksander Kukawa,  jeden z inicjatorów Car Spot Grodzisk, Grodzisk Wielkopolski - nominacja 
za organizację kolejnych edycji akcji Car Spot Grodzisk, które łączą pasję do motoryzacji 
z pomaganiem innym, tworząc wydarzenie pełne pozytywnej energii, integrujące społeczność 
i pokazujące, że dobra zabawa może iść w parze ze szlachetnym celem. PSC.79 
Jan Kupka,  społecznik, współorganizator zawodów Wrak Race, Trzcinica - nominacja za pasję  
i zaangażowanie w organizację charytatywnych wyścigów Wrak Race, które łączą sportową  
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POWIAT JAROCIŃSKI

rywalizację z pomocą potrzebującym, integrując lokalną społeczność i pokazując, że  
motoryzacja może nieść realne dobro. PSC.81 
Tomasz Pocztowy,  przewodniczący Rady Gminy, Granowo - nominacja za inicjatywę szycia 
poduszek w kształcie serca dla kobiet po mastektomii w ramach akcji „Serce od serca”. PSC.84 
Arkadiusz Przybylak,  kapitan Bearded Villains Polish Chapter, Grodzisk Wielkopolski -  
nominacja za organizację charytatywnej akcji pod hasłem Brodaty piknik. Dochód  
z wydarzenia został przeznaczony na rzecz grodziskiego przytuliska dla psów. PSC.80 

Biznes i przedsiębiorczość 
Michał Budzinski,  właściciel firmy OBUD Michał Budzinski, Grodzisk Wielkopolski - nominacja 
za prowadzenie dynamicznie rozwijającej się firmy, która dzięki połączeniu doświadczenia, 
profesjonalizmu i nowoczesnych rozwiązań stała się jednym z liderów branży budowlanej 
w powiecie grodziskim. Za konsekwentne budowanie marki opartej na jakości i zaufaniu oraz 
wkład w rozwój lokalnej gospodarki i promocję solidnego, grodziskiego rzemiosła. PSB.49 
Adam Matuszewski,  prezes zarządu firmy Grzybmar, Wielichowo - nominacja  
za konsekwentne budowanie silnej i nowoczesnej marki Grzybmar, która od ponad 20 lat  
z sukcesem rozwija produkcję i eksport pieczarek z Wielichowa. Za przedsiębiorczość, wysokie  
standardy jakości oraz dynamiczną obecność na rynkach europejskich, dzięki którym firma  
stała się wizytówką powiatu grodziskiego. PSB.44 
Arleta Napierała,  właścicielka Biura Ubezpieczeń, Grodzisk Wielkopolski - nominacja 
za wieloletnie prowadzenie biura ubezpieczeń, oparte na profesjonalizmie, zaufaniu i wysokich 
standardach obsługi klienta. PSB.45 
Dagmara Neumann,  właścicielka Dworu Niemierzyce, Niemierzyce - nominacja  
za stworzenie wyjątkowego miejsca na mapie powiatu grodziskiego, gdzie pasja, elegancja  
i gościnność tworzą niepowtarzalny klimat, a także za połączenie wyśmienitej kuchni  
z dbałością o każdy detal, dzięki czemu najważniejsze chwile gości stają się naprawdę  
niezapomniane. 
 PSB.46 
Robert Piosik,  właściciel cukierni Grodziskie Ciacho, Grodzisk Wielkopolski - nominacja 
za pasję i zaangażowanie w tworzenie miejsca, które stało się słodkim symbolem Grodziska. 
Za pielęgnowanie tradycji cukierniczej połączonej z nowoczesnym podejściem, dzięki czemu 
„Grodziskie Ciacho” od lat zachwyca smakiem i atmosferą pełną serdeczności. PSB.50 
Daniel Przewoźny,  właściciel firmy BR7, Granowo - nominacja za rozwijanie firmy BR7, która  
z pasją i profesjonalizmem tworzy solidne posadzki, będące wizytówką rzetelnego rzemiosła  
z powiatu grodziskiego, a także za wyjątkowe zaangażowanie w życie lokalnej społeczności.  
 PSB.47 
Mateusz Ptaszyński,  właściciel firmy MP Inwestycje, Grodzisk Wielkopolski - nominacja 
za profesjonalizm, rzetelność i indywidualne podejście do każdego klienta, które budują 
zaufanie i wysoką renomę firmy na lokalnym rynku nieruchomości. PSB.48 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Magdalena Ambrozik,  dyrektor Zespołu Szkół Technicznych im. Eugeniusza  
Kwiatkowskiego, Grodzisk Wielkopolski - nominacja za organizację Festiwalu Zawodów, który  
w 2025 roku świętował jubileusz 10-lecia. Celem wydarzenia jest możliwość poznania przez  
uczniów grodziskiego i okolicznego rynku pracy, prezentacja bogatej oferty kształcenia  
technicznego i zawodowego w ZST oraz zachęcenie młodzieży do poszukiwania interesujących  
zawodów. PSP.61 
Arkadiusz Kaczmarek,  sołtys, Łubnica - nominacja za ogromne zaangażowanie w życie 
społeczności lokalnej, skuteczne pozyskiwanie środków na rozwój wsi oraz inicjatywy, które 
realnie zmieniają Łubnicę na lepsze. PSP.59 
Magdalena Kalemba-Borowczak,  nauczycielka, radna powiatu grodziskiego, Granowo -  
nominacja za zainicjowanie zbiórki, dzięki której na terenie Granowa zamontowano kolejny  
defibrylator AED. W ramach akcji zakupiono również sprzęt dla Młodzieżowej Drużyny  
Pożarniczej działającej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granowie - defibrylator ćwiczeniowy  
i fantomy. PSP.62 
Patryk Kokociński,  rolnik, Snowidowo - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w ochronę 
środowiska i promowanie rolnictwa w harmonii z naturą – tworzenie systemu zastawek 
na rowach melioracyjnych, zadrzewienia śródpolne oraz inspirowanie innych poprzez stronę 
Życie na Pola do życia i gospodarowania w zgodzie, a nie w konflikcie z przyrodą. PSP.64 
Honorata Kozłowska,  burmistrz, Wielichowo - nominacja za budowę żłobka, który nie tylko  
znacząco poprawi dostępność opieki nad najmłodszymi dziećmi w gminie, ale również ułatwi  
codzienne funkcjonowanie wielu rodzin. 
 PSP.60 

Milena Łodyga,  przewodnicząca KGW, Młyniewo - nominacja za utworzenie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Młyniewie. PSP.63 
Przemysław Szymkowiak,  sołtys, Ptaszkowo - nominacja za aktywne działania na rzecz  
lokalnej społeczności i liczne wydarzenia organizowane w sołectwie, które integrują  
mieszkańców. PSP.65 

POWIAT JAROCIŃSKI 

Kultura 
Krzysztof Stodolny,  kapelmistrz Orkiestry Dętej Miasta i Gminy Żerków, Żerków - nominacja 
za wkład w kulturę miasta Żerków i Powiatu jarocińskiego poprzez rozwijanie umiejętności 
muzyków Orkiestry Dętej Miasta i Gminy Żerków, która z roku na rok poszerza swoje muzyczne 
osiągnięcia. PSK.238 
Julia Talarczyk,  specjalistka ds. edukacji i promocji w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy  
Żerków, Żerków - nominacja za koordynowanie powstania nowej Biblioteki Publicznej Miasta  
i Gminy Żerków w Kamienicy Jakoba Sztainhardta oraz kompleksowe budowanie nowoczesnej  
instytucji kultury od koncepcji po realizację. 
 PSK.237 
Gwidon Waliszewski,  muzyk, wokalista, nauczyciel śpiewu, dyrygent chóralny, Kotlin - 
nominacja za realizację cyklu spotkań - wieczorów z muzyką biesiadną i wspólne muzykowanie 
wraz z mieszkańcami gminy Kotlin. PSK.236 

Działalność społeczna i charytatywna 
Honorata Kurzawa,  nauczycielka w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej, Kotlin -  
nominacja za wieloletnie prowadzenie wolontariatu w dwóch szkołach, angażującego  
dziesiątki uczniów; organizację licznych akcji pomocowych, w tym świątecznych paczek  
i prezentów dla dzieci, seniorów oraz podopiecznych DPS i domów samotnej matki;  
skuteczność, energię i determinację, dzięki którym każda inicjatywa kończy się sukcesem. 
 PSC.223 
Mirosława Majusiak,  prezes Stowarzyszenia Opus, Jarocin - nominacja za rozwój działań 
społecznych oraz terapii zajęciowej dla osób z niepełnosprawnościami, co zaowocowało m.in. 
I miejscem Warsztatów Terapii Zajęciowej Opus w II Festiwalu Filmowym WTZ za film W rytmie 
tai-chi. PSC.224 
Danuta Wesołek,  przewodnicząca Stowarzyszenia na rzecz wsi Roszków, Roszków -  
nominacja za aktywną działalność na rzecz zagospodarowania czasu wolnego dzieci  
i młodzieży z Roszkowa i okolicznych miejscowości; organizowanie kolonii, półkolonii oraz  
wycieczek w okresie ferii. Coroczne inicjowanie i prowadzenie przedświątecznego konkursu  
kolęd. PSC.222 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krystyna Szulc,  prezes Klubu Business and Professional Women, Jarocin - nominacja 
za promowanie równości, aktywności kobiet i współpracy w środowisku biznesowym. PSB.163 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Urszula Wyremblewska-Korzyniewska,  burmistrz, Jarocin - nominacja za zaangażowanie  
w rozwój lokalnej społeczności, promocję oraz integrację mieszkańców gminy Jarocin; za liczne  
inwestycje w tym remont ul. Moniuszki. PSP.185 

POWIAT KĘPIŃSKI 

Kultura 
Martyna Tomaszewska,  właścicielka Akademii Aktywna Przestrzeń, instruktorka tańca, 
Kępno - nominacja za wyjątkowy wkład w sportowy i kulturalny rozwój dzieci, skuteczną 
edukację, organizację wyjazdów turystycznych oraz warsztatów artystycznych w fundacji, 
a także licznych pokazów i wydarzeń non-profit, za promowanie różnych formy tańca 
i uwrażliwianie dzieci na piękno. PSK.239 

Działalność społeczna i charytatywna 
Andżelika Garczarek,  członkini Towarzystwa Miłośników Ziemi Kępińskiej, prowadzi stronę  
Kępińskie korzenie - tajemnice i opowieści, Kępno - nominacja za skuteczne pozyskiwanie  
środków dla OSP i koordynację renowacji zabytkowej sikawki, a także za prowadzenie portalu  
„Kępińskie Korzenie” – największy w regionie serwis o historii i dziedzictwie, który dokumentuje  
losy miejscowości i integruje mieszkańców. PSC.225 

Ewelina Krawczyk,  sołtys, Działosze - nominacja za szeroko rozumianą działalność w swojej 
okolicy, w tym koordynację akcji Zostań Świętym Mikołajem, zaangażowanie i zapraszanie 
kolejnych mieszkańców do wspólnego dzielenia się dobrem. PSC.226 

Biznes i przedsiębiorczość 
Mariusz Kaczmarek,  właściciel firmy Mar-Pur, Świba - nominacja za znalezienie się w grupie  
laureatów plebiscytu Orły Meblarstwa 2025, podejmowanie strategicznych decyzji, które  
powodują nieustanny rozwój firmy. PSB.166 
Leszek Maciej Kowaliński,  prezes zarządu Pionier Pianki, Baranów - nominacja 
za niepoddawanie się przeciwnościom i umacnianie pozycji firmy na krajowym rynku. PSB.165 
Michał Kowaliński,  członek zarządu Pionier Pianki, Baranów - nominacja za dynamiczny  
rozwój firmy oraz budowanie relacji biznesowych niezależnie od przeciwności. PSB.167 
Patryk Łachaj,  współwłaściciel firmy Materace 48, Kępno - nominacja za rozwijanie oferty 
i wzmacnianie pozycji na polskim rynku lokalnej firmy specjalizującej się w produkcji materacy 
i akcesoriów. PSB.168 
Izabela Podkówka,  właścicielka Biura Rachunkowego, Kępno - nominacja za kierowanie biurem  
rachunkowym z 28-letnią historią, obsługę finansową klientów indywidualnych i firm oraz  
zapewnienie zgodności ze zmieniającymi się przepisami podatkowymi i rachunkowymi. PSB.164 
Paweł Powroźnik,  właściciel i szef kuchni w restauracji P jak pysznie, Kępno - nominacja 
za prowadzenie warsztatów, szkoleń dla seniorów, dzieci. Za wspieranie organizacji 
pozarządowych; za akcje charytatywne, zarządzanie grupa ludzi i tworzenie projektów. PSB.193 
 

POWIAT KOLSKI 

Kultura 
Anna Kucharska,  opiekun i choreograf Zespołu Tańca Ludowego Kościelec, Koło - nominacja  
za rokroczne zdobywanie nagród z Zespołem Tańca Ludowego Kościelec w kraju i za granicą.  
 PSK.75 
Krzysztof Lityński,  dyrygent Orkiestry Dętej OSP Koło, Koło - nominacja za pasję, 
zaangażowanie oraz nieustanne podnoszenie poziomu artystycznego Orkiestry Dętej OSP 
Koło. PSK.240 
Jakub Małecki,  pisarz, Koło - nominacja za wydanie kolejnej książki pt. Obiekty głębokiego  
nieba i promowanie miasta Koła w Polsce i za granicą. PSK.77 
Henryk Perzyński,  kompozytor i założyciel Manufaktury Piosenki Harcerskiej Wartaki, Koło - 
nominacja za reprezentowanie powiatu kolskiego w Polsce i za granicą z grupą „Wartaki”. PSK.76 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marcin Bednarek,  przewodniczący KGW Osiek Mały - nominacja za organizowanie akcji  
krwiodawstwa i łamanie stereotypów przez przewodniczenie KGW oraz organizowanie w jego  
ramach wydarzeń służących społeczności lokalnej. PSC.276 
Michał Grabowicz,  przewodniczący Parafialnego Zespołu Caritas w Kole, wolontariusz, 
społecznik oraz uczeń liceum, Koło - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w pomoc 
potrzebującym, koordynację licznych zbiórek żywności i datków, opiekę nad seniorami, 
organizację wydarzeń patriotycznych oraz budowanie międzypokoleniowych więzi, które 
realnie wzmacniają lokalną społeczność. PSC.264 
Jarosław Jóźwiak,  prezes Stowarzyszenia W Koło Pomagam, Koło - nominacja  
za organizowanie akcji charytatywnych i zbiórek dla potrzebujących. PSC.86 
Jarosław Kawka,  działacz społeczny, Koło - nominacja za koordynację maratonu 
charytatywnego w Kole. PSC.227 
Patryk Kędzierski,  prezes Klubu HDK Kropla Zycia, Babiak - nominacja za bezinteresowną  
pomoc na rzecz drugiej osoby, organizowanie dziesiątek akcji poboru krwi oraz organizacje  
paczek żywnościowych dla biednych rodzin z powiatu kolskiego. PSC.228 
Adam Maliński,  działacz charytatywny, radny, Koło - nominacja za koordynowanie akcji 
przekazania łóżek pielęgnacyjnych przeznaczonych dla podopiecznych Domu Pomocy 
Społecznej w Kole. PSC.85 
Tomasz Poniecki,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, Koło -  
nominacja za szeroko rozumianą działalność społeczną i charytatywną w szkole  
i stowarzyszeniach. PSC.88 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Grzegorz Gibaszek,  dyrektor Szpitala Powiatowego, Koło - nominacja za wprowadzenie 
do szpitala zmian, jak znieczulenia zewnątrzoponowe i sale dla ojców. PSP.186 
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POWIAT KOLSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Paweł Grabowicz,  radny Rady Młodzieżowej przy Parlamentarnym Zespole ds. Młodzieży,  
Koło - nominacja za reprezentowanie Wschodniej Wielkopolski w Radzie Młodzieżowej  
przy Parlamentarnym Zespole ds. Młodzieży. 
 PSP.66 
 

POWIAT KOŚCIAŃSKI 

Kultura 
Patryk Kaźmierczak,  prezes OSP, Wyskoć - nominacja za zaangażowanie w organizację 
jubileuszu 90-lecia jednostki OSP Wyskoć, przyczyniając się do uświetnienia tego wyjątkowego 
wydarzenia. PSK.79 
Zbigniew Kowalski,  sołtys, Widziszewo - nominacja za zaangażowanie w pozyskanie  
środków na projekt „Mural symbolem tradycji, a remont i doposażenie świetlicy wiejskiej  
w Widziszewie krokiem w przyszłość” w ramach programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”.  
Dzięki temu udało się odnowić salę wiejską oraz przywrócić mural, który jest symbolem tradycji  
Widziszewa. PSK.81 
Anna Marszewska,  nauczycielka, Lubiń - nominacja za bezinteresowną działalność w ramach 
zespołu wokalnego SEMPLICZE, który 25 lat temu debiutował jako niewielka formacja szkolna 
działająca przy ZSiPO w Lubiniu, a przez lata rozwinął się w prężnie działającą grupę 
o imponującym zasięgu i dorobku. Obecnie grupa prezentuje swój program artystyczny 
na terenie całej Polski i poza jej granicami. 
 PSK.276 
Emilian Prałat,  filolog, historyk sztuki, regionalista, kierownik Muzeum Adama Mickiewicza  
w Śmiełowie, Kościan - nominacja za działalność naukową i społeczną na rzecz ochrony  
zabytków oraz dziedzictwa kulturowego powiatu kościańskiego, w tym rewitalizację  
grobowców oraz nadzór nad zabytkami sakralnymi; za publikację o historii Turwi. PSK.78 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Bocian,  koordynator Szlachetnej Paczki, prezes Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych Równi, Ważni, Potrzebni, Kościan - nominacja za zaangażowanie 
w Szlachetną Paczkę w roli liderki oraz za skuteczne prowadzenie własnego stowarzyszenia, 
które nie przestaje pomagać osobom niepełnosprawnym. PSC.229 
Eugeniusz Bryszak,  prezes OSP, Turew - nominacja za zaangażowanie w przekazanie  
samochodu strażackiego Magirus-Deutz FM 192D dla jednostki OSP w gminie Căline?ti  
w Mołdawii, wspierając rozwój lokalnych struktur ratowniczych oraz promując  
międzynarodową solidarność. PSC.91 
Dawid Dominiczak,  prezes PKS Racot, Racot - nominacja za aktywne zaangażowanie 
w zbiórkę dla rodziny zawodnika, którego siostra choruje na nowotwór złośliwy. PSC.90 
Marek Kowalczyk,  członek Stowarzyszenia Moto Serce, Kościan - nominacja za organizację  
Charytatywnego Zlotu Pojazdów „Moto Serca” i zbiórkę środków na leczenie i rehabilitację  
dzieci, w tym Laury Matuszczak i Patryka Mielcarka. PSC.92 
Michał Liwerski,  fotograf, Kościan - nominacja za oddolną inicjatywę stworzenia cyklu wydarzeń 
pod nazwą „Zloty Motoryzacyjne w Kościanie” i zorganizowanie w 2025 roku, samodzielnie i bez 
zewnętrznego finansowania, przestrzeni, która połączyła setki pasjonatów motoryzacji, co 
przyczyniło się do promocji Kościana nie tylko w Wielkopolsce, ale i w kraju. PSC.277 
Karol Schmidt,  prezes Team Fundacji, Kościan - nominacja za nieprzechodzenie obojętnie  
obok na potrzeb najsłabszych, jako prezes Team Fundacji, za liczne zbiórki na rzecz chorych  
dzieci oraz osób potrzebujących wsparcia, w tym starszych i samotnych oraz rodzin w trudnej  
sytuacji. PSC.275 
Karolina Wyrzykiewicz,  prezes Stowarzyszenia Rzeczodzielnia, Kościan - nominacja za wnoszenie 
realnej wartości do życia lokalnej społeczności, za inicjatywę, dzięki której mieszkańcy mają 
możliwość dzielenia się rzeczami, ograniczenia marnotrawstwa oraz wzmocnienie wspierania się 
nawzajem w codziennych potrzebach, a także za zaangażowanie, konsekwencja i otwartość, przez 
które Rzeczodzielnia stała się miejscem pełnym życzliwości. SC.230 
Barbara Zaborska,  nauczycielka Szkoły Podstawowej, Kościan - nominacja za koordynację  
i organizację wizyty wolontariuszy ze szkoły w Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewicach,  
umożliwiając mieszkańcom DPS aktywny udział w spacerach po parku. PSC.89 

Biznes i przedsiębiorczość 
Natalia Aleksandrov,  założycielka Przedszkola Publicznego Kreskówka, Kościan - nominacja 
za założenie przedszkola publicznego Kreskówka w Bonikowie, otwartego w 2025 roku, 
wspierającego edukację i rozwój dzieci w gminie Kościan. PSB.52 

Zdzisław Gidaszewski,  przedsiębiorca, właściciel firmy przewozowej JunaTrans, Stare  
Oborzyska - nominacja za prowadzenie firmy przewozowej „JunaTrans” przez 50 lat z sukcesem 
 oraz za bezinteresowną pomoc społeczną, w tym dzieciom i młodzieży, a także za odznaczenie  
„Zasłużony dla Gminy Kościan” w 2025 roku. PSB.54 
Grzegorz Konieczny,  kierownikowi gorzelni Turew, Kościan - nominacja za prowadzenie firmy 
o ugruntowanej tradycji, pielęgnowanie regionalnego dziedzictwa i dawnych receptur oraz 
aktywne wspieranie rozwoju społeczności lokalnej. PSB.51 
Piotr Świdziński,  prezes firmy Folplast, Kościan - nominacja za zarządzanie firmą z ciągłym  
rozwojem technologicznym i nowoczesnym parkiem maszynowym, dostarczanie produktów  
najwyższej jakości oraz aktywne wspieranie lokalnej społeczności poprzez inicjatywy i projekty  
regionalne tworzone w 2025 roku. 
 PSB.53 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Donaj,  sołtys, Racot - nominacja za organizację V Rajdu Rowerowego Sołtysa, 
obejmującego 80 rowerzystów, 65 km trasy i 21 odwiedzonych miejscowości, promującego 
turystykę i kulturę regionu w ramach Międzynarodowego Dnia Turystyki. PSP.70 
Paweł Kaczmarek,  prezes OSP, Racot - nominacja za organizację 90-lecia OSP Racot oraz  
zaangażowanie w pozyskanie nowego wozu strażackiego dla jednostki. 
 PSP.72 
Aurela Piotrowicz,  sołtys, Kobylniki - nominacja za działania w zakresie budowy nowej drogi 
w 2025 roku o długości 1160 m, wyposażonej w chodnik, oświetlenie energooszczędne, 
kanalizację deszczową i zatoczki autobusowe, oraz pozyskanie dofinansowania na budowę 
ścieżki pieszo-rowerowej i drogi w Kobylnikach. PSP.68 
Katarzyna Piotrowska,  przewodnicząca GKRPA, Kościan - nominacja za wieloletnią pracę  
w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, podejmowanie działań  
profilaktycznych i wspieranie osób dotkniętych problemami alkoholowymi, a także  
za przygotowanie w 2025 roku nowej komisji do kontynuowania misji. PSP.71 
Iwona Popiel,  dyrektor GOPS, Kościan - nominacja za inaugurację w 2025 roku Ogólnopolskiej 
Karty Seniora w ramach programu „Gmina Przyjazna Seniorom” oraz programu Opieka 75+, 
wspierając seniorów i osoby starsze w gminie Kościan. PSP.69 
Andrzej Przybyła,  wójt, Kościan - nominacja za realizację licznych inwestycji  
infrastrukturalnych w gminie Kościan w 2025 roku, w tym budowę i przebudowę dróg, sieci  
wodociągowych i kanalizacyjnych, montaż instalacji fotowoltaicznych oraz modernizację  
przepompowni ścieków. PSP.67 
Tadeusz Walczak,  prezes OSP Bonikowo, Bonikowo - nominacja za pozyskanie defibrylatora 
AED z kluczem pediatrycznym dla dzieci poniżej 8. roku życia, darowanego przez Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego w Lesznie, o wartości 5.432,40 zł. PSP.73 
 

POWIAT KROTOSZYŃSKI 

Kultura 
Andrzej Chmielarz,  społecznik, Krotoszyn - nominacja za pokazywanie piękna małej  
ojczyzny, dokumentowanie i fotografowanie otaczającej nas rzeczywistości oraz  
organizowanie wystaw fotograficznych. PSK.82 
Bogusława Dengusiak,  dyrygent chóru Harmonia, Zduny - nominacja za jubileusz 40-lecia 
pracy dyrygenckiej, edukację muzyczną wielu pokoleń i promocję działalności chóralnej 
w Wielkopolsce. PSK.84 
Małgorzata Godorowska,  dyrektor Zdunowskiego Ośrodka Kultury, Zduny - nominacja  
za ożywienie Zdunowskiego Ośrodka Kultury poprzez wprowadzenie wielu inicjatyw,  
zorganizowanie wielu imprez, wystaw, czy koncertów. PSK.86 
Barbara Gościniak,  instruktorka muzyczna, radna, nauczycielka w Szkole Podstawowej, 
Kuklinów - nominacja za nawiązanie współpracy z zespołem Seniorki, rozwijanie kultury 
i muzyki ludowej poprzez członkostwo w kilku lokalnych zespołach. PSK.83 
Robert Kaczorowski,  kapelmistrz Krotoszyńskiej Orkiestry Dętej, Krotoszyn - nominacja  
za zdobycie przez Krotoszyńską Orkiestrę Dętą Krotoszyńskiego Dębu, skuteczne nią  
kierowanie i nieustanne podnoszenie jej poziomu. PSK.88 
Mariusz Kaźmierczak,  muzyk, prezes Stowarzyszenia Bliżej Muzyki, Krotoszyn - nominacja 
za promowanie muzyki różnych gatunków oraz skuteczne prowadzenie zespołów 
muzycznych. PSK.87 
Zuzanna Kozina-Błauciak,  dyrektor Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, Krotoszyn -  
nominacja za ciągłe rozszerzanie oferty Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, przygotowanie  

z młodzieżą sztuki, która zdobywa nagrody na przeglądach teatralnych, a także za promocję  
teatru. PSK.89 
ks. Michał Ostafiński,  ksiądz rezydent w Bazylice pw. Jana Chrzciciela, Krotoszyn - nominacja 
za pasję do sztuki; za wybitne kompozycje kwiatowe ozdabiające krotoszyńską Bazylikę; 
za wspaniałe obrazy, które zostały wystawione w krotoszyńskiej bibliotece publicznej; 
za sukcesy na polu dydaktycznym i za działalność pomocową. PSK.241 
Paweł Władysław Płócienniczak,  poeta, fotografik, animator kultury, Krotoszyn -  
nominacja za działalność literacką i wydawniczą; także za działalność kulturalną i społeczną;  
również za twórczość muzyczną, filmową i fotograficzną. 
 PSK.243 
Karolina Zaborek-Kulawska,  społeczniczka, Sulmierzyce - nominacja za współorganizację 
Wystawy w Benicach, bali i wieczorków w Sulmierzycach, a także za czynny wkład w ramach 
różnorodnych akcji społecznych i patriotycznych, oraz promocję powiatu krotoszyńskiego. 
 PSK.85 
Norbert Życki,  wokalista, autor tekstów, Krotoszyn - nominacja za zbudowanie autentycznej  
i dojrzałej ścieżki artystycznej, która wyniosła młodego muzyka z lokalnych scen Krotoszyna  
na ogólnopolskie i międzynarodowe salony. PSK.242 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jarosław Chmielarz,  starszy specjalista w Zakładzie Linii Kolejowych, Krotoszyn - nominacja 
za edukację społeczną i promowanie bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych. PSC.95 
Joanna Dybowska,  liderka Szlachetnej Paczki, Krotoszyn - nominacja za działania jako  
liderka Szlachetnej Paczki; za zapewnianie rodzinom z Krotoszyna należytej pomocy. PSC.231 
Krzysztof Kierzek,  prezes Polskiego Czerwonego Krzyża w Krotoszynie, Krotoszyn - 
nominacja za otrzymanie medalu Zasłużony dla Krotoszyna, wiele lat oddawania krwi 
i promowanie idei krwiodawstwa. PSC.96 
Monika Kwiatkowska,  przewodnicząca Krotoszyńskiej Rady Kobiet, Krotoszyn - nominacja  
za szerokie działania profilaktyczne na rzecz zdrowia kobiet i działalność charytatywną. PSC.98 
Magdalena Paszyn,  wiceprzewodnicząca Krotoszyńskiej Rady Kobiet, liderka 
stowarzyszenia Polska 2050, Krotoszyn - nominacja za organizację Spaceru dla Serca i inne 
działania profilaktyczne na rzecz zdrowia kobiet oraz działalność charytatywną. PSC.97 
Andrzej Piotrowski,  dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Krotoszyn -  
nominacja za wieloletnią działalność społeczną na rzecz osób niepełnosprawnych, seniorów  
i międzypokoleniowej integracji. 
 PSC.94 
asp. sztab. Paulina Potarzycka,  kierownik Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej 
Policji, Krotoszyn - nominacja za szerokie działania na rzecz promowania bezpieczeństwa 
i edukacji społecznej. PSC.99 
podkom. Piotr Szczepaniak,  oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji, Krotoszyn -  
nominacja za działanie na rzecz bezpieczeństwa w powiecie krotoszyńskim i edukację dzieci,  
młodzieży, dorosłych i seniorów, prowadzenie profilaktycznych wydarzeń organizowanych przez  
krotoszyńską policję i uświadamianie mieszkańców na temat problemów społecznych. 
 PSC.100 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bartosz Blecha,  prezes firmy Ciepło i Tanio, Krotoszyn - nominacja za promowanie 
bezpieczeństwa energetycznego i wynalezienie innowacyjnego kotła grzewczego. PSB.55 
Maciej Błażejewski,  właściciel firmy OPTYMAR s.c. zakład optyczny, Krotoszyn - nominacja  
za umiejętne i życzliwe prowadzenie firmy optycznej, do której chętnie wracają nawet klienci  
z daleka. PSB.58 
Bożena Dobras,  właścicielka Dewocjonali i hostelu, Krotoszyn - nominacja za ciągły rozwój 
rodzinnego biznesu, złotnictwa, dewocjonaliów, rupieciarni i hostelu. PSB.56 
Dariusz Fabianowski,  właściciel firmy Daf-Mal, Krotoszyn - nominacja za rozwój firmy,  
jubileusz 30-lecia na rynku, a także wyremontowanie obu wież Kościoła pw. św. Andrzeja  
Boboli w Krotoszynie.  
PSB.57 
Małgorzata Jochaniak,  prezes firmy Open Global, Krotoszyn - nominacja za kierowanie 
przedsiębiorstwem zgodnie z zasadami dobrego biznesu. Utrzymywanie etyki zawodowej 
i pracy zgodnie ze sobą. PSB.169 
Zenon Maśniak,  właściciel OSK AS, Krotoszyn - nominacja za bezustanne rozwijanie firmy  
nauki jazdy o szerokim wachlarzu. PSB.61 
Stefan Michalski,  właściciel Apteki Rodzinnej, Krotoszyn - nominacja za konsekwentne 
rozwijanie firmy i budowanie trwałego zaufania pacjentów. PSB.60 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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POWIAT KROTOSZYŃSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Stanisław Paterek,  właściciel ODZ Paterek, Koźmin Wielkopolski - nominacja za skuteczne  
i coroczne kształcenie od dziesięcioleci pokoleń kierowców o szerokim wachlarzu  
uprawnień. PSB.59 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Dariusz Dębicki,  burmistrz, Sulmierzyce - nominacja za instalację odnawialnych źródeł 
energii na budynkach publicznych oraz udział w międzygminnym projekcie pozwalającym 
na instalację OZE w budynkach prywatnych. PSP.74 
Henryk Kubiak,  sołtys, Gorzupia - nominacja za działania na rzecz bezpieczeństwa  
i ułatwienia życia mieszkańców Gorzupi, a także organizowanie licznych wydarzeń. PSP.75 
Natalia Robakowska,  burmistrz, Krotoszyn - nominacja za rozpoczęcie II etapu budowy 
przedszkola i żłobka w Krotoszynie. PSP.77 
Jacek Zawodny,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1, Koźmin Wielkopolski - nominacja  
za działania społeczne, za własnoręczne paczki dla podopiecznych Caritasu w Zdunach i dla  
pacjentów onkologicznych w Poznaniu; za organizację sprzedaży ciasta dla dzieci, które  
potrzebują operacji; za inetrwencję w sprawie napraw dróg w Koźminie. PSP.187 
Miłosz Zwierzyk,  burmistrz, Zduny - nominacja za realizowanie i oddanie do użytkowania 
kompleksu sportowego w Zdunach za 12,5 mln złotych. PSP.76 
 

POWIAT MIĘDZYCHODZKI 

Kultura 
Katarzyna Doroba,  artystka, Międzychód - nominacja za znalezienie się na liście najbardziej  
obiecujących młodych artystów Kompas Młodej Sztuki, a także edukację artystyczną  
na warsztatach malarskich. PSK.247 
Maria Furchert,  prezes zarządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Międzychód - nominacja 
za promowanie aktywności kulturalnej i edukacyjnej seniorów, członkostwo w Radzie Seniorów 
przy Gminie Międzychód (wkład w Uniwersytet Trzeciego Wieku w Międzychodzie); projekty 
seniorskie. PSK.91 
Robert Jędrzejczak,  dyrektor Muzeum Zamek Opalińskich, Sieraków - nominacja  
za promowanie historii w nowoczesny sposób i zdobycie przez rekonstrukcję sarmackiej  
uroczystości pogrzebowej przygotowanej przez Muzeum Zamek Opalińskich tytułu  
Wydarzenia Historycznego Roku. PSK.249 
Elżbieta Kapusta-Łapsza,  działaczka UTW, Międzychód - nominacja za aktywne działanie 
w Miejskiej Radzie Seniorów, zaangażowanie w projekty edukacyjno-kulturalne w powiecie. 
 PSK.90 
Szczepan Kaszyński,  dyrygent chóru Lutnia, Międzychód - nominacja za 25 lat pracy  
artystycznej i dawanie przykładu, że poprzez muzykę można wpływać na lokalną społeczność  
i jej rodzinę. PSK.250 
Magdalena Ludwiczak,  pisarka, bibliotelarka, Międzychód - nominacja za poszerzenie 
dorobku o wydane w 2025 roku książek Staś i maleńki przyjaciel oraz Głaskalnia kotów, 
prowadzenie dialogu z czytelnikami zarówno przez spotkania autorskie, jak i media 
społecznościowe. PSK.248 
Elżbieta Ponińska,  artystka, malarka, Międzychód - nominacja za udział w wystawie  
promującej polskich artystów w Korei Południowej, indywidualną wystawę Struktury czasu II  
i nieustanne odkrywanie nowych dróg artystycznych. PSK.244 
Kacper Witt,  dyrektor Sierakowskigo Ośrodka Kultury, Sieraków - nominacja za wrażliwość, 
kreatywność i pracowitość na rzecz społeczeństwa, w tym za stworzenie przestrzeni dla ludzi 
wcześniej niewidocznych w formie klubu fotograficznego, czy Terenowego Ruchu 
Obserwatorów Przyrody, który organizuje ciekawe wycieczki przyrodnicze, dzięki którym 
uczestnicy za każdym razem zdobywają nową wiedzę. PSK.246 
Jakub Zachciał,  dyrektor Centrum Animacji Kultury im. Jana Daniela Janockiego, Międzychód  
- nominacja za akcję Książka na receptę. Recepta na sukces, w ramach której rodzice dzieci  
urodzonych w szpitalu w Międzychodzie otrzymują pierwszą książeczkę dla malucha oraz  
promowanie wydarzeń kulturalnych i lokalnych artystów na terenie powiatu. PSK.245 

Działalność społeczna i charytatywna 
Zbigniew Dziubiński,  prezes Gminnego Oddziału ZOSP RP Międzychód, Międzychód - 
nominacja za koordynację wolontariatu strażackiego i pomocy lokalnej. PSC.239 
Martin Halasz,  przewodniczący Rady Gminy, Kwilcz - nominacja za wkład w rozwój  
reaktywowanej przez siebie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP, udział w organizacji  
zbiórek, kiermaszy i szkoleń z zakresu pierwszej pomocy. PSC.101 

Grażyna Kowalkowska,  prezes Stowarzyszenia Klub Amazonek, Międzychód - nominacja 
za aktywne wspieranie kobiet przed, w trakcie i po walce z rakiem piersi. PSC.236 
Przemysław Lubik,  prezes zarządu powiatowego ZOSP RP, Międzychód - nominacja za wkład  
w akcje ratownicze i edukację dotyczącą bezpieczeństwa i pierwszej pomocy. PSC.238 
Stanisław Mannek,  wójt, Kwilcz - nominacja za wkład w rozwój infrastruktury w gminie, 
w tym budowę dróg w Mościejewie i Kwilczu oraz remont biblioteki. PSC.102 
Emilia Matysiak-Żuchowska,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób  
z Niepełnosprawnościami Homini, Międzychód - nominacja za holistyczne podejście w opiece  
i wspieraniu nie tylko osoby potrzebującej, ale też jej rodziny. PSC.235 
Aleksandra Naparty,  nadleśniczy Nadleśnictwa Sieraków, Sieraków - nominacja za wsparcie 
dla strażaków w akcjach środowiskowych i edukacyjnych i współpracę społeczną. PSC.232 
Daniel Pałka,  prezes Stowarzyszenia Migomat Spa-Wa-My, Międzychód - nominacja  
za założenie Stowarzyszenia „MIGOMAT SPA-WA-MY” — działalności opartej na wspieraniu  
osób niepełnosprawnych — oraz za zorganizowanie koncertu charytatywnego dla dwóch  
potrzebujących mieszkańców Międzychodu, podczas którego udało się zebrać ponad 27  
tysięcy złotych. PSC.233 
Lucyna Radziszewska,  prezes Aktywne Lewiczanki Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Wiejskich, Lewice - nominacja za przewodniczenie Kołu Gospodyń Wiejskich Aktywne 
Lewiczanki, zaangażowanie w życie lokalnej społeczności, podtrzymywanie tradycji i kultury, 
integrację międzypokoleniową i wspieranie rozwoju wsi i aktywności kobiet. PSC.237 
Dariusz Wawrzyniak,  prezes Stowarzyszenia Aktywny Międzychód, Międzychód - nominacja  
]za upowszechnianie sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 
 PSC.234 

Biznes i przedsiębiorczość 
Artur Czepczyński,  prezes Zarządu ABC Czepczyński, Międzychód - nominacja za łączenie 
rodzinnych wartości z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, co owocuje bezpiecznymi 
usługami transportowymi, a tym samym skutecznym prowadzeniem działalności w zakresie 
spedycji, organizacji transportu oraz przewozu umownego, głównie na rynkach Europy 
Zachodniej, Skandynawii i Bałkanów. PSB.171 
Bartłomiej Dera,  właściciel firmy Bartek Dera .pl, Międzychód - nominacja za świadczenie  
usług informatycznych oraz realizację szkoleń ze zrozumieniem i poszanowaniem potrzeb  
klientów, naprawę komputerów, smartfonów, tabletów itp. oraz wyszukiwanie najlepszych  
ofert sprzętowych z zakresu IT. 
 PSB.172 
Wojciech Gomułka,  prezes Scalio sp. z o.o., Orzeszkowo - nominacja za współpracę 
z Politechniką Poznańską, wyznaczanie standardów w budownictwie obiektów 
przemysłowych, magazynowych, handlowych i biurowych w Polsce. PSB.176 
Grzegorz Hemmerling,  prezes zarządu Christianapol Meble Polska sp. z o.o., Gorzyń -  
nominacja za otwarcie nowej fabryki w Gorzyniu, wkład i rozwój gospodarczy w regionie  
międzychodzkim.  
PSB.173 
Marcin Kubanek,  prezes zarządu Banku Spółdzielczego Pojezierza Międzychodzko-
Sierakowskiego, Sieraków - nominacja za oferowanie kredytów na cyfryzację i zielone 
inwestycje, zwiększające konkurencyjność małych przedsiębiorstw w powiecie. PSB.62 
Amandine Montulet,  prezes Zarządu spółek Grupy Sireco, Mnichy - nominacja za inicjowanie 
i promowanie współpracy polsko-belgijskiej na terenie powiatu międzychodzkiego, wkład  
w edukację ekologiczną mieszkańców przez realizację programu EkoMieszkaniec EkoGmina. 
 PSB.170 
Paweł Orzeł,  burmistrz, Sieraków - nominacja za zaangażowanie w projekty sportowe takie 
jak Triathlon Sieraków oraz działania na rzecz rozwoju infrastruktury sportowo-turystycznej 
i komunikacyjnej. PSB.63 
Wojciech Podolski,  właściciel firmy Podolski Wojciech Spółka komandytowa, Lutomek -  
nominacja za łączenie tradycji i doświadczenia z nowoczesnością i rozwojem w stawianiu  
na wysoką jakość produktów żywnościowych. 
 PSB.177 
Stefan Schaedler,  prezes Schedpol sp. z o.o., Bielsko - nominacja za rozwijanie swoich 
technologii w zgodzie ze środowiskiem, a także za oparcie całej organizacji na nowoczesnym 
procesie zarządzania odpadami, który obejmuje właściwą segregację źródłową. PSB.64 
Patryk Sobala,  właściciel Robo-Craft, Międzychód - nominacja za przybliżanie najmłodszym  
nowoczesnych technologii przez prowadzenie zajęć robotycznych dla dzieci i młodzieży  
w Międzychodzie, Drezdenku, Sierakowie i Kwilczu. 
 PSB.175 

Jarosław Woźniak,  prezes Zarządu Elistorcar Transport sp. z o.o, Kwilcz - nominacja za ciągły 
rozwój, ulepszanie swojej oferty transportowej, poszerzonej o magazynowanie i utrzymywanie 
się na pozycji lidera w branży. PSB.174 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Bartosz Cemborowski,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Miasta Stołecznego Warszawy,  
Międzychód - nominacja za skuteczne zdobywanie zewnętrznego finansowania projektów  
edukacyjnych, rozwijanie świadomości historycznej uczniów, systematyczne podnoszenie  
poziomu pracy dydaktycznej i wychowawczej. PSP.190 
Joanna Deus-Dobrowolska,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polski Niepodległej, 
Międzychód - nominacja za otrzymanie nagrody Wielkopolskiego Kuratora Oświatym nowatorskie 
podejście do edukacji i skuteczne wdrażanie nowoczesnych metod nauczania. PSP.192 
Magdalena Gorgiel-Jenek,  kierownik ds. świadczeń społecznych i analiz Ośrodka Pomocy  
Społecznej, Międzychód - nominacja za kreatywne podejście do kwestii włączenia społecznego  
mieszkańców gminy Międzychód, opracowanie projektu Re-Butik - działającego z sukcesem  
punktu zbiórki i wymiany rzeczy używanych. PSP.193 
Waldemar Górczyński,  radny, Międzychód - nominacja za działania na rzecz pozyskania 135 
tys. zł na nowoczesne wyposażenie dla Domu Pomocy Społecznej w Łężeczkach na zakup m.in. 
aparatu EKG, schodołazów oraz 20 łóżek rehabilitacyjnych. PSP.208 
Alina Grzesiak-Kęsy,  dyrektor Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 2, Międzychód -  
nominacja za stworzenie w placówce oświaty atmosfery zrozumienia, zaufania i współpracy.  
Kierowanie szkołą, która nie tylko rozwija kompetencje uczniów, ale też wspiera ich  
emocjonalnie, uczy empatii, współpracy i odpowiedzialności. PSP.188 
Martin Halasz,  radny, Kwilcz - nominacja za działania na rzecz utrzymania i organizacji Dni 
Ziemi Kwileckiej 2025. PSP.210 
Przemysław Hofa,  zastępca burmistrza, Sieraków - nominacja za uzyskanie dofinansowania  
do stworzenia żłobka w gminie i wspieranie inicjatyw społecznych. PSP.194 
Rafał Litke,  przewodniczący Rady Miejskiej, Międzychód - nominacja za przystąpienie 
do realizacji długo oczekiwanej inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa i rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1719P. PSP.207 
Wojciech Mamet,  radny, Międzychód - nominacja za budowanie dialogu między  
samorządem a społecznością lokalną oraz promowanie postaw obywatelskich. PSP.197 
Stanisław Mannek,  wójt, Kwilcz - nominacja za inwestycje drogowe, w tym budowę dróg 
w Kwilczu i Mościejewie, wspieranie aktywności społecznej i kulturalnej w gminie. PSP.195 
Tomasz Mieluch,  dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Kamionna - nominacja  
za konksekwentne sięganie po zewnętrzene źródła finansowania realizowanych w szkole  
projektów, skuteczne łącznie troski o rozwój uczniów z wysokimi wymaganiami edukacyjnymi. 
 PSP.196 
Paweł Orzeł,  radny, Sieraków - nominacja za nieodpłatne przekazanie sprzętu dla szkół 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Łącznie szkoły otrzymały 107 
sztuk laptopów, 28 sztuk laptopów przeglądarkowych i 59 sztuk tabletów.  
 PSP.206 
Andrzej Papla,  dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Łowyń - nominacja za aktywne  
angażowanie szkoły w życie społeczności lokalnej, w tym udział w gminnych wydarzeniach  
o charakterze kulturalnym i edukacyjnym. PSP.189 
Anna Sawicka-Sobieraj,  radny, Sieraków - nominacja za działanie na rzecz dofinansowania 
na zadanie polegające na tworzeniu miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach 
Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch (wcześniej: 
„MALUCH+”). PSP.204 
Edmund Ziółek,  wójt, Chrzypsko Wielkie - nominacja za inwestycje drogowe w gminie, w tym  
przebudowę drogi w Chrzypsku Małym i harmonijną współpracę z radą powiatu. PSP.191 
 

POWIAT NOWOTOMYSKI 

Kultura 
Łukasz Bocer,  szef Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, Zbąszyń - nominacja za zaangażowanie 
i ogromne oddanie przy organizacji 30-lecia reaktywacji Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Zbąszyniu. PSK.100 
Krystyna Bruździńska,  przewodnicząca KGW, Cicha Góra - nominacja za przewodzenie  
Kołem Gospodyń Wiejskich w Cichej Górze i aktywną promocję regionu; za wkład, dzięki  
któremu koło uczestniczy w licznych konkursach kulinarnych i pomaga przy współorganizacji  
Jarmarku Chmielo-Wikliniarskiego – największej imprezy w powiecie. PSK.97 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

Maciej Błażejewski podkom. Piotr Szczepaniak Norbert Życki Natalia Robakowska
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Sławomir Framski,  kapelmistrz Lwóweckiej Orkiestry Dętej, Lwówek - nominacja za ogromne 
zaangażowanie w muzykę poprzez prowadzenie Lwóweckiej Orkiestry Dętej, która w 2025 roku 
obchodzi 100-lecie istnienia. Dzięki tej pracy orkiestra kontynuuje misję edukacyjną 
i artystyczną, angażując kolejne pokolenia muzyków. PSK.104 
Małgorzata Kaczmarek,  kustosz w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej, Nowy  
Tomyśl - nominacja za kreatywność, umiejętność angażowania ludzi wokół wartościowych  
idei i bycie osobą, która od lat, bezustannie działa z myślą o innych – z pasją, empatią  
i niezwykłą energią oraz za tytuł koordynatorki projektów, wolontariuszki i członkini  
Nowotomyskiego Towarzystwa Kulturalnego. 
 PSK.251 
Elżbieta Kaffler,  członkini klubu seniora Srebrny Włos, Nowy Tomyśl - nominacja za wkład 
w życie kulturalne gminy Nowy Tomyśl; za działanie w klubie seniora „Srebrny Włos” oraz 
w zespole wokalnym „Jarzębina”, które w 2025 roku obchodzą 40-lecie swojej działalności. 
 PSK.92 
Gabriela Kamińska,  nauczycielka, kierowniczka zespołu folklorystycznego Przyprostyńskie  
Koziołki, Zbąszyń - nominacja za działalność w zakresie szerzenia folkloru w powiecie  
nowotomyskim; za prowadzenie od 30 lat dziecięcego zespołu folklorystycznego  
„Przyprostyńskie Koziołki”, który prezentuje folklor w oryginalnych przyprostyńskich strojach,  
oferując publiczności nie tylko koncerty, ale i żywe lekcje historii. PSK.93 
Jerzy Nowak,  prezes LKS Budowlani - Kucera, Nowy Tomyśl - nominacja za zaangażowanie 
w kulturę sportu w powiecie, jako trener i działacz LKS Budowlani Kucera. Zawodnicy klubu 
odnoszą sukcesy w kraju i zagranicą, zdobywając najwyższe medale. PSK.95 
Maciej Pawlak,  artysta, plecionkarz, Nowy Tomyśl - nominacja za wkład w rozwój  
plecionkarstwa w powiecie nowotomyskim. To zaangażowanie sprawiło, że plecionkarstwo jest  
obecnie kandydatem do wpisu na listę dziedzictwa UNESCO. 
 PSK.101 
Ryszard Ratajczak,  prezes Nowotomyskiego Towarzystwa Kulturalnego, Nowy Tomyśl - 
nominacja za aktywny udział w rozwoju kulturalnym miasta z uwzględnieniem interesów 
wszystkich mieszkańców miasta oraz za stworzenie projektu Momenty na Nowy Tomyśl. 
 PSK.253 
Karol Rogacz,  pracownik Nowotomyskiego Ośrodka Kultury, Nowy Tomyśl - nominacja  
za całokształt pracy na rzecz kultury w powiecie nowotomyskim; za organizację wielu  
przedsięwzięć muzycznych w Nowotomyskim Ośrodku Kultury, w tym Big Band Festiwal, jeden  
z najbardziej znanych festiwali w regionie.  
 PSK.96 
Kuba Skrzypek,  artysta, Nowy Tomyśl - nominacja za wkład w rozwój sztuki ulicznej 
w powiecie nowotomyskim; za odnowienie słynnego muralu – anioła przy ulicy Musiała, a także 
angażowanie się w inne projekty muralowe w mieście, które zyskują sławę w całym 
województwie. PSK.99 
Hubert Sternalski,  kapelmistrz Opalenickiej Orkiestry Dętej, Opalenica - nominacja za wkład  
w edukację muzyczną w powiecie poprzez otwarcie Centrum Edukacji Muzycznej DA Capo  
w Opalenicy. PSK.94 
Marcin Szczechowiak,  prezes Stowarzyszenia Muzyków Ludowych, Zbąszyń - nominacja 
za rozwój muzyki ludowej w regionie; za angażowanie się w organizację licznych wydarzeń, 
m.in. Festiwalu Dud Polskich w Zbąszyniu. PSK.102 
Krystyna Szymko,  dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Witolda  
Lutosławskiego, Nowy Tomyśl - nominacja za ogromne zaangażowanie w życie kulturalne  
powiatu, w tym w organizację tegorocznych obchodów 50-lecia placówki. PSK.98 
Wojciech Teleszyński,  pasjonat fotografii i przyrody, Nowy Tomyśl - nominacja za całokształt 
pracy na rzecz społeczności Nowego Tomyśla, szczególnie w zakresie fotografii i prowadzenia 
warsztatów fotograficznych, co zostało docenione w 2025 Filarem Kultury. PSK.106 
Rafał Tratwal,  wiceprezes Stowarzyszenia Kopernik NT, Nowy Tomyśl - nominacja za pracę  
na rzecz seniorów; za organizację szeregu działań, m.in. warsztatów kulinarnych,  
artystycznych, spotkań ze stylistą, zajęć fizycznych i cyfrowych oraz wyjazdów integracyjnych  
w ramach projektu „Bądź jak Kopernik”, którego był jednym z inicjatorów. 
 PSK.103 
Mikołaj Troszczyński,  reżyser, coach, instruktor grup teatralnych działających w Kościańskim 
Ośrodeku Kultury, Lwówek - nominacja za realizację spektaklu „Skok w bok” z Lwówecką Grupą 
Teatralną przy MGOK Lwówek oraz „Mąż zmarł, ale już mu lepiej” z Teatrem A_To przy CKiB 
Opalenica. PSK.252 

Działalność społeczna i charytatywna 
Natalia Gomuła,  koordynatorka Plenerowej Imprezy Charytatywnej Niegolewo, Opalenica -  

nominacja za współtworzenie Plenerowej Imprezy Charytatywnej, jednej z największych  
inicjatyw pomocowych w powiecie, która każdego roku pomaga osobom potrzebującym. 
 PSC.109 
Anita Górna,  wolontariuszka, Kuślin - nominacja za liczne inicjatywy społeczne, m.in. akcję 
„Paczka dla seniora” w Michorzewie oraz pomoc mieszkańcowi Karolowi Dokowiczowi w walce 
z glejakiem. PSC.103 
Katarzyna Kaczanowska,  członek zarządu Fundacji Radość z Uśmiechu, Nowy Tomyśl -  
nominacja za pomaganie szeroko wychodzące poza działalność fundacji, okazywanie empatii  
i zrozumienia dla drugiego człowieka, a także za niesienie pomocy osobom stawiającym czoła  
poważnym życiowym wyzwaniom. PSC.240 
mgr Maciej Łuczak,  radny, Nowy Tomyśl - nominacja za działania na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, m.in. likwidację barier architektonicznych na dworcu PKP w Nowym 
Tomyślu. PSC.107 
Filip Matychowiak,  działacz społeczny, Zbąszyń - nominacja za organizację kolejnej zbiórki  
charytatywnej, m.in. dla małej Ani Marciniak ze Zbąszynia. PSC.105 
Dorota Michalczak,  prezes Klubu HDK Cenne Krople, Zbąszyń - nominacja za organizację 
kilkudziesięciu akcji krwiodawstwa w Zbąszyniu, dzięki którym uratowano wiele istnień 
ludzkich. PSC.104 
Idzi Michalczak,  nauczyciel Zespołu Szkół Rolniczych CKU, członek Rady Klubu HDK Cenne  
Krople, Kuślin - nominacja za organizację akcji poboru krwi w Zespole Szkół Rolniczych CKU  
w Trzciance, pozyskiwanie nowych dawców krwi oraz potencjalnych dawców szpiku.  
Za uhonorowanie przez Ministra Zdrowia odznaką „Za Zasługi dla Ochrony Zdrowia”,  
za działalność w Stowarzyszeniu HDK RP odznaczoną „Za Zasługi dla SHDK RP”. 
 PSC.106 
Rafał Nowak,  lekarz w SP ZOZ, Nowy Tomyśl - nominacja za udział w misji medycznej 
w Nepalu, w ramach której wykonano 51 operacji zaćmy i inne zabiegi dla potrzebujących 
pacjentów. PSC.110 
Katarzyna Szkudlarska,  społecznik, wolontariusz, Nowy Tomyśl - nominacja za bycie ciepłą,  
troskliwą osobą, która zawsze myśli o pomocy innym i nie przejdzie obojętnie obok  
cierpiących, czego dowodem są m.in. zbiórki pieniędzy dla chorych i festyny zorganizowane, by  
pomóc chorym  poszkodowanym w pożarze. 
 PSC.241 
Marta Vogel-Miałkas,  prezeska Stowarzyszenia Pomocy Zwierzętom ŁAPA, Nowy Tomyśl - 
nominacja za ogromną pracę na rzecz zwierząt bezdomnych i porzuconych w całym powiecie 
nowotomyskim. PSC.108 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Beyga,  członek zarządu 2 Press Sp. z o.o., Nowy Tomyśl - nominacja za realizowanie  
dynamicznej działalności w segmencie handlu hurtowego maszyn i urządzeń przemysłowych,  
zwiększanie sprzedaży oraz rozwijanie usług logistycznych, co wzmacnia pozycję firmy 2 Press  
na lokalnym rynku B2B oraz wspiera rozwój przedsiębiorczości w powiecie nowotomyskim. 
 PSB.188 
Rafał Górczyński,  właściciel firmy R.G Polska Wiklina, Nowy Tomyśl - nominacja 
za konsekwentne rozwijanie tradycyjnego rzemiosła plecionkarskiego na terenie powiatu 
nowotomyskiego oraz za działania na rzecz promocji lokalnej kultury i rękodzieła. Firma nie 
tylko kontynuuje wieloletnie tradycje wyplatania z wikliny, ale także wprowadza nowoczesne 
rozwiązania i projekty. PSB.70 
Dariusz Haremza,  prezes Josera Polska, Nowy Tomyśl - nominacja za rozwój Josera Polska  
i utworzenie nowych miejsc pracy dzięki uruchomieniu w 2025 roku nowej fabryki w Nowym  
Tomyślu. PSB.67 
Karina Hildebrand,  właścicielka firmy Hildebrand, Opalenica - nominacja za ogromne 
zaangażowanie w rozwój firmy, która stała się rozpoznawalna nie tylko w powiecie 
nowotomyskim, a w całej Polsce. PSB.68 
Piotr Komorowski,  właściciel pasieki, Wojnowice - nominacja za edukację młodzieży i dzieci  
w zakresie pszczelarstwa, prowadząc pasiekę i przyjmując grupy szkolne oraz instytucjonalne. 
 PSB.69 
Bartosz Kubicki,  prezes firmy Elektrorecykling, Nowy Tomyśl - nominacja za prowadzenie 
prężnie działającej firmy i fundacji „Zaraz Wracam”, promującej edukację ekologiczną. PSB.66 
Aleksandra Kucera,  współwłaścicielka firmy Kucera Logistics, Nowy Tomyśl - nominacja  
za ogromny wkład w rozwój gospodarczy powiatu nowotomyskiego oraz za aktywne  
wspieranie lokalnej społeczności. Dzięki zaangażowaniu rozwija się nie tylko przedsiębiorczość  
w regionie, ale także lokalny sport – firma jest głównym sponsorem klubu Budowlani Kucera,  
wspierając tym samym rozwój młodych talentów i promocję aktywnego stylu życia. PSB.65 

Sławomir Lukaszyk,  prezes zarządu firmy Aesculap Chifa Sp. z o. o., Nowy Tomyśl - 
nominacja za kierowanie jednym z największych zakładów produkcyjnych sprzętu 
medycznego w regionie oraz za rozwój działalności przedsiębiorstwa o dużej skali, 
dostarczającego nowoczesne narzędzia i wyroby medyczne zarówno na rynek krajowy, jak 
i międzynarodowy, przyczyniając się do lokalnego zatrudnienia i innowacji technologicznych.  
 PSB.191 
Kateryna Piosik,  prezes zarządu firmy Top-Tomyśl Sp. z o.o., Nowy Tomyśl - nominacja  
za utrzymywanie i rozwijanie tradycji lokalnej produkcji wyrobów mleczarskich oraz  
kierowanie firmą tak, aby łączyła wysoką jakość produktów z rozwojem lokalnej gospodarki  
i silną obecnością na rynku regionalnym. PSB.192 
Tomasz Radwan,  właściciel firmy - Sklep Sportowy Radwansport, Nowy Tomyśl - nominacja 
za aktywne wspieranie rozwoju sportu i działalności społecznej na terenie powiatu 
nowotomyskiego. Firma od lat angażuje się w życie lokalnej społeczności, wspierając młodych 
sportowców oraz promując zdrowy, aktywny styl życia. 
 PSB.71 
Artur Skubel,  prezes zarządu firmy Barneo Polska Sp. z o.o., Nowy Tomyśl - nominacja  
za budowanie i rozwój lokalnej firmy produkcyjnej oferującej zaawansowane czyściwa  
przemysłowe oraz materiały włókninowe, które wspierają działalność wielu sektorów  
(przemysł, medycyna, kosmetyka) oraz przyczyniają się do rozwoju gospodarczego powiatu  
nowotomyskiego. PSB.178 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Ryszard Bronowicki,  prezes Nowotomyskiego Klubu Biegacza Chyży, Nowy Tomyśl - 
nominacja za rozwój Nowotomyskiego Klubu Biegacza i przywrócenie popularności biegu 
„Chyża Dziesiątka”, w którym, w tym roku, wzięło udział ponad 350 osób. PSP.85 
Łukasz Frański,  dyrektor Zespołu Szkół nr 1, Nowy Tomyśl - nominacja za ogromny wkład  
w organizację obchodów 80-lecia Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika  
w Nowym Tomyślu. PSP.82 
Rafał Górczyński,  właściciel firmy R.G Polska Wiklina, Nowy Tomyśl - nominacja za promocję 
miasta i gminy, w szczególności wikliniarstwa i plecionkarstwa, które są symbolem Nowego 
Tomyśla, za granicami powiatu, biorąc m.in. udział w różnych wydarzeniach i warsztatach.   
 PSP.84 
Aleksander Klorek,  właściciel Olexart, Zbąszyń - nominacja za aktywność patriotyczną  
i organizację wydarzeń biegowych, m.in. „Biegu Tropem Wilczym” w Zbąszyniu od 10 lat. 
 PSP.78 
Barbara Pustkowiak,  przewodnicząca KGW Sątopiaki, Sątopy - nominacja za działalność 
społeczną i kulturalną jako przewodnicząca KGW „Sątopiaki”, koordynując liczne imprezy 
i tegoroczny jubileusz 60-lecia koła. PSP.80 
Aleksandra Serrarens,  radna, Lwówek - nominacja za działania samorządowe i społeczne,  
m.in. przy wprowadzeniu sygnalizacji świetlnej przy drodze krajowej 92 w celu poprawy  
bezpieczeństwa mieszkańców. PSP.79 
Marzena Sternal,  sołtyska, przewodnicząca KGW Ach te baby, Bukowiec - nominacja 
za rozwój życia kulturalnego gminy Nowy Tomyśl, w tym miejscowości Bukowiec, poprzez 
prężne działania koła gospodyń wiejskich. KGW organizuje mnóstwo wydarzeń - od koncertów, 
po jarmarki itp. PSP.83 
Jan Trzybiński,  sołtys, Zębowo - nominacja za ogromny wkład i zaangażowanie w organizację  
Zębowskiego Grzybobrania, jednej z największych imprez powiatu. PSP.81 

 

POWIAT OBORNICKI 

Kultura 
Jeremiasz Baum,  muzyk, Oborniki - nominacja za zaangażowanie artystyczne, twórczy wkład 
w życie kulturalne lokalnej społeczności oraz promowanie muzycznej pasji w koncercie „Co 
w duszy gra” cyklu Café Cooltura. PSK.254 
Sylwia Fiołek,  prezes Stowarzyszenia Mały Elf, Oborniki - nominacja za aktywne i prężne  
działanie na rzecz wspierania inicjatyw Obornickiej Orkiestry Dętej, za organizowanie zbiórek  
na zakup instrumentów oraz wyjazdów warsztatowych, także dla dzieci i młodzieży zagrożonej  
niedostosowaniem społecznym. Za nieodpłatne pełnienie roli konferansjerki i przedstawicielki 
 Orkiestry, z pełnym zaangażowaniem i sercem. PSK.112 
Daria Koczorowska,  pracownik Urzędu Miejskiego w Obornikach, fotografka, Kiszewo - 
nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w dokumentowanie życia miasta i wspieranie jego 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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inicjatyw; za to, że Oborniki mogą pochwalić się pięknymi zdjęciami z wydarzeń kulturalnych 
i społecznych; za aktywne uczestnictwo w organizacji wydarzeń z ramienia Urzędu Miejskiego. 
 PSK.108 
Jadwiga Majchrzak-Zagrodnik,  nauczycielka w Szkole Podstawowej, Oborniki - nominacja  
za wyjątkowe zaangażowanie w działalność kulturalną i edukacyjną, jako nauczycielka,  
artystka i plastyczka; za współorganizowanie jednego z największych wydarzeń historycznych  
w regionie – rekonstrukcji „Radzim”. PSK.109 
Marta Sygnecka,  dyrektor Rogozińskiego Centrum Kultury, Rogoźno - nominacja 
za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój i promocję kultury oraz realny wpływ na kształtowanie 
życia kulturalnego miasta, za energię, kreatywność i otwartość na nowe idee, dzięki którym 
przestrzeń miejska stała się miejscem dynamicznych działań artystycznych. PSK.111 
Bartek Tecław,  muzyk, Oborniki - nominacja za działalność artystyczną i społeczną;  
za angażowanie się z sercem w obornickie akcje charytatywne; za gotowość do pomagania  
i występowania tam, gdzie ktoś tego potrzebuje. PSK.107 
Krzysztof Warguła,  dyrygent Obornickiej Orkiestry Dętej, Oborniki - nominacja za wyjątkową 
działalność kulturalną jako dyrygent i reaktywator Obornickiej Orkiestry Dętej; za prowadzenie 
z pasją zespołu Una Canto w Murowanej Goślinie, inspirując młode pokolenie do rozwijania 
muzycznych talentów. PSK.110 
Tomasz Wróblewski,  autor tekstów, piosenkarz, Oborniki - nominacja za niezwykłą pasję  
i zaangażowanie w życie kulturalne Obornik; za tworzenie własnej muzyki i aktywne  
uczestniczenie w niemal każdym projekcie kulturalnym w mieście, inspirując innych swoją  
postawą i miłością do sztuki. PSK.113 

Działalność społeczna i charytatywna 
Gabriela Borowiak,  wolontariusz, Oborniki - nominacja za zaangażowanie w działania 
pomocowe w ramach inicjatywy „Ja nie mogę czekać”, jako wolontariuszka i organizatorka 
akcji; za wspieranie potrzebujących, pokazując, że empatia i szybka reakcja mogą realnie 
zmieniać życie innych. PSC.112 
Magdalena Liberska,  radna powiatu obornickiego, Oborniki - nominacja za nieocenioną  
pomoc przy licznych akcjach charytatywnych i wydarzeniach lokalnych; za gotowość  
do działania – niezależnie od pogody czy okoliczności; za wspieranie organizatorów;  
za inicjatywy akcji charytatywnych między innymi w Dąbrówce Leśnej. PSC.114 
Emilia Narożyńska,  wolontariusz, Oborniki - nominacja za wieloletnie zaangażowanie 
w organizację Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Obornikach; za czuwanie 
nad całą akcją – od pomysłów po realizację – integrując wolontariuszy i mieszkańców we 
wspólnym celu pomocy innym. PSC.111 
Patryk Pagel,  wolontariusz, społecznik, Oborniki - nominacja za niezwykłe zaangażowanie  
w organizację licznych akcji charytatywnych, imprez i zbiórek, a także prowadzenie licytacji,  
z których dochód trafia do potrzebujących. PSC.116 
Kamila Pietz,  radna, Oborniki - nominacja za organizowanie licznych akcji charytatywnych 
w lokalnym środowisku, w tym biegów dla dzieci potrzebujących, które łączą pomoc 
z aktywnością i integracją społeczności. PSC.113 
Krzysztof Wisniewski,  radny w radzie sołectwa Ryczywół, Ryczywół - nominacja  
za zaangażowanie społeczne i stworzenie dla mieszkańców Leśnego Zakątku z pięknymi  
rzeźbami oraz dbanie o ten zakątek. PSC.265 
Magdalena Zybała,  nauczycielka w Niepublicznej Polsko-Angielskiej Szkole Podstawowej 
John Dewey School, Oborniki - nominacja za zaangażowanie w organizowanie akcji 
charytatywnych w szkol, w tym szkolnej loterii, dzięki której udało się zebrać ponad 180 
paragonów dla potrzebujących. PSC.115 

Biznes i przedsiębiorczość 
Rafał Białek,  właściciel gospodarstwa rolnego, Uścikowo - nominacja za bycie nowoczesnym  
rolnikiem, który z pasją i zaangażowaniem uprawia ziemię w swojej okolicy, dbając o najwyższe  
standardy jakościowe. Za prowadzenie gospodarstwa wyróżniającego się profesjonalną  
hodowlą świń, zgodną z europejskimi normami i zasadami dobrostanu zwierząt oraz  
za łączenie tradycji z nowoczesnym podejściem i odpowiedzialnością. PSB.78 
Markus Dlugosch,  właściciel firmy Minimaxx Sofa, Oborniki - nominacja za przyczynianie się 
do rozwoju lokalnej gospodarki i tworzenie wielu miejsc pracy. PSB.77 
Krzysztof Jankowski,  właściciel firmy Berpak, Oborniki - nominacja za tworzenie  
ekologicznych rozwiązań i produktów, jak np. żwirku drewnianego dla kotów. PSB.74 
Zbigniew Klimczak,  wspólnik firmy GRAF, Oborniki - nominacja za rozwój lokalnej firmy 
budowlano-dekarskiej i konsekwentne wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych. 
Przedsiębiorstwo od lat współpracuje z samorządami i inwestorami w całym powiecie. PSB.79 

Aneta Krzyżańska,  współwłaścicelka Restauracji Culinaria, Bogdanowo - nominacja  
za tworzenie miejsca, które nie tylko jest ważne w kulinarnej mapie Obornik, ale też inicjatywy  
charytatywne, takie jak Wigilia dla osób potrzebujących. PSB.72 
Krzysztof Nadstaga,  właściciel firmy Nadstaga, Oborniki - nominacja za zaangażowanie 
w lokalne inicjatywy społeczne oraz przyczynianie się do rozwoju lokalnego przemysłu. PSB.75 
Krzysztof Nowacki,  prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Oborniki -  
nominacja za zaangażowanie w rozwój PWiK Oborniki, wprowadzanie innowacyjnych  
rozwiązań technologicznych, wspieranie kultury i sportu oraz promocję lokalnych inicjatyw. 
 PSB.76 
Grzegorz Michał Trela,  członek zarządu DELTA Czartoszewski i Czarnek Sp. z o.o., Oborniki - 
nominacja za profesjonalne zarządzanie i inwestycje w automatyzację procesów 
przemysłowych, dzięki temu przedsiębiorstwo umacnia swoją pozycję jako jeden z liderów 
branży w północnej Wielkopolsce. PSB.73 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Błażej Cisowski,  członek Zarządu Powiatu Obornickiego, radny, Rogoźno - nominacja  
za aktywną i odpowiedzialną działalność samorządową oraz społeczne zaangażowanie  
na rzecz mieszkańców powiatu obornickiego; za angażowanie się w komunikację  
z mieszkańcami, informując o kluczowych inwestycjach i działaniach infrastrukturalnych;  
za uhonorowanie Odznaką Świętego Floriana „Za zasługi dla społeczności lokalnej”.PSP.87 
Piotr Cyruliczek,  kurator sądowy, Oborniki - nominacja za zaangażowanie w pomoc 
rodzinom i młodzieży, organizację akcji krwiodawstwa oraz dobrą współpracę z instytucjami 
w gminie Rogoźno. PSP.93 
Marek Kasprzak,  nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, Rożnowo - nominacja  
za wyjątkowy wkład w rozwój szkoły i uczniów oraz za nowoczesne podejście do edukacji  
historycznej; za tworzenie gier terenowych, które w atrakcyjny sposób uczą o historii regionu  
i budują lokalną tożsamość; za liczne nagrody, w tym Regionalnej Nagrody IPN im. Grażyny  
Langowskiej; za nominację do ogólnopolskiej nagrody BohaterON. PSP.91 
Mariusz Kozłowski,  radny, Bogdanowo - nominacja za determinację i skuteczność 
w realizacji inwestycji kluczowej dla lokalnej społeczności – budowę szkoły podstawowej 
w Bogdanowie, która powstała mimo licznych przeszkód i braku wsparcia ze strony samorządu.  
 PSP.92 
Renata Morka,  sołtys, Objezierze - nominacja za aktywną i skuteczną działalność na rzecz  
rozwoju Objezierza; za działania na rzecz integracji mieszkańców, wspieranie lokalnych  
inicjatywy i dbanie o to, by wieś dynamicznie się rozwijała.  
 PSP.94 
Błażej Pacholski,  sołtys, Ocieszyn - nominacja za działania na rzecz rozwoju i integracji 
mieszkańców Ocieszyna, pozyskiwanie dofinansowań między innymi na budowę ścieżki 
rowerowej do Bogdanowa oraz starania o uruchomienie przejazdu kolejowego. PSP.88 
Krzysztof Paszyk,  poseł na Sejm RP, Oborniki - nominacja za zaangażowanie w budowę  
drugiego toru kolejowego oraz przystanku PKP Oborniki Miasto. PSP.90 
Karol Strzelecki,  wolontariusz, działacz społeczny, Oborniki - nominacja za społeczne 
zaangażowanie i bezinteresowną działalność na rzecz lokalnej społeczności; 
za dokumentowanie życia Obornik - relacjonując wydarzenia i tworząc swoistą kronikę miasta; 
za dbanie o pamięć historyczną; za opiekę nad opuszczonymi grobami, porządkowanie 
zapomnianych cmentarzy i przywracanie pamięci o dawnych mieszkańcach regionu. PSP.89 
 

POWIAT OSTROWSKI 

Kultura 
Jarosław Balcar,  dyrektor Biblioteki Publicznej im. Stefana Rowińskiego, Ostrów Wielkopolski  
- nominacja za organizację całorocznego programu „Ostrowska Biblioteka dla Seniora 2025”. 
 PSK.255 
Witold Banach,  dyrektor Muzeum Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, Ostrów Wielkopolski - 
nominacja za organizację wystawy „Ostrów Wielkopolski w latach 1918–1939 – miasto, ludzie, 
wydarzenia”. PSK.258 
Renata Spodzieja,  dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 4 im. Królowej Jadwigi, Ostrów  
Wielkopolski - nominacja za uzyskanie certyfikatu „Szkoła Promująca Zdrowie” na poziomie  
wojewódzkim i ogólnopolskim. PSK.256 
Renata Sroka,  dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ewarysta Estkowskiego, Ostrów 
Wielkopolski - nominacja za modernizację pracowni informatycznej i biblioteki szkolnej. 
 PSK.257 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krystian Machnik,  założyciel portalu napromieniowani.pl, Ostrów Wielkopolski - nominacja  
za unikalne połączenie pasji podróżniczej z głębokim humanitaryzmem. Za niesienie realnej,  
fizycznej pomocy starszym osobom żyjącym w izolacji. Za działalność pomocową, zarówno  
fizyczną, jak i organizacyjną. PSC.271 
Krystyna Majtas,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, Ołobok - nominacja 
za wieloletnią, bezinteresowną działalność społeczną i charytatywną na rzecz mieszkańców 
Ołoboku oraz całej gminy Sieroszewice, za ogromne zaangażowanie jako przewodnicząca KGW 
w Ołoboku oraz pracę w Komitecie Odnowy Wsi. PSC.280 
Lucjan Ziemiański,  prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK STRAŻAK, Latowice -  
nominacja za bezustanną i wieloletnią pracę na rzecz krwiodawstwa, coroczną organizację  
czterech akcji poboru krwi, z czego większość odbywa się na terenie gminy Sieroszewice,  
a także za czynne wspomaganie pracę Koła Gospodyń Wiejskich w Latowicach. PSC.242 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marcin Bugaj,  wiceprezes zarządu firmy Zakład Przemysłowych Systemów Automatyki Sp. 
z oo, Ostrów Wielkopolski - nominacja za koordynację prac zespołów inżynieryjnych, nadzór 
nad innowacyjnymi projektami automatyki i instalacji elektrycznych, co przyczynia się 
do wzmocnienia pozycji firmy na rynku. PSB.182 
Marcin Gawłowski,  prezes zarządu w firmie 3mk Protection, Ostrów Wielkopolski -  
nominacja za stworzenie rozpoznawalnej marki, zarządzanie siecią dystrybucji oraz  
utrzymanie stabilnej pozycji firmy na rynku akcesoriów GSM. PSB.183 
Jacek Kaszyński,  prezes spółki Sklejka-Eko S.A., Ostrów Wielkopolski - nominacja 
za kierowanie jednym z największych zakładów przemysłu drzewnego w regionie, ciągle 
rozwijającym ofertę produktów i usług, a tym samym wkład w rozwój gospodarczy regionu.  
 PSB.179 
Dariusz Kaźmierczak,  prezes zarządu Zakładów Przemysłowych Systemów Automatyki  
Spółka z o.o., Ostrów Wielkopolski - nominacja za rozwój firmy jako regionalnego lidera  
automatyki przemysłowej. PSB.80 
Jerzy Maćkowiak,  członek zarządu Envimac Polska, Ostrów Wielkopolski - nominacja 
za nadzór nad realizacją projektów opartych na wiedzy, dostosowanych do potrzeb klienta, 
związanych z technologiami ochrony środowiska. PSB.180 
Maciej Tomasz Pawlaczyk,  członek zarządu w firmie 3mk, Ostrów Wielkopolski - nominacja  
za koordynację obszarów produkcyjnych i jakościowych w firmie 3MK, co pozwala budować  
silną pozycję marki w kraju i za granicą. PSB.181 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marian Herwich,  radny, Ostrów Wielkopolski - nominacja za interpelację w sprawie 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Limanowskiego – Szczecińska – Żeromskiego. PSP.198 
Krystian Machnik,  podróżnik, reportażysta, autor strony Napromieniowani.pl, organizator  
wypraw do Czarnobyla i obiektów jądrowych, Ostrów Wielkopolski - nominacja za ogromny  
wysiłek włożony w stworzenie książki „Ostatni ludzie Czarnobyla”; za przywracanie pamięci  
o starszych, zapomnianych mieszkańcach Strefy Wykluczenia, przybliżając ich kulturę  
i codzienność i wykonując bezcenną pracę dokumentalistyczną i edukacyjną. PSP.212 
 

POWIAT OSTRZESZOWSKI 

Kultura 
Kamil Cichoń,  fotograf, prowadzi Klub Kadr w Ostrzeszowskim Centrum Kultury, Ostrzeszów - 
nominacja za zarażanie młodych ludzi pasją do fotografii, tworzenie wystaw, w tym m.in. 
Wyspa, a także za pozytywne nastawienie do ludzi i umiejętność zjednania ich sobie poprzez 
szacunek i skromność. PSK.259 
Lech Owczarek,  solista ludowy, Doruchów - nominacja za zdobycie III miejsca  
na Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą, wyróżnienia  
w Ogólnopolskim Konkursie Gawędziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, Starostów, Drużbów 
 Weselnych w Bukowinie Tatrzańskiej oraz za udział w II etapach Międzynarodowego Konkursu  
Wokalnego im. S. Jopka. PSK.260 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marta Korzańska,  prezes Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP, Czajków - nominacja 
za przeprowadzenie i dowodzenie dwoma dużymi akcjami społecznymi: IX Orkiestrowej Akcji 
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POWIAT PILSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Krwiodawstwa oraz IV Orkiestrowej Paczki Wsparcia. Dzięki pierwszej z nich bańki krwi zasiliły się 
o 18 litrów tego najcenniejszego leku świata, druga natomiast ogromnie ucieszyła podopiecznych 
Katolickiej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom „Światełko” z Godynic. PSC.278 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Krzywaźnia,  prezes zarządu UKS PIAST Poprawa, Ostrzeszów - nominacja  
za zajęcie drugiego miejsca na zapleczu ligowym przez klub; za sukces Akademii Tenisa  
Stołowego; za perfekcyjnie przygotowane obchody 30-lecia klubu; za promocję klubu i miasta  
Ostrzeszów w mediach i to nie tylko lokalnych, ale i regionalnych. PSP.211 
 

POWIAT PILSKI 

Kultura 
Wojciech Beszterda,  artysta, Piła - nominacja za uczestnictwo w ponad dwustu wystawach 
zbiorowych, prowadzenie galerii w pilskim Muzeum Stanisława Staszica i otrzymanie medalu 
Zasłużony Kulturze Gloria Artis. PSK.118 
Michał Łozicki,  właściciel Yogi Klub i Restauracja, Piła - nominacja za organizację licznych  
koncertów dla mieszkańców Piły i okolic, które odbywają się regularnie w Yogi Klub  
i Restauracja. PSK.116 
Miron Nalepa,  muzyk, dyrektor Festiwalu Piła Czuje Bluesa, Piła - nominacja za bezgraniczną 
miłość do bluesa i całkowite oddanie przy organizacji Festiwalu Piła Czuje Bluesa oraz czynny 
udział w ni, wraz z zespołem Miron Nalepa Band. PSK.117 
Jolanta Reszelska,  pianistka, pedagog, Piła - nominacja za 50-lecie pracy artystyczno- 
pedagogicznej. Bycie uznaną pianistką i kompozytorką oraz za wieloletnią pracę pedagogiczną,  
zakończoną w tym roku pożegnaniem z Zespołem Szkół Muzycznych w Pile. PSK.115 
Ewelina Wyrzykowska,  instruktorka, kierownik artystyczny w Teatrze Wirtualnym, Piła - 
nominacja za stworzenie cyklu spektakli dla dzieci Miła Maluchowi Scena, a także prowadzenie 
Młodzieżowego Teatru Wirtualnego i Teatru dla Dorosłych TAK. Za ogromny wpływ 
na kulturalne życie Piły. 
 PSK.114 

Działalność społeczna i charytatywna 
Andrzej Bajer,  radny, strażak OSP, Stara Łubianka - nominacja za empatię względem każdej  
potrzebującej pomocy osoby, udzielanie się tam, gdzie tylko można, oraz za organizację akcji  
charytatywnej w OSP Stara Łubiance, a także w Pile i Dobrzycy. PSC.246 
Aleksandra Baumann,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej, 
Łobżenica - nominacja za zaszczepianie altruizmu i empatii wśród dzieci i młodzieży; 
za założenie i współprowadzenie Szkolnego Koła Wolontariatu „poMOCNI”, które od 8 lat niesie 
pomoc ludziom i zwierzętom. PSC.244 
Agnieszka Biernacka,  społeczniczka, członkini Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu,  
Kaczory - nominacja za działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów, w tym  
za Ustawę o asystenturze osób niepełnosprawnych, spotkania z rzecznikiem oraz szeroką  
działalność w fundacji i charytatywną w ramach Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu w Pile,  
a także za wspieranie i doradzanie rodzicom dzieci niepełnosprawnych oraz wdowom. 
 PSC.243 
Andrzej Grobelny,  działacz społeczny, Piła - nominacja za organizację Pilskiego Nocnego 
Biegu Charytatywnego i pomaganie najbardziej potrzebującym m.in. Szymkowi Lipińskiemu 
i Bartłomieja Heinricha. PSC.117 
Damian Jagła,  organizator Tropem Wilczym, Piła - nominacja za organizację biegu „Tropem  
Wilczym” w Pile, czyli wydarzenia patriotyczno-sportowego, które wpisało się w kalendarz  
corocznych pilskich aktywności. PSC.248 
Dominik Kowalski,  sołtys, prezes OSP, Dębówko Nowe - nominacja za skuteczne pełnienie 
funkcji sołtysa wsi oraz prezesa OSP, bycie prawdziwym filarem społeczności i motorem 
napędowym pozytywnych zmian, a także za bycie wizjonerem i organizatorem, dla którego nie 
ma rzeczy niemożliwych. PSC.249 
Aleksandra Kropińska,  kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas, Piła -  
nominacja za inicjatywę, zaangażowanie i innowacyjne podejście w przygotowaniu i realizacji  
spektaklu teatralnego pt. Prezent. 
 PSC.245 
Sławomir Królak,  prezes jednostki OSP, Osiek nad Notecią - nominacja za wzorowe 
prowadzenie jednostki OSP w Osieku nad Notecią. Za pasję i zaangażowanie uhonorowane 
Krzyżem Świętego Floriana. PSC.124 

Beata Kubiak,  założycielka Stowarzyszenia Agama, Piła - nominacja za prace społeczne  
na rzecz uchodźców z Ukrainy. Stworzenie od podstaw klubu Agama. Kursy językowe, imprezy  
dla dzieci Polskich i Ukraińskich. PSC.247 
Przemysław Olszyński,  dyrektor Pilskiego Muzeum Wojskowego, Piła - nominacja za dbanie 
o historię pilskiego lotnictwa i pozyskiwanie unikatowych eksponatów do muzeum, a także 
odkrycie strzelnicy schronu bojowego. PSC.123 
Mirosław Ostrowski,  prezes Husarii Piła, Piła - nominacja za organizację MotoMikołajów  
2025, w tym za dostarczenie małym pacjentom paczek do szpitala i placówki opiekuńczo- 
wychowawczej przy ul. Rydygiera. PSC.250 
Leszek Szweda,  prezes OSP RW, Piła - nominacja za organizację Dętkospływu na rzece Gwda 
w Pile, którego trasa liczy 5 km. To nie tylko sport, ale przede wszystkim dobra zabawa. PSC.121 
Izabela Toboła,  prezes Nadnoteckiego UTW, Piła - nominacja za realizację wielu inicjatyw  
podejmowanych przez Nadnotecki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pile. PSC.118 
Józefa Wiśniewska,  wiceprezes Towarzystwa Pomocy Chorym im. Sł. B. Stanisławy 
Leszczyńskiej, Piła - nominacja za aktywną, wieloletnią działalność na rzecz Towarzystwa 
Pomocy Chorym im. Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej w Pile. PSC.119 
Krzysztof Wyrwa,  radca prawny, adwokat, prezes Towarzystwa Pamięci Powstania  
Wielkopolskiego, Piła - nominacja za aktywną działalność w Towarzystwie Pamięci Powstania  
Wielkopolskiego. 
 PSC.120 

Biznes i przedsiębiorczość 
Leszek Grabowski,  właściciel firmy ALPINEX, Piła - nominacja za unikalność usług 
na lokalnym rynku oraz ciągłe wprowadzanie nowoczesnych rozwiązań, poprawę standardów 
bezpieczeństwa oraz edukację w tym zakresie. PSB.86 
Arkadiusz Grabski,  prezez zarządu firmy Polisa Expert, Piła - nominacja za dynamiczny  
rozwój sieci oddziałów. PSB.82 
Roman Kaczmarek,  właściciel firmy Agri5, Okaliniec - nominacja za rozwój i profesjonalizację 
obsługi rolnictwa, dopasowanie do potrzeb klientów i innowacyjne podejście do prowadzenia 
biznesu. PSB.87 
Rafał Malinowski,  prezes zarządu Ekopil, Piła - nominacja za tworzenie stabilnego miejsca  
pracy, odpowiedzialne zarządzanie posiadanymi firmami oraz za bycie pracodawcą  
empatycznym i otwartym na pracownika. PSB.184 
Grzegorz Marciniak,  wiceprzewodniczący Rady Izby Gospodarczej Północnej Wielkopolski, 
Piła - nominacja za tworzenie dobrej atmosfery sprzyjającej rozwojowi oraz utrzymaniu się 
na rynku firm Północnej Wielkopolski. A także umożliwienie wymiany dobrych praktyk między 
pracodawcami. PSB.83 
Krzysztof Pabich,  właściciel Pabich Sp. z o. o., Piła - nominacja za dynamiczny rozwój  
działalności, poszerzenie oferty dla klientów detalicznych i firm, tworzenie dobrego klimatu  
w otoczeniu ekonomicznym oraz wspieranie wydarzeń sportowych.  
 PSB.85 
Adam Szymański,  właściciel firmy Meda Veneer, Białośliwie - nominacja za wspieranie 
lokalnej gospodarki i miejsc pracy, racjonalne gospodarowanie surowcem drzewnym oraz 
utrzymanie stabilności finansowej i rozwoju. PSB.81 
Jacek Zabel,  właściciel Salonu Optycznego Piękne Oczy, Piła - nominacja za rozwój zakresu  
usług optycznych i optometrycznych, mający wpływ na ich dostępność dla mieszkańców  
powiatu. PSB.84 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Magdalena Andruszkiewicz,  sportowiec, Piła - nominacja za zdobycie dwóch złotych 
medali w konkurencji frame running podczas 12. Paralekkoatletycznych Mistrzostwa Świata 
w New Delhi w Indiach. PSP.98 
Julita Lehmann,  prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych Dobrzyca, Dobrzyca - nominacja  
za organizację wielu niecodziennych i zaskakujących imprez w tym: „Wielkie Wesele  
w Dobrzycy”, „Oscarowa Noc” czy Western Party. 
 PSP.97 
Mateusz Marczykowski,  organizator eventu The One Family, współorganizator Retrozlotu 
w Walentynowie, organizator zbiorki dla powodzian oraz akcji charytatywnych na rzecz dzieci, 
Łobżenica - nominacja za organizację zlotów motoryzacyjnych, także tych o wymiarze 
charytatywnym, jak np. na rzecz 2-letniego Adasia. PSP.99 
Agnieszka Matusiak,  artystka, urzędniczka, Piła - nominacja za zarażanie miłością do folkloru  
i kultury ludowej poprzez współtworzenie zespołu Łowiczanki z Krajny, a na co dzień dbanie  
o biuro starosty pilskiego i organizację imprez kulturalnych oraz innych wydarzeń. PSP.95 

Grzegorz Sieńczewski,  dyrektor Szpitala Specjalistycznego, Piła - nominacja 
za odbudowywanie nadszarpniętego wizerunku pilskiego szpitala, zwiększenie jakości 
i dostępności usług, zaangażowanie w utworzenie kierunku lekarskiego w filii Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza. PSP.96 
br. Paweł Teperski,  kapucyn z parafii pw. św. Antoniego w Pile, Piła - nominacja  
za zaangażowanie w ewangelizację w sieci internetowej i prowadzenie kanału na YouTube.  
 PSP.100 
Tobiasz Wiesiołek,  wójt, Szydłowo - nominacja za wspieranie inicjatyw społecznych 
i prowadzenie swojego podcastu o nazwie WiesiołekMÓWI. PSP.101 
 

POWIAT PLESZEWSKI 

Kultura 
Sławomir Danielski,  artysta, Pleszew - nominacja za działalność artystyczną; za talent;  
za murale, które można oglądać już w kilku miejscach w Pleszewie. PSK.126 
Dariusz Grodziński,  dyrektor Muzeum Ziemiaństwa, Dobrzyca - nominacja za wprowadzanie 
innowacyjnych rozwiązań i organizację wydarzeń kulturalnych. Muzeum wyszło naprzeciw 
osobom niesłyszącym i niedowidzącym, organizując Sensoryczne soboty - zwiedzanie 
dobrzyckiego pałacu z audiodeskrypcją i Migane niedziele - zwiedzanie z tłumaczeniem 
na polski język migowy. PSK.122 
Łucja Janiak,  artystka, Pleszew - nominacja za wyjątkowy wkład w rozwój lokalnej kultury  
artystycznej oraz inspirującą działalność twórczą - wystawę malarstwa pt. „Wdzięczność”,  
ukazując poprzez sztukę głębokie emocje, osobiste przeżycia i refleksję artystyczną. PSK.261 
Adam Kozyra,  dyrektor Ośrodka Kultury Leśnej, Gołuchów - nominacja za działalność 
propagującą kulturę leśną na terenie całej południowej Wielkopolski oraz otwartość 
na zupełnie nowe zadania i akcje. Dzięki temu zaangażowaniu Ośrodek Kultury Leśnej 
w Gołuchowie staje się wiodącym ośrodkiem tego typu w kraju. PSK.119 
Karol Maciaszczyk,  kapelmistrz Orkiestry Dętej działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury,  
Chocz - nominacja za popularyzację muzyki i gry na instrumentach; za prowadzenie orkiestry,  
która uświetnia imprezy na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim. 
 PSK.123 
Stanisław Małyszko,  znany badacz dziejów, autor licznych książek popularno-naukowych, 
propagator ochrony zabytków, etnograf, archiwista, Pleszew - nominacja za podjęcie badań 
i napisanie książki Z dziejów parafii św. Floriana w Pleszewie, a także opublikowanie artykułu 
popularno-naukowego Z dziejów kościoła, sanktuarium i parafii w Lutyni oraz za propagowanie 
tematyki dziedzictwa kulturowego i prowadzenie badań na temat przydrożnych kapliczek, 
figur i krzyży w powiecie pleszewskim. PSK.127 
Marta Meller,  instruktorka tańca, twórczyni Teatru Co jest grane?, Pleszew - nominacja  
za zarażenie miłością do teatru młodych osób; za działania, dzięki którym powstał w mieście  
Teatr Co jest grane?, skupiający uczniów z całej okolicy. Młodzi aktorzy mają okazję szlifować  
swoje aktorskie talenty i wystawiać spektakle na deskach Zajezdni Kultury. PSK.124 
Renata Półtorak,  była dyrektor Ośrodka Kultury w Czerminie, Czermin - nominacja 
za całokształt działalności; za kierowanie przez ponad 30 lat Ośrodkiem Kultury w Czerminie, 
stanowiąc serce i duszę życia kulturalnego miejscowości; za angażowanie się w działania 
na rzecz integracji środowiska senioralnego. PSK.273 
Adam Staszak,  dyrektor Muzeum Regionalnego, prezes Pleszewskiego Towarzystwa ~ 
Kulturalnego, Pleszew - nominacja za niezwykłą inwencję organizatorską, nawiązywanie  
ciekawych kontaktów i spotkania z ludźmi, promujące ziemię pleszewską; także za wieloletnią  
pracę na rzecz ochrony historii regionu i tworzenie inspirujących inicjatyw kulturalnych  
integrujących społeczność Pleszewa. PSK.120 
Piotr Świderski,  organizator Pleszewskich Spotkań Kolekcjonerskich, Pleszew - nominacja 
za organizowanie Pleszewskich Spotkań Kolekcjonerskich; także za wkład w pielęgnowanie 
pasji kolekcjonerskiej oraz w budowanie wydarzenia, które łączy ludzi i promuje bogactwo 
lokalnych zainteresowań. PSK.125 
Antoni Zdunek,  tancerz, Pleszew - nominacja za pasję, która zachwyciła jurorów  
w popularnym tanecznym programie telewizyjnym You Can Dance. PSK.121 

Działalność społeczna i charytatywna 
Małgorzata Borowczyk,  nauczycielka w Zespole Szkół Technicznych, Pleszew - nominacja 
za aktywne działanie na rzecz kobiet w Pleszewie i organizację, wspólnie z koleżankami 
Katarzyną Lewicz oraz Anettą Latańską, spotkań dla starszych i młodszych pleszewianek. 
 PSC.129 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Leszek Grabowski Damian Jagła Ewelina Wyrzykowska Mateusz Marczykowski

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

PLEBISCYT A



16 Głos Wielkopolski 
Środa, 4.02.2026

POWIAT PLESZEWSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Dominika Frencel,  dyrektor Centrum Usług Społecznych, Pleszew - nominacja  
za awangardowe podejście do problemów społecznych i liczne działania mające je  
zminimalizować. Prowadzona jednostka stawiana jest za przykład w całej Polsce. PSC.127 
Stefania Kaczmarek,  przewodnicząca koła PZERiI, Dobrzyca - nominacja za integrację 
środowiska seniorów w Dobrzycy, organizację biesiady „Choć jestem seniorem, to żyję 
z humorem” angażującej seniorów z kilku powiatów. PSC.132 
Paweł Kantek,  wolontariusz, lider Szlachetnej Paczki, Dobrzyca - nominacja  
za bezinteresowną pomoc innym i organizację licznych akcji pomocowych, za zaangażowanie  
jako Lider Szlachetnej Paczki w Pleszewie oraz za realną, codzienną pomoc – także własnymi  
siłami – przy odbudowie domu starszego mężczyzny, a przede wszystkim za bycie wspaniałym  
człowiekiem, który zawsze niesie wsparcie potrzebującym. PSC.131 
Dominik Kołaski,  prezes WOPR Gołuchów, ratownik medyczny i wodny, Gołuchów - 
nominacja za realizację licznych inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa, edukowania w zakresie 
pierwszej pomocy. PSC.126 
Alina Małyszko,  działaczka społeczna, Broniszewice - nominacja za dbanie o pamięć  
historyczną, skupienie wokół siebie potomków rodzin przesiedleńców i podjęcie inicjatywy  
zmierzającej do ufundowania pamiątkowej tablicy upamiętniającej 80. rocznicę przesiedlenia  
Kresowian do Broniszewic i Psienia Ostrów. PSC.125 
Konrad Świderski,  lider fundacji Bread of Life, Pleszew - nominacja za pomoc lokalnej 
społeczności, osobom niepełnosprawnym, wychowankom Placówek opiekuńczo 
wychowawczych. PSC.128 
Natalia Wiśniewska,  prezes Pleszewskiego Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci o Szczególnych  
Potrzebach Opiekuńczych Dom, Pleszew - nominacja za kreatywne podejście do swojej funkcji  
i organizację koncertów charytatywnych dla podopiecznych Domu Dziecka z Pleszewa. Środki  
zebrane w trackie tego wydarzenia przeznaczane są na specjalistyczne leczenie dzieci. PSC.130 

Biznes i przedsiębiorczość 
Mariusz Derbich,  prezes DMG MORI Poland, Pleszew - nominacja za angażowanie się 
w rozwój kształcenia zawodowego w Polsce i promowanie modelu edukacji dualnej, czego 
ukoronowaniem była nagroda Anioł Kształcenia Dualnego oraz działalność społeczną 
i ufundowanie kolejnych defibrylatorów w ramach akcji „Razem dla życia”. PSB.91 
Filip Duszczak,  założyciel InStream Group, Pleszew - nominacja za pokazanie, że nawet  
w mieście wielkości Pleszewa z powodzeniem można prowadzić start-up. Stanie na czele  
InStream Group, której zaufało ponad 1500 firm na ponad 50 rynkach. PSB.88 
Juliusz Kwieciński,  współwłaściciel firmy Brązart, Pleszew - nominacja za przygotowanie 
historycznej korony pierwszych Piastów z okazji Milenium Koronacji Bolesława Chrobrego. 
 PSB.89 
Marek Łagodzki,  właściciel Salonu Fryzjerskiego, Pleszew - nominacja za dbanie o włosy  
mieszkanek Pleszewa i okolic, zapewnianie w salonie poczucia wyjątkowości każdej klientce  
oraz w 2025 roku otwarcie wspólnie ze wspólnikiem pierwszej w Pleszewie PM Academy. PSB.90 
Tomasz Nowaczyk,  właściciel Nowaczyk AUTO Kosmetyka, Pleszew - nominacja 
za wielowymiarowe podejście nie tylko do samochodów; prowadzenie firmy Nowaczyk AUTO 
Kosmetyka w Pleszewie i bycie współorganizatorem Weekendu z Gablotą, czyli zlotu 
supercarsów w Pleszewie. PSB.92 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Karolina Grzybowska,  radna, przewodnicząca KGW Broniszewice, przewodnicząca Rady  
Rodziców przy Zespole Szkół, Broniszewice - nominacja za niezwykłą serdeczność oraz dobroć 
 okazywaną innym; wspieranie lokalnych przedsięwzięć i działania na rzecz małej społeczności  
wiejskiej; postawę osoby otwartej i zawsze gotowej do pomocy; organizowanie spotkań  
i wydarzeń dla dzieci, dorosłych i seniorów, zarówno dla społeczności wiejskiej, jak i szkolnej. 
 PSP.213 
Antoni Moch,  kolejarz, Pleszew - nominacja za kultywowanie, od ponad 45 lat, tradycji 
pleszewskiej wąskotorówki; doskonałą znajomość każdego kilometra trasy, która od lat nie 
istnieje. PSP.102 
Krystian Piasecki,  dyrektor Centrum Kształcenia i Wychowania OHP, Pleszew - nominacja  
za dbanie o pamięć historyczną i upamiętnienie ofiar niemieckiego nalotu w Komarnie,  
podczas którego zginęło ponad 100 pleszewian. Dzięki tej inicjatywie na placu gen.  
Mieczysława Mozdyniewicza został odsłonięty pomnik z nazwiskami ofiar.  
 PSP.104 
Filip Sokołowski,  menager JetPlex Racing Pleszew, Pleszew - nominacja za reprezentowanie 
Pleszewa i całej Polski wspólnie z kolegami i koleżankami z ekipy JetPlex Racing 
na międzynarodowym konkursie STEM Racing, który odbył się w Singapurze. PSP.171 

Czesław Szymoniak,  radny, sołtys, Tursko - nominacja za aktywną organizację oraz  
inicjatywę wielu lokalnych wydarzeń sportowo-kulturalno-rozrywkowych na wsi,  
zaangażowanie w utrzymanie porządku oraz poprawę estetyki miejscowości, a także  
za umiejętność zjednoczenia młodych i starszych wokół wydarzeń, które ubogacają życie  
mieszkańców. PSP.199 
Marek Zdunek,  wicestarosta powiatu pleszewskiego, Pleszew - nominacja za wieloletnią 
efektywną działalność na rzecz lokalnego samorządu. W 2025 roku otrzymał odznakę 
honorową „Za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego”. PSP.105 
 

POWIAT POZNAŃSKI 

Kultura 
Aleksandra Górecka,  specjalistka ds. promocji w MuMa - projekt Muzeum Matematyki,  
Kórnik - nominacja za animowanie poznańskiego życia literackiego, w szczególności  
za powołanie do życia i redagowanie czasopisma „POZa Linią” oraz realizację wielu spotkań  
literackich i wydarzeń, w tym wystaw i warsztatów interdyscyplinarnych, łączących poezję  
z matematyką. PSK.279 
Sylwia Marciniuk,  tancerka, pedagożka, animatorka twórczego ruchu, organizator: Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury, Buk - nominacja za kreatywne wykorzystanie tańca i fitnessu m.in. 
przez prowadzenie w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Buku warsztatów tanecznych 
służących budowaniu więzi między dziećmi i rodzicami czy zmierzających do poprawienia 
relacji z własnym ciałem; za popularyzację tańca i chęć do pomocy. PSK.262 

Działalność społeczna i charytatywna 
Tatiana Kędziora,  komendatka Hufca ZHP Czerwonak im. Wojska Polskieg, pedagog,  
Czerwonak - nominacja za propagowanie idei harcerstwa, organizowanie przez hufiec imprez  
dla społeczności lokalnej. PSC.258 
Paweł Kolosza,  prezes Klubu HDK PCK Błękitna Kropelka, Biedrusko - nominacja 
za działalność na rzecz krwiodawstwa i pomoc charytatywną osobom znajdującym się 
w potrzebie. PSC.255 
Joanna Kot,  nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1 im. bł. Edmunda Bojanowskiego  
w Luboniu, Luboń - nominacja za inspirowanie dzieci i młodzieży do bezinteresownej pomocy  
innym, kierowanie szkolnym wolontariatem, w ramach którego uczniowie w czasie wolnym  
biorą udział w warsztatach, kiermaszach czy pracy na rzecz przyrody, zwierząt, chorych, osób  
bezdomnych czy seniorów. PSC.252 
Renata Laskowska,  wiceprzewodnicząca Rady Seniorów gminy Czerwonak, Czerwonak - 
nominacja za aktywne działanie i poświęcanie swojego czasu na rzecz osób starszych; 
przekazywanie cennych informacji, m.in. o wyjazdach integracyjnych, konkursach i akcjach 
lekarskich; stałą gotowość do pomocy, a także inicjatywę utworzenia półki „Uwolnij książkę”. 
 PSC.256 
Dorota Lisiak,  kierowniczka Młodzieżowego Sejmu Rzeczpospolitej Mosińskiej, Mosina -  
nominacja za prowadzenie jedynego w Polsce Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej  
Mosińskiej, który ma 10 lat; za prowadzenie KGW oraz działalność pomocową. Za założenie  
grupy inicjatywy Baranówko. PSC.266 
Piotr Glaca Mohamed,  muzyk, wokalista, autor tekstów, Swarzędz - nominacja za walkę 
o prawa człowieka i głos w sprawie ludobójstwa w Gazie. PSC.281 
Ireneusz Szpot,  organizator Biegu 10 km Szpot Swarzędz, Swarzędz - nominacja  
za organizowanie od 13 lat największego biegu w Swarzędzu - 10 km Szpot Swarzędzu,  
w którego trakcie są zbierane pieniądze na pomoc choremu dziecku z gminy Swarzędz. 
 PSC.251 
Marta Walkowiak,  prezes Fundacji Kreatywna im .Szymka Walkowiaka, Lusowo - nominacja 
za działania charytatywne oparte na kreatywności i integracji społecznej. Organizację 
warsztatów szycia dla dzieci i dorosłych, które tworzą przestrzeń, w której twórczość staje się 
narzędziem wzmacniania, budowania poczucia sprawczości oraz rozwijania umiejętności 
pozostających z uczestnikami na długo po zakończeniu spotkań. PSC.253 
Sebastian Wawrzyniak,  prezes Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym im. Św. Antoniego,  
Mosina - nominacja za niesienie pomocy innym, działania charytatywnie dla osób, które  
potrzebują pomocy, budowanie zaufania i angażowania społeczności w pomoc osobom  
w potrzebie.  
 PSC.257 
Natalia Wojkiewicz,  wiceprezes zarządu oraz dyrektor administracyjno-finansowy HYDRO-
GAZ Swarzędz sp z o.o., Swarzędz - nominacja za realną pomoc dzieciom, zwierzętom i osobom 

w kryzysie; jednoczenie pokoleń i budowanie lokalnej wspólnoty; wprowadzanie Garbowa 
do mediów społecznościowych; a także koordynowanie działań lokalnych, m.in. 
integracyjnego Biegu na miotłach z przeszkodami oraz zajęć świetlicowych. PSC.254 

Biznes i przedsiębiorczość 
Aleksandra Dziabaszewska,  menedżerka Miasteczka Rio Grande i organizatorka gal  
bokserskich, Krosinko - nominacja za organizowanie spotkań ciekawymi osobami w Rio Grande 
 Krosinko koło Mosiny, a także gali bokserskich w mniejszych miejscowościach Wielkopolski. 
 PSB.185 
Jacek Wojciechowski,  prezes firmy Utal, Kobylnica - nominacja za tworzenie nowych miejsc 
pracy, aktywną działalność społeczną i charytatywną, w tym pomoc organizacyjną i finansową 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski oraz Ludowemu Zespołowi Sportowemu 
w Swarzędzu, a także za wsparcie finansowe takich inwestycji jak remont Ośrodka Caritas 
w Wierzenicy czy odbudowa Zamku Królewskiego w Poznaniu. PSB.94 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Radosław Babica,  prezes, trener i zawodnik Akademii Bilardowej Rokietnica, Rokietnica -  
nominacja za kolejne medale w bilardowych mistrzostwawach w kraju i za granicą,  
niestrudzone promawanie tej dyscypliny sportu oraz wychowanie wielu obiecujących  
zawodników. 
 PSP.201 
Małgorzata Kaczmarek,  przewodnicząca KGW Siła Kobiet, Kamionki - nominacja 
za otrzymanie tytułu Wielkopolskiej Liderki Społecznej 2025, przewodniczenie pracy KGW Siła 
Kobiet w Kamionkach, w ramach którego organizowane są akcje społeczne i charytatywne. 
 PSP.200 
 

POWIAT RAWICKI 

Kultura 
Jacek Jarczewski,  artysta malarz, profesor ASP, Wydział Malarstwa i Rysunku Akademii Sztuk  
Pięknych im. E. Gepperta, Rawicz - nominacja za promowanie Rawicza i jego kultury w kręgach  
akademickich. 
 PSK.134 
Adrianna Kaczmarek,  dyrektor Rawickiej Biblioteki Publicznej, Rawicz - nominacja 
za ogromny wkład w rozwój biblioteki, dzięki której stała się ona żyjącym i tętniącym życiem 
ośrodkiem, gdzie czytelnicy w każdym wieku znajdą wśród książek białe kruki. PSK.132 
Katarzyna Klefas,  nauczycielka w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, Zielona Wieś - nominacja  
za wyjątkowe zaangażowanie w prowadzenie regionalnego zespołu Wisieloki, który z ogromną  
dbałością kultywuje tradycję i obrzędowość terenu Hazów; za stworzenie centrum lokalnej  
kultury, łącząc pokolenia i podtrzymując wartości przekazywane od lat. 
 PSK.135 
Aldona Łuczak,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Bojanowo - nominacja 
za organizowanie licznych spotkań propagujących czytelnictwo w gminie Bojanowo. PSK.133 
Adriana Miara,  dyrektor Muzeum Ziemi Rawickiej, Rawicz - nominacja za promowanie  
lokalnych artystów, jak również za organizowanie z rozmachem rawickiej edycji Nocy Bibliotek.  
 PSK.131 
Martyna Misiek-Rejek,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji, Jutrosin - nominacja 
za organizację jarmarku bożonarodzeniowego. PSK.137 
Norbert Niestrawski,  dyrektor Ośrodka Kultury i Rekreacji, Pakosław - nominacja za szeroko  
rozumiane promowanie lokalnej kultury ludowej. 
 PSK.140 
Marek Stach,  były dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej, Miejska Górka - 
nominacja za organizację Nocy Bibliotek oraz konkursów na najbardziej aktywnych 
czytelników biblioteki. PSK.136 
Mirosław Szymankiewicz,  instruktor gry na gitarze, muzyk, Miejska Górka - nominacja  
za komponowanie własnej muzyki, wydanie kilku albumów autorskich, propagowanie muzyki. 
 PSK.139 

Działalność społeczna i charytatywna 
Kacper Kwiatkowski,  organizator Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Rawicz - 
nominacja za organizowanie licznych inicjatyw w ramach finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w 2025 roku. PSC.135 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

Mariusz Derbich Stefania Kaczmarek Karolina Grzybowska Natalia Wojkiewicz

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA
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wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

POWIAT POZNAŃSKI

PLEBISCYTA



17Głos Wielkopolski 
Środa, 4.02.2026

POWIAT RAWICKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Agata Łukowiak,  pracownik Zespołu Caritas przy parafii św. Andrzeja Boboli, Rawicz -  
nominacja za organizowanie zbiórek na rzecz dzieci potrzebujących pomocy.  
 PSC.133 
Zbigniew Maciołek,  szef Banku Żywności, Rawicz - nominacja za zorganizowanie spotkania 
wigilijnego dla osób samotnych oraz będących w kryzysie bezdomności. 
 PSC.139 
Karolina Maćkowiak,  przewodnicząca KGW Fajne Babki, Zawady - nominacja za całokształt  
działania na rzecz kultywowania kultury hazackiej; za działalność charytatywną;  
organizowanie festynów i spotkań na rzecz potrzebujących dzieci z okolic. PSC.136 
Witold Mikołajczyk,  regionalista, pasjonat historii, Bojanowo - nominacja 
za przygotowywanie publikacji historycznych poświęconych miejscowości Bojanowo 
i propagowanie wiedzy na temat tej miejscowości w kraju. PSC.138 
Zbigniew Polowczyk,  dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pakówce, Pakówka - nominacja 
 za szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz osób niepełnosprawnych. PSC.140 
Marcin Stachowiak,  sołtys, Roszkówko - nominacja za bezinteresowną pomoc mieszkańcom 
sołectwa Roszkówko. PSC.137 
Ewa Szczepaniak,  kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Rawicz - nominacja  
za zaangażowanie na rzecz usamodzielniania i uspołeczniania osób korzystających ze wsparcia 
 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu. PSC.134 
Marek Wierzchowski,  prezes Towarzystwa Turystycznego TRAMP, Miejska Górka - nominacja 
za działalność społeczną na rzecz Towarzystwa Turystycznego TRAMP w Miejskiej Górce; 
skuteczne pobudzanie aktywności fizycznej mieszkańców gminy Miejska Górka i powiatu 
rawickiego. PSC.273 

Biznes i przedsiębiorczość 
Justyna Bednarek,  współwłaścicielka zagrody Pszczółki Przyjaciółki, Katarzynowo -  
nominacja za stworzenie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej poświęconej pszczelarstwu. PSB.97 
Roman Kubiak,  prezes grupy Pfeifer&Langen, Miejska Górka - nominacja za stawianie 
na współpracę z lokalnymi producentami buraków cukrowych. PSB.100 
Katarzyna Mansfeld-Hejdysz,  prezes zarządu firmy TKF Polska Sp. z o.o., Sierakowo -  
nominacja za wspieranie inwestycji realizowanych przez powiat rawicki. PSB.99 
Jacek Myślecki,  prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej, Rawicz - nominacja 
za prowadzenie firmy oferującej produkty wyrabiane według staropolskich receptur, w tym 
m.in. słynną rawicką krówkę. PSB.96 
Antoni Pieprzyk,  założyciel Grupy Pieprzyk, Rawicz - nominacja za dynamiczny rozwój firmy  
z branży paliwowej - nie tylko w Wielkopolsce, lecz również na Dolnym Śląsku. 
 PSB.95 
Sonia Ratajska-Lamperska,  współwłaścicielka firmy Serowarstwo Domowe Lamperscy, 
Konary - nominacja za wprowadzanie na rynek serów tworzonych według naturalnych 
i tradycyjnych receptur. PSB.101 
Karol Zawieja,  właściciel Agencji Reklamowej AIDA, Miejska Górka - nominacja  
za wprowadzanie nowatorskich rozwiązań w świecie reklamy oraz wspieranie szkoły  
w Miejskiej Górce. PSB.98 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Daria Jagła,  dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stefana Bobrowskiego, Rawicz - 
nominacja za stwarzanie możliwości odbywania przez uczniów praktyk za granicą. PSP.108 
Maciej Jagodziński,  przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego, Rawicz - nominacja  
za pielęgnowanie lokalnej historii oraz działalność na rzecz stowarzyszenia „Razem raźniej.  
 PSP.111 
Grzegorz Kubik,  burmistrz, Rawicz - nominacja za stawianie na inicjatywy poprawiające 
bezpieczeństwo mieszkańców gminy Rawicz. PSP.109 
Tomasz Paczkowski,  prezes zarządu Szpitala Powiatowego, Rawicz - nominacja  
za nieustanne dążenie do poprawy bazy lokalowej i wyposażenia szpitala, m.in. dla rodziców  
hospitalizowanych dzieci. PSP.112 
Arnold Ratajski,  dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Jarosława Dąbrowskiego, Rawicz 
- nominacja za organizowanie licznych inicjatyw wspierających nie tylko edukację, ale również 
rozwój społecznych uczniów I LO w Rawiczu. 
 PSP.107 
Karol Skrzypczak,  burmistrz, Miejska Górka - nominacja za stworzenie nowego przedszkola  
wraz z oddziałami żłobkowymi. PSP.110 
Adam Sperzyński,  starosta rawicki, Rawicz - nominacja za rozbudowę drogi powiatowej 
Annopol - Miejska Górka. PSP.106 

POWIAT SŁUPECKI 

Kultura 
Izabella Graczyk,  wokalistka, Słupca - nominacja za pasję muzyczną, profesjonalizm  
i inspirujące prowadzenie chóru Bella Flow, które wzbogaca lokalną scenę artystyczną. PSK.142 
Bartosz Szulczyński,  basista, Słupca - nominacja za talent muzyczny, występy 
na ogólnopolskiej scenie undergroundowej noisowego & post-punkowego tria Padlina Szarika; 
za aktywne promowanie muzyki alternatywnej w regionie; za prowadzenie sali prób 
i udostępnianie tam profesjonalnego sprzętu regionalnym zespołom; za festiwal słupecki Last 
Minute Festival. PSK.141 

 POWIAT  SZAMOTULSKI 

Kultura 
Natalia Czarnecka,  dyrektor Szamotulskiego Ośrodka Kultury, Szamotuły - nominacja  
za skuteczne kierowanie Szamotulskim Ośrodkiem Kultury, inicjowanie i realizację licznych  
wydarzeń artystycznych (m.in. Koncertowe Lato SzOK 2025, Jarmark Szamotulski 2025,  
Majówka 2025 z Szamotulskim Ośrodkiem Kultury) oraz wspieranie lokalnych twórców,  
stowarzyszeń i organizacji. PSK.149 
Damian Kłaczkiewicz,  artysta, grafik, Szamotuły - nominacja za działalność artystyczną 
i edukacyjną, promowanie Szamotuł i regionu na krajowych i międzynarodowych biennale, 
realizację projektów m. in. Od plakatu do muralu, a także za regularne prowadzenie warsztatów 
i współpracę z Szamotulskim Ośrodkiem Kultury. PSK.143 
Milena Kolat-Rzepecka,  opiekunka koła hafciarskiego Szamotulskiego Ośrodka Kultury,  
Szamotuły - nominacja za wieloletnią opiekę nad kołem hafciarskim, zaangażowanie  
w promocję regionalnego haftu na przeglądach i konkursach sztuki ludowej w całej Polsce,  
pielęgnowanie i odtwarzanie historycznych wzorów, a także prowadzenie warsztatów dla szkół  
i KGW oraz organizację wystawy pokonkursowej konkursu na Haft i koronkę w tradycji ludowej  
2025. PSK.147 
Michał Kruszona,  dyrektor Muzeum Zamek Górków, Szamotuły - nominacja za rozwój 
Muzeum Zamku Górków poprzez organizację wydarzeń i inicjatyw promujących kulturę 
i historię regionu, wspieranie lokalnych wydarzeń kulturalnych, działalność na stanowisku 
wiceprezesa Towarzystwa Kultury Ziemi Szamotulskiej. PSK.146 
Viktoria Popova,  artystka, malarka, rzeźbiarka Szamotulskiego Ośrodka Kultury, Szamotuły -  
nominacja za aktywną działalność artystyczną i społeczną, opiekę nad sekcjami artystycznymi  
działającymi w Szamotulskim Ośrodku Kultury, prowadzenie warsztatów artystycznych (m.in.  
projekt Twórcze Pokolenia) oraz promowanie Szamotuł poprzez swoje prace i udział w licznych  
plenerach rzeźbiarskich w regionie i poza nim. PSK.150 
Monika Romanowska-Pietrzak,  kustosz Muzeum Zamku Górków, Szamotuły - nominacja 
za opiekę nad zbiorami Muzeum Zamku Górków w Szamotułach, popularyzację historii 
i tradycji regionu, a także aktywne wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych. PSK.148 
Maciej Sierpiński,  kierownik Zespołu Folklorystycznego Szamotuły, Szamotuły - nominacja  
za aktywne pielęgnowanie i promowanie tradycji lokalnej poprzez działalność Zespołu  
Folklorystycznego Szamotuły (m.in. przygotowywanie występów ludowych, organizację  
pokazów folklorystycznych, udział w przeglądach oraz festiwalach, a także kształtowanie  
i rozwijanie talentów w regionie). PSK.145 
Jan Wachowiak,  twórca ludowy, członek Zespołu Folklorystycznego Szamotuły, Szamotuły - 
nominacja za pielęgnowanie i promowanie tradycji haftu szamotulskiego w regionie i w całej 
Polsce (m.in. odnawianie oraz tworzenie od podstaw elementów tradycyjnego stroju 
ludowego, prowadzenie warsztatów haftu szamotulskiego dla Kół Gospodyń Wiejskich, 
aktywne działania na rzecz zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego). PSK.144 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maciej Gzyl,  członek Stowarzyszenia Nasz Fyrtel, Szamotuły - nominacja za aktywne  
wspieranie lokalnej społeczności poprzez działalność Stowarzyszenia Nasz Fyrtel, tworzenie  
przestrzeni integracji mieszkańców, m.in. sprzątanie Leśnego Zakątka z okazji Dnia Ziemi,  
Poszukiwania Wielkonocnego Zajączka, III Szamotulski Rowerowy Rajd Niepodległości,  
Nawlekamy dla Mamy, wyścigi rowerowe dla dzieci Rojbry na Start. PSC.147 
Paulina Horpyna,  przewodnicząca Stowarzyszenia Nasz Fyrtel, Szamotuły - nominacja 
za aktywne wspieranie lokalnej społeczności poprzez działalność Stowarzyszenia Nasz Fyrtel, 
tworzenie przestrzeni integracji mieszkańców, m.in. sprzątanie Leśnego Zakątka z okazji Dnia 
Ziemi, Poszukiwania Wielkonocnego Zajączka, III Szamotulski Rowerowy Rajd Niepodległości, 
Nawlekamy dla Mamy, wyścigi rowerowe dla dzieci Rojbry na Start. PSC.149 

Wanda Jerzyk,  właścicielka Przytuliska u Wandy, Szamotuły - nominacja za wieloletnie  
działania na rzecz zwierząt i lokalnej społeczności, m.in. prowadzenie Przytuliska u Wandy,  
opiekę nad bezdomnymi i porzuconymi zwierzętami, promocję adopcji oraz edukację  
mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami-Piknik w Przyborówku. 
 PSC.153 
Iwona Krychowiak,  nauczycielka, założycielka KLUBU MALUCHA w Gandzie, Szamotuły - 
nominacja za całoroczne działania na rzecz KLUBU MALUCHA w wiosce Ganda oraz szkoły 
Hope Junior School w Gandzie; za edukowanie uczniów w duchu empatii i solidarności 
z dziećmi z Afryki oraz organizację wydarzeń charytatywnych, takich jak kiermasz. PSC.144 
Agnieszka Krygier-Łączkowska,  przewodnicząca Stowarzyszenia Wychowanków  
Gimnazjum i Liceum im. ks. Piotra Skargi, Szamotuły - nominacja za aktywne wspieranie  
lokalnej społeczności i inicjatyw edukacyjno-charytatywnych, m.in. przewodnictwo  
w Stowarzyszeniu Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach,  
prowadzenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Szamotułach oraz koordynację projektu  
Szlachetna Paczka w regionie. PSC.141 
Jadwiga Krzemieniewska,  biegaczka, Szamotuły - nominacja za popularyzowanie biegania, 
reprezentowanie Szamotuł biorąc udział w ponad 350 biegach na terenie całego kraju, w tym 
licznych maratonach i półmaratonach, inspirowanie mieszkańców do aktywnego stylu życia.  
 PSC.145 
Wiesława Krzemińska,  członek Stowarzyszenia Nasz Fyrtel, Szamotuły - nominacja  
za aktywne wspieranie lokalnej społeczności poprzez działalność Stowarzyszenia Nasz Fyrtel,  
tworzenie przestrzeni integracji mieszkańców, w tym m.in. sprzątanie Leśnego Zakątka z okazji  
Dnia Ziemi, Poszukiwania Wielkonocnego Zajączka, III Szamotulski Rowerowy Rajd  
Niepodległości, Nawlekamy dla Mamy, wyścigi rowerowe dla dzieci Rojbry na Start. PSC.154 
Agnieszka Łączkowska-Krygier,  liderka Szlachetnej Paczki, Szamotuły - nominacja 
za koordynowanie Szlachetnej Paczki w Szamotułach. PSC.142 
Teresa Pazderska,  przewodnicząca zarządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Ostroróg -  
nominacja za aktywne kierowanie Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Ostrorogu, inicjowanie  
działań kulturalnych i edukacyjnych dla seniorów-m.in. organizację cyklu wystaw Obrazy  
w blasku świec. PSC.151 
ks. Tomasz Ren,  proboszcz Parafii Matki Bożej Pocieszenia i św. Stanisława Biskupa, 
Szamotuły - nominacja za niesienie pomocy nie tylko parafianom, nie tylko wierzącym, ale 
każdemu, będącemu w potrzebie, w różnych formach. PSC.152 
Sebastian Spychała,  członek Ekipy Pralni, Wronki - nominacja za zbiórki charytatywne  
poprzez granie dla chorych dzieci, za pomaganie potrzebującym. PSC.150 
Anna Szymańska,  kierownik oddziału rejonowego PCK, Szamotuły - nominacja za aktywne 
kierowanie Oddziałem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Szamotułach, koordynację 
działań pomocowych i akcji charytatywnych, zaangażowanie w edukację prozdrowotną oraz 
wspieranie osób potrzebujących w regionie. PSC.143 
Monika Zberus,  prezes Szamotulskiego Stowarzyszenia Amazonek Halszka, Szamotuły -  
nominacja za zaangażowanie w działalność Szamotulskiego Stowarzyszenia Amazonek  
Halszka; za wspieranie kobiet w trakcie i po leczeniu onkologicznym; za organizację spotkań  
edukacyjnych i profilaktycznych oraz szerzenie idei solidarności i wzajemnej pomocy wśród  
mieszkanek regionu. PSC.148 
Joanna Zimna,  prezes Fundacji Nasza Arka, Turowo - nominacja za pomoc innym, za wielkie 
serce, postępowanie zgodnie z własnymi przekonaniami. PSC.146 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paulina Kaczmarek,  właścicielka Gabinetu Neurologopedycznego, Szamotuły - nominacja  
za wkład w promocję zdrowia, rozwój innowacyjnych produktów i konsekwentne budowanie  
marki eksperckiej opartej na wiedzy neurologopedy i autorskich olejach funkcjonalnych:  
NeuroGlow, NeuroFlow, NeuroBalance, wspierających dobrostan dzieci i dorosłych.  
 PSB.107 
Martyna Melenhorst,  przedsiębiorczyni, założycielka Klubu Kobiet Powiatu Szamotulskiego, 
Szamotuły - nominacja za prowadzenie Klubu Kobiet Powiatu Szamotulskiego i wspieranie 
rozwoju przedsiębiorczych kobiet z regionu, a także za kontynuowanie rodzinnej tradycji Firmy 
Mefra, łącząc lokalną przedsiębiorczość z aktywnością społeczną i promowaniem współpracy 
wśród kobiet biznesu. PSB.106 
Julita Schwarz,  stylistka osobista Styl Bez Obaw, Szamotuły - nominacja za promowanie  
aktywności i pewności siebie wśród kobiet z regionu poprzez projekt STREFA KOBIET oraz  
wydarzenia społeczne i edukacyjne, m.in. Pełna Szafa, Stylowe Mamy czy Spotkanie  
Amazonek, które integrują lokalną społeczność i wspierają kobiety w różnym wieku.  
 PSB.104 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Jacek Myślecki Marcin Stachowiak Daria Jagła
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POWIAT SZAMOTULSKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Weronika Sowa,  właścicielka Pracowni Cukierniczej Słodka Sowa, Ostroróg - nominacja 
za wspieranie lokalnej kultury i działalności społecznej poprzez udostępnienie przestrzeni 
Pracowni Cukierniczej Słodka Sowa na całoroczny cykl wystaw Obrazy w blasku świec, 
prezentujących twórczość członkiń Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrorogu. PSB.109 
Agnieszka Stelmaszyk,  właścicielka siłowni STEL Gym & Fitness, Szamotuły - nominacja  
za promowanie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej wśród mieszkańców Szamotuł,  
rozwijanie oferty siłowni STEL Gym & Fitness oraz wspieranie lokalnych inicjatyw sportowych  
i społecznych. 
 PSB.102 
Anita i Piotr Śmigielscy,  właściciele Sklepu Chata Polska, Obrzycko - nominacja za wspieranie 
lokalnych inicjatyw, takich jak Brama Puszczy Obrzycko 2025 i Parafialny Festyn Rodzinny 
w Obrzycku, oraz za promowanie społecznej odpowiedzialności biznesu. PSB.144 
Krystyna Święcicka,  właścicielka Ośrodka Jeździeckiego Baborówko i Pałacu w Baborówku,  
Baborówko - nominacja za wieloletnie prowadzenie Ośrodka Jeździeckiego Baborówko  
i Pałacu w Baborówku; za organizację zawodów, promowanie jeździectwa w Polsce i za granicą  
oraz aktywne wspieranie inicjatyw kulturalnych i rekreacyjnych. 
 PSB.105 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Zenon Gałka,  wójt, Kaźmierz - nominacja za działania na rzecz rozwoju Gminy Kaźmierz 
i poprawę jakości życia mieszkańców (m.in. modernizację dróg i infrastruktury publicznej, 
inwestycje ekologiczne takie jak olejomat, wspieranie inicjatyw społecznych i edukacyjnych, 
organizację wydarzeń sportowych i kulturalnych oraz promowanie integracji lokalnej 
społeczności). PSP.121 
Beata Hanyżak,  starosta szamotulski, Szamotuły - nominacja za skuteczne zarządzanie  
Powiatem Szamotulskim i konsekwentne działania na rzecz mieszkańców m.in. w zakresie  
infrastruktury, zdrowia i edukacji - m.in. wsparcie modernizacji oddziału dziecięcego szpitala  
w Szamotułach, inwestycji drogowych oraz inicjatyw poprawiających bezpieczeństwo pieszych  
i rozwój lokalnej edukacji. PSP.113 
Paweł Klause,  wójt, Obrzycko - nominacja za działania na rzecz wsparcia rozwoju Gminy 
Obrzycko oraz systematyczną poprawę jakości życia jej mieszkańców. PSP.118 
Jarosław Libera,  burmistrz, Ostroróg - nominacja za konsekwentne działania na rzecz  
rozwoju Miasta i Gminy Ostroróg oraz poprawę życia mieszkańców (m.in. budowa drogi  
rowerowej Dobrojewo-Mormin, wyposażenie szkół w nowoczesny sprzęt komputerowy,  
sprawne zarządzanie budżetem gminy i uzyskanie absolutorium za 2024 rok). 
 PSP.115 
Radosław Łanoszka,  wójt, Duszniki - nominacja za działania na rzecz rozwoju Gminy 
Duszniki oraz poprawę jakości życia mieszkańców (m.in. przebudowę dróg lokalnych, 
inwestycje wodociągowe, wspieranie bezpieczeństwa dzieci poprzez programy edukacyjne, 
wsparcie Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki, wspieranie organizacji pozarządowych, 
podmiotów pożytku publicznego i wolontariatu). PSP.119 
Jarosław Szurka,  burmistrz, Pniewy - nominacja za działania na rzecz rozwoju gminy Pniewy,  
poprawę jakości życia mieszkańców oraz wspieranie lokalnej społeczności (m.in. przebudowa  
i modernizacja dróg powiatowych i lokalnych, budowa oświetlenia ulicznego, wsparcie  
lokalnych jednostek OSP, modernizacja świetlic wiejskich, rozwój transportu publicznego). 
 PSP.116 
Rafał Zimny,  burmistrz, Wronki - nominacja za kierowanie Gminą Wronki, realizację licznych 
inwestycji (budowa parku przy ul. Nadbrzeżnej, budowa drogi Stare Miasto-Marianowo, 
remonty przedszkoli), organizację wydarzeń kulturalnych i społecznych (Spotkanie 
Noworoczne, Dożynki w Nowej Wsi) oraz wsparcie wydarzeń m.in. Puchar Polski w Tańcach 
Polskich, Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. PSP.120 
 

POWIAT ŚREDZKI 

Kultura 
Marta Gorczyca,  dyrektor Niepublicznej Szkoły Muzycznej I Stopnia, Środa Wielkopolska -  
nominacja za stworzenie i skuteczne prowadzenie wyjątkowego miejsca dla młodych  
muzycznych talentów z powiatu średzkiego. PSK.156 
Katarzyna Kicińska-Pajchrowska,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Zaniemyśl - 
nominacja za organizację Zaniemyskich Bitew Morskich, które są jedną z letnich wizytówek 
Zaniemyśla i gminy Zaniemyśl. 
 PSK.155 

Bartłomiej Król,  prezesem Średzkiego Towarzystwa Fotograficznego, Środa Wielkopolska -  
nominacja za skuteczne prowadzenie Powiatowego Archiwum Fotograficznego i Średzkiego  
Towarzystwa Fotograficznego w Środzie Wielkopolskiej, a także organizację licznych  
tematycznych wystaw fotograficznych oraz Dnia Archiwów Społecznych Archifest. PSK.263 
Aleksander Kubiaczyk,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej 
w Dominowie, Dominowo - nominacja za pozyskanie pieniędzy i doprowadzenie 
do odsłonięcia tablicy pamiątkowej na cmentarzu ewangelickim w Dominowie. PSK.151 
Klaudia Kulak,  trenerka wokalna, włascicielka Studia Muzycznego KLArt, Środa Wielkopolska  
- nominacja za wybitne osiągnięcia w dziedzinie śpiewu poszczególnych wychowanków oraz  
całego Studia Piosenki Gama, a także za występ w musicalu Chicago ze Sceną Musicalową  
Kultura oraz bycie przykładem, wzorem do naśladowania dla swoich wychowanków  
i wspaniałym, ale wymagającym pedagogiem. PSK.265 
Ewa Kusik-Bartkowiak,  wokalistka Kapeli Średzioki, dyrektor Ośrodka Kultury, Środa 
Wielkopolska - nominacja za jubileusz 30-lecia nieprzerwanej działalności kulturalnej Kapeli 
Średzioki, a także za propagowanie wielkopolskiego folkloru. PSK.152 
Przemysław Orwat,  członek Kapeli Podwórkowej Szczuny z Sulęcinka, Sulęcinek - nominacja  
za zarażanie ludzi dobrym humorem i propagowanie muzyki podwórkowej, a także za zdobycie  
m.in. III nagrody w Ogólnopolskim Festiwalu Kapel Folkloru Miejskiego im. Jerzego Janickiego  
w Przemyślu. PSK.157 
Jacek Piotrowski,  dyrektor Muzeum Ziemi Średzkiej Dwór w Koszutach, Koszuty - nominacja 
za nieustający rozwój i wizję dalszej ewolucji Muzeum Ziemi Średzkiej Dwór w Koszutach oraz 
za podejmowanie działań, dzięki którym Dwór w Koszutach jest wizytówką tej części 
Wielkopolski. PSK.154 
Grzegorz Posała,  prezes Stowarzyszenia Klub Szalonego Podróżnika w Środzie  
Wielkopolskiej, Środa Wielkopolska - nominacja za stworzenie festiwalu pod hasłem Średzki  
Dzień z Przygodą. PSK.153 
Daria Świat,  malarka, Sulęcinek - nominacja za pomysłowość, ambicję i upiększenie szkoły 
swoją twórczością, m.in. w postaci portretu Janusza Korczaka na ścianie Szkoły Podstawowej 
w Sulęcinku. PSK.264 

Działalność społeczna i charytatywna 
Maria Duszczak-Wujek,  działaczka społeczna, Środa Wielkopolska - nominacja  
za bezinteresowną działalność społeczną, promocję idei pomocy bliźniemu oraz budowanie  
wspólnoty opartej na empatii i wzajemnym wsparciu poprzez działalność Rzeczodzielni  
w Środzie Wielkopolskiej. PSC.260 
Izabela Leporowska,  prezes Klubu UKS Taekwondo Olimpijskie, Środa Wielkopolska - 
nominacja za bezinteresowną pomoc na rzecz dzieci i młodzieży trenujących w Klubie UKS 
Taekwondo Olimpijskie Środa Wielkopolska, za poświęcanie większości swojego czasu 
na działanie dla ich dobra, w tym szukanie środków i sposobów, aby mogli się rozwijać 
i zdobywać liczne trofea. PSC.259 
Sławomir Owczarzak,  członek OSP, opiekun MDP, Sulęcin - nominacja za organizację w 2025  
r. wraz z kolegami z jednostki wielu inicjatyw społecznych i charytatywnych. Za udział w wielu  
wydarzeniach regionalnych m.in w festynach i pokazach, na których OSP przygotowała wiele  
atrakcji szczególnie dla dzieci i młodzieży; za organizację akcji Nocowanie na Remizie, gdzie  
dzieciaki mogły poznać pracę strażaków. PSC.270 
Patryk Wawrzyniak,  prezes Stowarzyszenia Cztery Łapki, Środa Wielkopolska - nominacja 
za zaangażowanie w pomoc bezpańskim psom i kotom, festyn w schronisku oraz na starym 
rynku z psami, za przemarsz przez miasto z cudownymi czworonogami, a także odwiedziny 
razem z organizacją Los Ludzki Odruch Serca i Domu Seniora w Jarosławiu. PSC.261 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Małgorzata Bartkowiak,  przewodnicząca KGW Garby, Krzykosy - nominacja za organizację  
Festiwalu Wesołego Ogórka, który jest wyjątkowym wydarzeniem plenerowym na terenie  
powiatu średzkiego. PSP.126 
Katarzyna Chojnacka,  lekkoatletka, Środa Wielkopolska - nominacja za zdobycie 10. miejsca 
na świecie w IAU Mistrzostwa Świata w Biegu 24-godzinnym 2025. PSP.123 
Paweł Dopierała,  prezes Średzkiego Szpitala Serca Jezusowego, Środa Wielkopolska -  
nominacja za pozyskanie 7,3 miliona złotych, które ma posłużyć dalszej modernizacji  
i rozbudowie technicznej placówki, co przełoży się na podniesienie standardów opieki  
nad pacjentami. PSP.128 
Paula Koczorowska,  prezes Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Oddział, Środa 
Wielkopolska - nominacja za jubileusz 30-lecia niestrudzonej walki o dobro zwierząt, godne 
życie i o ich prawa. PSP.127 

prof. dr hab. Ireneusz Kubiaczyk,  rektor Wielkopolskiej Akademii Społeczno-Ekonomicznej  
w Środzie Wielkopolskiej - Akademii Nauk Stosowanych, Środa Wielkopolska - nominacja  
za jubileusz 30-lecia szkolnictwa wyższego w Środzie Wielkopolskiej. PSP.122 
Magdalena Wawrzyniak,  sołtys Winnej Góry i przewodnicząca KGW Winna Góra, Winna 
Góra - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w działalność społeczności lokalnej, a tym 
realizację różnorodnych projektów, które mają na celu zarówno rozwijanie umiejętności, jak 
i integrację lokalnej społeczności. PSP.125 
 

POWIAT ŚREMSKI 

Kultura 
Julia Bartkowiak-Wojciechowska,  wokalistka, dyrektorka artystyczna Ogólnopolskiego  
Festiwalu Piosenki Polskiej Nasze Piosenki, Śrem - nominacja za stworzenie Ogólnopolskiego  
Festiwalu Piosenki Polskiej Nasze Piosenki i danie możliwości młodym wokalistom  
do zaprezentowania się przed profesjonalnym jury. W tym roku w tym składzie znalazł się  
Robert Kupczyk - długoletni wokalista zespołu TURBO, związany z zespołem Non Iron,  
założyciel i wokalista zespołu CETI. 
 PSK.159 
Mariola Kaźmierczak,  dyrektor Centrum Kultury, Książ Wielkopolski - nominacja 
za organizację tegorocznych Dni Książa Wielkopolskiego oraz Prince Summer Festiwal, dwóch 
największych imprez plenerowych w gminie Książ Wielkopolski. Obydwa wydarzenia nie dość, 
że ściągnęły tłumy z całej okolicy, to również pokazały, że mniejsze miejscowości również mogą 
z powodzeniem tworzyć wydarzenia kulturalne z rozmachem i pomysłem. PSK.162 
Maciej Stachowiak-Dj Massey,  DJ, artysta, Konarzyce - nominacja za współtworzenie Club  
Vibes Event Konarzyce; za determinację i zaangażowanie, które pozwoliło stworzyć lokalnie  
cenioną imprezę plenerową dla fanów muzyki klubowej. PSK.161 
Marek Matuszewski,  dyrektor Centrum Promocji Kultury i Sportu, Dolsk - nominacja 
za stworzenie szerokiej oferty kulturalnej i sportowej dla mieszkańców gminy, 
z uwzględnieniem potrzeb wszystkich pokoleń. PSK.62 
Krzysztof Przyjemski,  artysta, wokalista, instruktor i animator, Śrem - nominacja  
za zarażanie młodych ludzi pasją do gry na gitarze, bezkompromisowe wsparcie dla swoich  
uczniów i dodawanie im odwagi podczas artystycznych zmagań, jak choćby w trakcie występu  
konkursowego Mateusza Pytla podczas XII Powiatowego Przeglądu Piosenki Romantycznej  
w Śremie. PSK.160 
Aneta Ptak,  założycielka i instruktorka zespołów mażoretkowych, animator kultury, Książ 
Wielkopolski - nominacja za osiągnięcie wraz z podopiecznymi z zespołu ksiąskich mażoretek 
Błysk licznych sukcesów podczas konkursów regionalnych i ogólnopolskich. Tylko we wrześniu 
2025 roku podczas Festiwalu Wirująca Pałeczka we Wronkach zajęły miejsca na podium 
w różnych konkurencjach. PSK.158 
Zuzanna Ryniak,  DJ, artystka, Śrem - nominacja za wielką pasję do muzyki i udowodnienie, że  
wiek nie ma znaczenia, jeśli chodzi o talent. PSK.197 
Witold Siczyński,  artysta rzeźbiarz, Śrem - nominacja za tworzenie przepięknych figur dla 
kościołów w powiecie i poza nim oraz za renowację zniszczonych przydrożnych figur 
i świątków, o których wielu już zapomniało. Za przywracanie im dawnego blasku i pamięci, co 
można podziwiać m.in. na stronie „Renowacja Figur Śrem”. PSK.163 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marlena Binkowska,  prezes Fundacji Uśmiech Malucha, Książ Wielkopolski - nominacja  
za pomoc dzieciom z problemami rozwojowymi w gminie. PSC.162 
st. sierż. Grzegorz Cynka,  prezes Klubu HDK PCK Garnizonu Śrem im. Powstańców 
Wielkopolskich, Śrem - nominacja za organizację akcji krwiodawczych na terenie Śremu i danie 
możliwości zwykłym mieszkańcom poprzez oddanie krwi na uratowanie ludzkiego życia. Akcje 
organizowane są regularnie i zawsze cieszą się dużym powodzeniem. Klub HDK PCK 
przy Garnizonie Śrem współpracuje z licznymi środowiskami m.in. policją oraz Muzeum 
Śremskim. PSC.158 
Agnieszka Gałka,  działaczka społeczna, Śrem - nominacja za wsparcie rodziny 11-letniego  
Borysa, chłopca z przodomózgowiem jednokomorowym, wodogłowiem, czterokończynowym  
porażeniem dziecięcym, padaczką lekooporną oraz niepełnosprawnością intelektualną,  
w pozyskiwaniu pieniędzy na zakup specjalistycznego wózka rehabilitacyjnego, dzięki któremu  
rodzice zastępczy mogą pokazywać mu świat. PSC.155 
Karolina Gałuszka,  kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Śrem - nominacja 
za współorganizowanie od 13 lat wraz z Zespołem Pieczy Zastępczej akcji charytatywnej „Odkryj 
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w sobie Świętego Mikołaja”, skierowanej do dzieci z powiatu śremskiego przebywających 
w pieczy zastępczej, z niepełnosprawnościami oraz z rodzin najuboższych. Za zaangażowanie, 
dzięki któremu dzieci otrzymują prezenty, doświadczają wsparcia oraz radości. PSC.161 
Hubert Łuczak,  twórca internetowy, Śrem - nominacja za nietuzinkowy pomysł  
na charytatywne wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wykorzystanie swojego  
podobieństwa do Dawida Podsiadło i wystawienie na licytację usługi Podsiadło z Aliexpress  
wysprząta tobie dom było bardzo błyskotliwym posunięciem, które przyniosło ponad dwa  
tysiące złotych. 
 PSC.159 
Ryszard Mitmański,  prezes Stowarzyszenia Runner's Power Śrem, Śrem - nominacja 
za wyprawę z grupą niepełnosprawnych dzieci w ramach akcji Spełniamy Górskie Marzenia 
na Śnieżkę i Kopę Biskupią; za bycie współodpowiedzialnym m.in. za logistykę całego 
przedsięwzięcia, które jest jedną z wizytówek śremskiego stowarzyszenia. PSC.165 
Bartosz Nowicki,  prezes OSP Dolsk, Dolsk - nominacja za organizację festynu  
charytatywnego dla Felka, za przeprowadzenie zbiórki karmy dla Schroniska w Gaju, aktywne  
wspieranie lokalnej kultury poprzez kiermasze świąteczne i szkolenia z pierwszej pomocy oraz 
 za wieloletnią działalność w OSP. PSC.156 
Robert Roszak,  prezes OSP, Śrem - nominacja za organizację festynu strażackiego dla 
mieszkańców Śremu. Wydarzenie miało nie tylko formę rozrywki i integracji strażaków 
z mieszkańcami, ale także prezentowało możliwości działania strażaków z OSP Śrem, uczyło, 
jak udzielać pierwszej pomocy, a także pozwoliło na zebranie funduszy na rzecz działalności 
druhen i druhów tej jednostki. PSC.164 
Paulina Sałek,  wolontariuszka, Śrem - nominacja za wsparcie rodziny 11-letniego Borysa,  
chłopca z przodomózgowiem jednokomorowym, wodogłowiem, czterokończynowym  
porażeniem dziecięcym, padaczką lekooporną oraz niepełnosprawnością intelektualną,  
w pozyskiwaniu pieniędzy na zakup specjalistycznego wózka rehabilitacyjnego, dzięki któremu  
rodzice zastępczy mogą pokazywać mu świat. PSC.163 
Bartosz Skrzypczak,  wolontariusz, społecznik, Śrem - nominacja za współorganizację akcji 
charytatywnej dla Elizy nad Jeziorem Grzymisławskim w Śremie. Dzięki temu zaangażowaniu 
i zaproszeniu do współdziałania wielu środowisk udało się wesprzeć walczącą z rakiem 
mieszkankę Orkowa kwotą ponad 80 tysięcy złotych. PSC.157 
Justyna Skrzypczak,  społecznik, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Iskierki, Psarskie  
- nominacja za aktywność społeczną, działania na rzecz wsi Psarskie. Za empatię, aktywność  
i wyjątkowy wpływ na rozwój społeczności poprzez codzienną, realną pomoc oraz pracę  
w KGW „Iskierki. PSC.160 

Biznes i przedsiębiorczość 
Michał Pawłowski,  dyrektor zarządzający Zoller Polska, Śrem - nominacja za rozwijanie 
polskiej gałęzi firmy Zoller Inc. oraz tworzenie przyjaznego środowiska pracy, prezentację 
nowoczesnego showroomu w siedzibie firmy w Śremie w 2025 roku, podkreślając nowy 
początek dla Zoller Polska poprzez nowoczesny salon wystawowy i siedzibę firmy. PSB.110 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Emil Majsner,  radny powiatu, Śrem - nominacja za angażowanie się nie tylko w sprawy  
polityczne; za przygotowanie na sesje i komisję; za działania charytatywne oraz wspieranie  
lokalnego handlu. PSP.131 
Magdalena Michałowska,  przewodnicząca KGW Pokrzywka, Pokrzywnica - nominacja 
za udział w konkursie kulinarnym „Szparagowa doskonałość”, w którym dania przygotowane 
przez panie z KGW zostały docenione przez jury na czele z Mateuszem Gesslerem. PSP.134 
Janina Pawełczyk,  sołtys, Nowieczek - nominacja za przygotowanie Święta Gęsi 
w Nowieczku. To wydarzenie stało się wizytówką wsi i jest wyczekiwane przez Koła Gospodyń  
Wiejskich, które mogą wykazać się podczas Święta Gęsi kunsztem kulinarnym, a także przez  
smakoszy gęsiny, która jest jednym z wielkopolskich rarytasów. PSP.132 
prof. dr hab. n. med. Leszek Romanowski,  dyrektor Instytutu Ortopedii Wiktora Degi 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, Honorowy Obywatel Śremu, Śrem - nominacja 
za wybitną działalność jako lekarz ortopeda i traumatolog, bycie ambasadorem Śremu oraz 
tytuł Honorowego Obywatela Śremu. PSP.133 
Tomasz Szymański,  prezes Stowarzyszenia Zaborowo Nasza Wieś Dawniej i Dziś, Zaborowo -  
nominacja za popularyzację lokalnej historii i kultury oraz podejmowanie różnych działań  
edukacyjnych i społecznych. Kierowanie Stowarzyszeniem, które w 2025 roku przygotowało  
pierwsze Mistrzostwa Świata w Godaniu po Naszemu, czyli konkurs gwary wielkopolskiej.  
Sukcesem przedsięwzięcia jest szeroki udział młodych mieszkańców województwa.  
 PSP.136 

Paweł Wawrzyniak,  prezes Stowarzyszenia Pomocna Dłoń w Śremie, Śrem - nominacja 
za działania na rzecz lokalnej społeczności, obejmujące działalność Stowarzyszenia na wielu 
polach, w szczególności w pomocy społecznej, w ramach której w porozumieniu z Centrum 
Usług Społecznych w Śremie świadczona jest m.in. usługa „złotej rączki”, czyli pomoc 
techniczna seniorom z gminy Śrem. PSP.135 
Dorota Witczak,  koordynatorka Stowarzyszenia Pomocna Dłoń, Śrem - nominacja  
za koordynacje na terenie Śremu akcji szycia poduszek dla osób po mastektomii Serce od serca.  
W tym roku dzięki przygotowaniu i koordynowaniu akcji w Śremie udało się wspólnie grupie  
mieszkanek z całego powiatu uszyć blisko 200 poduszek w kształcie serca. Trafią one ] 
na oddział onkologiczny w Poznaniu oraz wesprą Towarzystwo Śremskich Amazonek. PSP.130 
 

POWIAT TURECKI 

Kultura 
Mateusz Kmieć,  reżyser i animator popularnej ekranizacji, Turek - nominacja za wkład 
w rozwój polskiej animacji, m.in. poprzez realizację serialu „Niesamowite przygody skarpetek”; 
propagowanie tradycyjnych wartości oraz uwrażliwianie młodego widza na sztukę; a także 
podążanie za zainteresowaniami młodzieży i zachęcanie jej do odnajdywania własnej ścieżki 
kariery. PSK.269 
Agnieszka Lipska,  nauczycielka w Szkole Podstawowej im. A. Delonga, artystka, poetka,  
Władysławów - nominacja za wieloletnią obecność w świecie kultury; nagradzaną twórczość  
graficzną prezentowaną na międzynarodowych przeglądach; publikacje prac w miesięcznikach  
„Winiarz Zielonogórski” i „Dwukropek”; autorstwo 10 tomików wierszy oraz ponad 100 wystaw; 
 a także za działalność publicystyczną poświęconą wychowaniu artystycznemu i roli sztuki  
w życiu codziennym. PSK.268 
Piotr Mytkowski,  dyrygent Chóru Dziecięcego oraz Chóru Nauczycielskiego Turkowskiego 
Towarzystwa Chóralnego, Turek - nominacja za profesjonalizm, pracowitość, kreatywność 
i podniesienie poziomu wykonawczego Chóru Nauczycielskiego w Turku; a także za kierowanie 
zespołem podczas prestiżowych wydarzeń artystycznych, m.in. w Bazylice Świętego Krzyża 
w Warszawie transmitowanego przez Program I Polskiego Radia oraz udziału w ogólnopolskich 
festiwalach chóralnych. PSK.270 
Marta Warych-Siwiec,  prezes Fundacji 7 Niebo - Łączymy Pokolenia, Tuliszków - nominacja  
za bezinteresowną pomoc wielu ludziom, angażowanie się we wszelkie zbiórki dla  
potrzebujących; za działania jako prezes w fundacji; za założenie pierwszej lodówki społecznej  
w Tuliszkowie. PSK.164 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Rosiak-Walczak,  założycielka i inicjatorka działań w Stowarzyszeniu Otulis, Tuliszków - 
nominacja za działania charytatywne na rzecz osób z niepełnosprawnościami w powiecie 
tureckim. PSC.166 

POWIAT WĄGROWIECKI 

Kultura 
Sebastian Chosiński,  nauczyciel historii w I Liceum Ogólnokształcącym im. Powstańców  
Wielkopolskich, Wągrowiec - nominacja za całokształt; za pisanie recenzji, książek i artykułów  
na temat popkultury PRL-u. PSK.175 
Agata Drążkiewicz,  opiekun Teatr My i .., Wągrowiec - nominacja za kierowanie grupą 
teatralną. PSK.165 
Longina Gołuńska,  założycielka i liderka zespołu tanecznego Nani Ke Ola, Wągrowiec -  
nominacja za kierowanie zespołem Nani Ke Ola i sprostanie wyzwaniom ostatnich miesięcy,  
obejmującym liczne występy w programach telewizyjnych oraz pomoc przy organizacji  
pierwszych wągrowieckich Senioraliów, udowadniające, że wiek nie wyklucza aktywności  
i doświadczania nowych przeżyć. PSK.173 
Edgar Hein,  radiowiec, konferansjer, nauczyciel, Wągrowiec - nominacja za propagowanie 
muzyki rockowej oraz aktywną działalność kulturalną w całej Wielkopolsce. PSK.168 
Monika Konefelt,  pisarka, Kobylec - nominacja za pisanie książek z pasji i prosto z serca  
zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci, zachęcanie dorosłych i najmłodszych do czytania,  
prowadzenia bloga, na którego co roku trafiają opowieści przedświąteczne. PSK.174 
Katarzyna Kuczerepa-Budzyńska,  instruktorka teatralna, scenarzystka, reżyserka 
w Miejskim Domu Kultury, Wągrowiec - nominacja za przedstawienia, które robią wrażenie; 
za twórczość, która wywołuje dużo emocji. PSK.171 

Joanna Lupa,  artystka, wokalistka, studentka Akademii Muzycznej, Wągrowiec - nominacja 
 za działalność artystyczną, jako wokalistka zdobywająca mnóstwo wyróżnień na konkursach  
piosenki. Za aktywne koncertowanie na terenie Wielkopolski. Czynne prowadzenie swoich  
social mediów, codziennie pokazując na nich swoje działania muzyczne i nie tylko. Często  
promując na nich małe przedsiębiorstwa z okolicy. PSK.169 
Włodzimierz Naumczyk,  dyrektor Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego, 
Mieścisko - nominacja za opracowanie wraz ze współpracownikami nowej koncepcji 
na działalność biblioteki na najbliższe lata, poszerzenie jej działalności o dodatkowe dziedziny 
kultur oraz przygotowania serii wydarzeń związanych z 80-leciem działalności instytucji. 
 PSK.176 
Katarzyna Piechowiak,  pracownik Miejskiego Domu Kultury, Wągrowiec - nominacja  
za szansę daną młodym pasjonatom fantastyki i podjęcie się współpracy z nimi, która  
zaowocowała organizacją BifurConu - Wągrowieckiego Dnia Fantastyki. Za wzięcie na swoje  
braki organizacji jedynego takiego wydarzenia kulturowego w całym powiecie wągrowieckim. 
 PSK.172 
Beata Przybylska,  twórczyni grupy animacyjnej BiT, Gołańcz - nominacja za bycie nie tylko 
artystką sceniczną, uczestniczką programów telewizyjnych, ale przede wszystkim animatorką, 
która uświetnia nie tylko wydarzenia dla dzieci, ale i różnego rodzaju imprezy charytatywne. 
 PSK.167 
Andrzej Szpis,  dyrektor Gołanieckiego Ośrodka Kultury, Gołańcz - nominacja za ogromny  
wkład pracy na rzecz przygotowania najważniejszych wydarzeń kulturalnych na terenie ziemi  
gołanieckiej, szczególnie związanych z Rokiem Libeltowskim czy otwarciem Kasztelańskiego  
Zamku po wieloletniej renowacji.  
 PSK.166 
Kamil Zawadzki,  dyrektor Gminnego Domu Kultury, Łekno - nominacja za trud włożony 
w organizację jubileuszowej 30. edycji największego konkursu recytatorskiego w powiecie - 
Złoty Klon oraz pozostałych wydarzeń organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Łeknie. PSK.170 

Działalność społeczna i charytatywna 
Dagmara Kosińska,  prezes stowarzyszenia Bona Fides, Wągrowiec - nominacja  
za uświadamianie społeczeństwa i edukację na tematy związane z niepełnoprawnościami  
na co dzień, jak i podczas dedykowanych temu wydarzeń np. Pomarańczowego Marszu  
Godności Osób z Niepełnosprawnościami. PSC.168 
Paweł Mantaj,  właściciel Stajni Grzybowice, Grzybowice - nominacja za zaangażowanie 
w różnego rodzaju wydarzenia społeczne i kulturalne oraz organizację jednej z największych 
imprez charytatywnych roku-pikniku jeździeckiego dla Magdy Długiej walczącej z chorobą 
nowotworową oraz stworzenie internetowego bazarku, który również przeznaczony był 
do zbiórki środków na leczenie nastolatki. 
 PSC.172 
Arkadiusz Przybylski,  prezes Stowarzyszenia ASK DOBRO, Wągrowiec - nominacja  
za niezwykłe zaangażowanie w działalność społeczną i charytatywną, za serce zawsze otwarte  
na potrzeby innych oraz za codzienną pracę, która realnie zmienia życie ludzi w lokalnej  
społeczności. 
 PSC.167 
Edyta Rączkowiak,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski, Wągrowiec - 
nominacja za stawianie na aktywność fizyczną i integrację wśród dzieci i młodzieży podczas 
organizowanych przez siebie zajęć w szkołach oraz podczas wydarzeń dla całych rodzin m.in. 
Święta Latawca. PSC.169 
Urszula Sura-Pawlak,  prezes stowarzyszenia seniorów Cystersi Łekno, Łekno - nominacja  
za stanie na czele stowarzyszenia mającego za zadanie aktywizację seniorów z Łekna i okolic,  
propagowanie wśród nich aktywnego stylu życia czy organizację wydarzeń integracyjnych dla  
członków stowarzyszenia. 
 PSC.173 
Lucyna Walewska-Jastrząbek,  pedagog, muzyk, Wągrowiec - nominacja za wspaniałą pracę 
z dziećmi oraz z Chórem No Name działającym z dziećmi przy szkole nr 1 w Wągrowcu. W 2025 
roku chór został nagrodzony Honorową Nagrodą Wągrowca-Jakuby w kategorii oświata, nauka, 
kultura i kultura fizyczna. PSC.170 

Biznes i przedsiębiorczość 
Mikołaj Buczek,  właściciel gospodarstwa rolnego, Runówko - nominacja za udowodnienie, że 
prowadzenie gospodarstwa rolnego nie ogranicza się do uprawy warzyw, lecz może być  
połączone ze sprzedażą detaliczną na własnych stoiskach, tworzenie marki Farma Runówko  
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POWIAT WĄGROWIECKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Zdrowa Wieś oraz łączenie tego z prowadzeniem sezonowej działalności, jaką jest Dyniowa  
Farma Runówko. PSB.116 
Katarzyna Ciszewska,  współwłaściciel Masarnia Wedliny Tradycyjne, Długa Wieś - nominacja 
za wprowadzenie na rynek wędlin i wyrobów masarskich o smakach jak u mamy czy babci. 
 PSB.112 
Adam Jakub Dziugieł,  właściciel food trucka Świat na Widelcu, Wągrowiec - nominacja  
za przekucie swojej pasji do kuchni z całego świata w swój pomysł na biznes i wykorzystanie  
dostępnych możliwości do otwarcia własnej firmy - Świata na Widelcu - która szybko zyskała  
sobie grono klientów wśród mieszkańców Wągrowca i okolic. 
 PSB.111 
Sara Gumienna,  własna działalność pod nazwą Sara Hafciara, Wybranówko - nominacja 
za tworzenie dywanów tuftingowych, które łączą precyzję rękodzieła z nowoczesnym 
podejściem do formy i koloru; za projekty, które powstają na podstawie zdjęć i pomysłów 
klientów, dzięki temu dywany stają się nie tylko dekoracją, lecz także osobistą pamiątką 
i unikatową formą sztuki użytkowej. PSB.119 
Monika Hoffmann,  współwłaścicielka Księgarni Muszyńscy, Wągrowiec - nominacja za pełne 
 zaangażowanie w prowadzeniu jednego z najbardziej znanych miejsc w Wągrowcu - Księgarni  
Muszyńscy oraz poszerzanie działalności rodzinnej firmy o udział w targach czy organizację  
wydarzeń tematycznych np. Dnia Książki. 
 PSB.117 
Małgorzata Kamińska-Stolarz,  współwłaścicielka gospodarstwa rolnego/twórczyni 
projektu Paleta Pełna Warzyw, Kłodzin - nominacja za rozwój rodzinnego gospodarstwa 
rolnego i poszerzanie jego działalności o nowe gałęzie m.in. przetwórstwo, sprzedaż detaliczną 
oraz efektywne wykorzystanie środków pochodzących z rządowych lub unijnych programów. 
Stworzenie rolniczej spółki Paleta Pełna Warzyw oraz udział w wydarzeniach branżowych 
w regionie. PSB.114 
Paulina Kostecka,  twórczyni marki Dyniowato, Kopaszyn - nominacja za rozwój własnej  
marki skupionej na uprawie dyni, wytwarzaniu z niej przetworów, organizowanie szkoleń dla  
grup szkolnych w ramach dyniowej farny Dyniowato - znanej w całej północnej części  
województwa wielkopolskiego. PSB.118 
Klaudia Sikorska,  twórczyni firmy Misima sewing, Rąbczyn - nominacja za stworzenie 
własnej pracowni krawieckiej, dla której ważnej jest indywidualne podejście do klienta 
i spełnienie jego prośby z dbałością o jego jak najlepsze wykonanie. PSB.113 
Małgorzata Woźniak,  właścicielka Mobilnego Studia Fryzjerskiego Magiczne Nożyczki,  
Wągrowiec - nominacja za udowodnienie, że młode osoby również mogą z sukcesami rozwijać  
swoją karierę i prowadzić własne biznesy we własnej branży oraz bezpośrednie wyjście  
do klienta. PSB.115 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Wiesława Gruchała,  etnografka Muzeum Regionalnego, Wągrowiec - nominacja za udane 
działania na rzecz wpisania haftu pałuckiego na listę Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego oraz promowanie regionalnej sztuki sztuki z wykorzystaniem haftu podczas 
warsztatów, targów czy wystaw. PSP.146 
Rafał Hoffmann,  sołtys, Rąbczyn - nominacja za zorganizowanie, wraz z mieszkańcami wsi,  
cyklu prac społecznych mających na celu ocalenie od zniszczenia i zapomnienia dawnego  
cmentarza ewangelickiego znajdującego się na terenie wsi i zdobycie środków na ten cel  
z budżetu gminy Wągrowiec. PSP.143 
Szymon Jasiński,  radny, nauczyciel Zespołu Szkół nr 2, Wągrowiec - nominacja za bycie 
zaangażowanym społecznikiem, który doskonale rozumie potrzeby i problemy lokalnej 
społeczności, za działanie z pasją i konsekwencją na rzecz poprawy jakości życia 
mieszkańców, w tym za inicjatywy i realizację licznych działań społecznych, łączenie ludzi 
i realną zmienia otoczenie na lepsze. PSP.203 
Kacper Lipkowski,  wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Mieścisko - nominacja za aktywne  
działania na rzecz lokalnej społeczności; za inicjatywy, dzięki którym powstanie świetlica  
wiejska w Gorzewie; wspieranie i sponsorowanie lokalnych wydarzeń, m.in. Dzień Dziecka  
i Mikołajki; za angażowanie się w sprawy mieszkańców. PSP.140 
Sławomir Maciaszek,  zastępca burmistrza, Gołańcz - nominacja za działanie na rzecz 
lokalnego samorządu wychodzące poza zakres swoich obowiązków. Aktywne działanie 
na rzecz promocji ziemi gołanieckiej na forum całego regionu przy użyciu mediów 
społecznościowych jak i przez zaangażowanie w różnego rodzaju projekty oraz organizację 
wydarzeń związanych z obchodami Roku Libeltowskiego. PSP.144 
Beata Marciniuk,  sołtys, Kobylec - nominacja za aktywizację mieszkańców Kobylca  
do wspólnych działań i organizowanie wydarzeń mających podtrzymać lokalne tradycje m.in.  

wspólne plecenie wieńca dożynkowego czy puszczanie wianków w Noc Kupały.  
 PSP.138 
Justyna Michalska,  zastępca burmistrza, Wągrowiec - nominacja za wypełnianie swoich 
obowiązków jako zastępca burmistrza Wągrowca poza urzędem i nawiązywanie dialogu 
z mieszkańcami dotyczącego kwestii ważnych dla ich codzienności m.in. udział w spotkaniu pt. 
Porozmawiajmy o podatkach. PSP.139 
Przemysław Renn,  burmistrz, Mieścisko - nominacja za włączenie Mieściska do grona  
wielkopolskich samorządów, w których zrealizowane zostaną zadania w ramach rządowego  
programu społecznego budownictwa mieszkaniowego, dzięki czemu w Mieścisku zostanie  
pierwsza od 30 lat gminna inwestycja mieszkaniowa. PSP.142 
dr inż. Waldemar Szaferski,  nauczyciel, wykładowca akademicki, Wągrowiec - nominacja 
za konsekwentne rozwijanie współpracy pomiędzy Zespołem Szkół numer 2 w Wągrowcu 
a przemysłem z Wągrowca i okolic, dając uczniom lepszy start w życiu zawodowym oraz 
możliwość rozwoju kwalifikacji zawodowych. PSP.145 
Marian Szyiński,  sołtys, Bartodzieje - nominacja za zorganizowanie, wraz z mieszkańcami  
wsi, cyklu prac społecznych mających na celu ocalenie od zniszczenia i zapomnienia dawnego  
cmentarza ewangelickiego znajdującego się na terenie wsi i zdobycie środków na ten cel  
z budżetu gminy Wągrowiec. PSP.141 
Agnieszka Walczak,  wójt, Wapno - nominacja za podjęcia się roli wójta gminy Wapno jako 
pierwsza w historii tego stanowiska kobieta i wdrażania nowych rozwiązań mających 
w przyszłości zwiększyć jakość życia mieszkańców oraz zapewnić rozwój gospodarczy gminy 
Wapno. PSP.137 

POWIAT WOLSZTYŃSKI 

Kultura 
Danuta Cybulska,  artysta plastyk, fashion designer, Sokołowice - nominacja za znaczący  
wkład w rozwój wydarzeń artystycznych i budowanie świadomości kulturowej poprzez  
kuratorowanie wystaw malarskich, w szczególności wystawy w Galerii „Cybulin”  
w Sokołowicach. PSK.271 
Aneta Horowska,  komendantka Hufca ZHP, Wolsztyn - nominacja za inicjatywę i organizację 
pierwszego w historii hufca obozu wędrowno-kajakowego w 2025 roku, który połączył 
aktywną turystykę, edukację i służbę na rzecz lokalnej społeczności. Dzięki temu harcerze 
pokonali ponad 150 kilometrów pieszo i kajakiem, poznawali lokalną historię oraz zdobywali 
praktyczne umiejętności z zakresu bezpieczeństwa. PSK.274 
Paweł Kopciuch,  sołtys, Niałek Wielki - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie  
w organizację obchodów 870-lecia Niałka Wielkiego i integrację lokalnej społeczności wokół  
wspólnego święta. PSK.179 
Przemysław Mielcarek,  prezes OSP, Wroniawy - nominacja za konsekwentne działania 
na rzecz społeczności oraz organizację cyklicznego, cenionego przez mieszkańców Pikniku 
Strażackiego, który od pięciu lat promuje ideę bezpieczeństwa i wspólnoty. PSK.180 
Michał Nowak,  prezes OSP, Kębłowo - nominacja za oddanie i determinację w organizacji  
jubileuszu 90-lecia OSP Kębłowo, podkreślającego wieloletnią służbę strażaków-ochotników.  
 PSK.178 
Bartosz Pruchnicki,  prezes Klubu Sportowego Grom Wolsztyn, Wolsztyn - nominacja za pasję 
i zaangażowanie w rozwój sportu kobiecego. PSK.177 
Hubert Rokoszewski,  prezes wolsztyńskiego koła Towarzystwa Pamięci Powstania  
Wielkopolskiego 1918-1919, Wolsztyn - nominacja za szczególne zaangażowanie  
w pielęgnowanie pamięci historycznej oraz aktywne upowszechnianie wiedzy o jednym  
z najważniejszych wydarzeń, w tym organizację tegorocznych obchodów rocznicy wybuchu  
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, które miały uroczysty, godny i szeroko dostępny  
charakter. PSK.275 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Białek,  dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Wolsztyn - nominacja 
za liczne inicjatywy integrujące i wspierające podopiecznych. PSC.176 
Grzegorz Dolaciński,  dyrektor ŚDS, Wolsztyn - nominacja za ogromne serce i codzienną 
pomoc osobom potrzebującym oraz inicjowanie licznych działań charytatywnych  
i społecznych w regionie. PSC.178 
Ewa Iwanoczko,  działaczka społeczna, właścicielka hotelu dla zwierząt Bezpieczna Przystań, 
Wolsztyn - nominacja za nieustanną pomoc zwierzętom i ludziom w potrzebie, organizację 
akcji charytatywnych, m.in. Poznaj psiaka bezdomniaka, oraz wsparcie inicjatyw dla chorych 
dzieci. PSC.177 

Agata Leśnik,  prezes fundacji Pieskowo, Wolsztyn - nominacja za pełne empatii działania  
na rzecz bezdomnych zwierząt oraz wsparcie licznych inicjatyw prozwierzęcych  
i edukacyjnych. PSC.175 
Adam Maciejewicz,  prezes fundacji Jesteście Światłem, Wolsztyn - nominacja 
za prowadzenie fundacji, która wspiera i pomaga ludziom chorym, która niesie pomoc dla osób 
potrzebujących: od osób indywidualnych po instytucje (dom dziecka). PSC.174 
Piotr Maszner,  członek Oldboy Wolsztyn, Wolsztyn - nominacja za współorganizację  
turniejów charytatywnych w duchu sportowej solidarności, z których dochód przeznaczany  
jest na pomoc potrzebującym. 
 PSC.181 
Kinga Orwat,  mobilna asystentka seniora, Wolsztyn - nominacja za zaangażowanie w pomoc 
dla seniorów. PSC.179 
Paulina Rauhut,  animatorka, Wolsztyn - nominacja za aktywne angażowanie lokalnej  
społeczności, organizację warsztatów dla dzieci; częste udzielanie się w akcjach  
charytatywnych. PSC.180 
Piotr Woźny,  prezes Koła Polskiego Związku Niewidomych w Wolsztynie, Wolsztyn - 
nominacja za wieloletnią działalność na rzecz osób z dysfunkcją wzroku oraz organizację 
spotkań i wydarzeń integracyjnych. PSC.182 

Biznes i przedsiębiorczość 
Ewa Maćkowiak,  założycielka studia jogi Pestka Lifestyle, certyfikowany nauczyciel jogi RYT  
500, Wolsztyn - nominacja za konsekwentne budowanie miejsca sprzyjającego rozwojowi  
fizycznemu i mentalnemu mieszkańców Wolsztyna, za profesjonalizm, empatię oraz tworzenie 
 atmosfery, w której każdy uczestnik zajęć może odnaleźć spokój, harmonię i motywację  
do działania. PSB.122 
Danuta Napierała,  właścielka piekarnii Napierała Danuta. Piekarnia, Przemęt - nominacja 
za wieloletnie tradycje w dziedzinie piekarnictwa, produkcji pysznego pieczywa, otrzymanie 
prestiżowych tytułów - Orły Piekarnictwa i zdobycie odznaki Gold. PSB.120 
Tomasz Nitschke,  właściciel firmy TNTech, Wolsztyn - nominacja za rozwój firmy, która  
prężnie działa na rynku lokalnym, realizuje wiele ważnych inwestycji dla społeczeństwa w tym  
m.in. budowę zadaszenia nad trybunami w Chorzeminie. PSB.125 
Tomasz Radomski,  właściciel firmy Vika Bis, Wolsztyn - nominacja za dynamiczny rozwój 
przedsiębiorstwa i wspieranie lokalnych inicjatyw, w tym akcji „Skarpeta dla św. Mikołaja”, 
podczas której ufundowano nagrody dla dzieci. PSB.126 
Danuta Rogozińska-Hubar,  właścicielka Kwiaciarni Brylancik, Przemęt - nominacja  
za prowadzenie rodzinnego biznesu - kwiaciarni cieszącej się bardzo dobrymi opiniami wśród  
lokalnej społeczności, dzięki czemu klienci uważają to miejsce za piękne, chwalą przystępne  
ceny oraz przemiłą obsługę. 
 PSB.121 
Joanna Staniszczak,  właścicielka salonu kosmetycznego Glamour Instytut Urody, Przemęt - 
nominacja za konsekwentne budowanie marki, przez cały 2025 rok, opartej 
na profesjonalizmie, wysokiej jakości usługach i zaufaniu klientek. Uczynienie studia Glamour 
Instytut Urody miejscem, które inspiruje i wyznacza standardy w branży kosmetycznej regionu. 
 PSB.124 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marcin Adamczak,  kierownik oddziału Muzeum im. dra Roberta Kocha, Wolsztyn - nominacja  
za zaangażowanie w realizację przebudowy muzeum – jednej z kluczowych inwestycji  
kulturalnych w gminie Wolsztyn. PSP.155 
st. kpt. mgr Damian Glapiak,  komendant powiatowy PSP, Wolsztyn - nominacja 
za skuteczne kierowanie jednostką i doprowadzenie do nadania sztandaru Komendzie 
Powiatowej PSP – symbolu tradycji i służby. PSP.147 
Waldemar Ligma,  dyrektor Parowozowni Wolsztyn, Wolsztyn - nominacja za przygotowanie  
planu rozwoju Parowozowni Wolsztyn i działania na rzecz modernizacji infrastruktury oraz  
promocji tego unikatowego obiektu w Polsce. PSP.156 
Jan Obidziński,  prezes LZS Solec, Solec - nominacja za ponad dekadę oddanej pracy na rzecz 
klubu oraz zaangażowanie w organizację jubileuszu 25-lecia LZS Solec. PSP.151 
Łukasz Olejnik,  sołtys, Stary Widzim - nominacja za konsekwentne działania przy budowie  
nowej hali sportowej – inwestycji, która stała się wizytówką sołectwa. 
 PSP.154 
Ireneusz Rajman,  dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych, Wolsztyn - nominacja za wzorowe 
kierowanie placówką i organizację wyjątkowego zjazdu absolwentów, który połączył pokolenia  
uczniów szkoły. PSP.150 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH
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Elżbieta Rejmann,  sołtys, Nowa Obra - nominacja za aktywne działanie na rzecz lokalnej  
społeczności, w tym szczególne zaangażowanie w konkurs „Piękna i Aktywna Wieś” oraz  
skuteczne pozyskanie środków dla sołectwa w 2025 roku. PSP.149 
Jarosław Świrszcz,  dyrektor Wolsztyńskiego Domu Kultury, Wolsztyn - nominacja 
za kreatywność i zaangażowanie w organizację jubileuszu 60-lecia WDK, promującego lokalną 
kulturę i twórczość mieszkańców. PSP.152 
Dominik Tomiak,  burmistrz, Wolsztyn - nominacja za skuteczne pozyskiwanie środków  
zewnętrznych na rozwój gminy, modernizację infrastruktury oraz inwestycje w edukację  
i komunikację publiczną. PSP.148 
Jerzy Wojtkowiak,  prezes LZS Gwiazda Siedlec, Siedlec - nominacja za organizację jubileuszu 
45-lecia klubu, który odbył się w 2025 roku oraz wieloletnią działalność na rzecz rozwoju sportu 
amatorskiego. PSP.153 
 

POWIAT WRZESIŃSKI 

Kultura 
Karolina Dziurdziewska,  wokalistka, Miłosław - nominacja za nagranie wraz z zespołem  
Soleo wakacyjnego utworu pt. Ostatnia noc, który miał swoją premierę w lipcu. PSK.183 
Krzysztofa Krupińska,  przewodnicząca Rady Fundacji Dzieci Wrzesińskich, Września - 
nominacja za inicjatywę muzyczną dotyczącą Louisa Lewandowskiego, wybitnego 
kompozytora, który urodził się we Wrześni. W październiku odbył się wykład i dwa koncerty, 
nawiązujące do tej postaci. Louis Lewandowski w swojej twórczości nawiązywał do kultury 
polskiej, żydowskiej i niemieckiej, która swego czasu przeplatała się w wielu miastach 
Wielkopolski. PSK.185 
Mikołaj Kulczak Łebster,  muzyk, Września - nominacja za nagranie rapowej płyty pt.  
Potencjał, na której znajduje się siedem utworów tworzonych także z innymi artystami. 
 PSK.187 
Ewa Olszewska,  instruktor zespołu mażoretek i tamburmajor Wrzesińskiej Orkiestry Dętej, 
Września - nominacja za reprezentowanie kraju na arenie światowej, rozwijanie ruchu 
mażoretek jako tancerka, później jako instruktor i tamburmajor zespołu. Za zarażanie pasją 
do tańca, rozwijając ją u coraz młodszych tancerek. PSK.182 
Damian Staniszewski,  radny miasta Września, społeczny opiekun zabytków, Września -  
nominacja za inicjatywę wyremontowania kaplicy Szpitala Powiatowego we Wrześni w taki  
sposób, aby przywrócić historyczny kształt ołtarza. Dzięki temu, jego wartość historyczna  
i artystyczna znacząca wzrosła. Kaplica szpitalna we Wrześni istnieje od 1934 roku.  
 PSK.181 
Waldemar Śliwczyński,  wydawca ogólnopolskiego pisma artystycznego Kwartalnik 
Fotografia, Września - nominacja za zorganizowanie w maju kolejnej edycji - tym razem 
rozszerzonej - Kolekcja Festival. Podczas dwudniowego wydarzenia mieszkańcy mogli wziąć 
udział w spotkaniach autorskich i wernisażach. Festiwalowi towarzyszyło wręczenie nagród 
Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego Prawda Prowincji i kiermasz książek 
fotograficznych. PSK.188 
Krzysztof Wiza,  rzeźbiarz, Osowo - nominacja za udział w ogólnopolskich  
i międzynarodowych eventach i zawodach rzeźbiarskich, w tym w mistrzostwach speed  
carving, czy Poznań Ice festival. Aktywny udział i zorganizowanie wielu akcji charytatywnych  
na rzecz potrzebujących oraz innych inicjatyw. 
 PSK.184 
Marta Wyzuj,  trenerka i choreografka grupy tanecznej Puls, Września - nominacja 
za tegoroczne sukcesy hip-hopowej grupy tanecznej Puls, takie jak: 13 nagród podczas XVI 
Festiwalu Tańca „Wolsztyn Tańczy pełną parą” oraz nagrodę specjalną festiwalu; 6 medali 
podczas Królewskich Fanaberii w Gnieźnie oraz 20 medali podczas Ogólnopolskiego Turnieju 
Tańca Nowoczesnego „Move 4Life” w Przeźmierowie. PSK.186 

Działalność społeczna i charytatywna 
Kazimiera Dłucik,  muzykoterapeutka z wrzesińskiego szpitala, Września - nominacja  
za prowadzenie zajęć muzycznych dla małych pacjentów szpitala we Wrześni. Wspólne zajęcia  
zaowocowały powstaniem szpitalnego zespołu oraz wzruszającym koncertem, który odbył się 
 w szpitalu w maju. Zajęcia przynoszą dzieciom dużo korzyści-fizycznych i psychicznych. 
 PSC.188 
Marcin Długosz,  fanatyk biegania, organizator wydarzenia Night Runners, Września - 
nominacja za organizację czterech charytatywnych biegów III Grand Prix Zalew Lipówka. 2025. 
BiegnieMy dla Alicji Bartkowiak!. PSC.262 

Bernadeta Goździewicz,  dyrektor Schroniska dla Osób Bezdomnych MARKOT, Zieliniec -  
nominacja za utworzenie łaźni dla osób bezdomnych, które to schronisko prowadzi także  
jadłodajnię i magazyn odzieży. Z magazynu odzieży mogą korzystać wszyscy mieszkańcy  
gminy Września będący w trudnej sytuacji życiowej. Magazyn przyjmuje i wydaje odzież  
i artykuły gospodarstwa domowego. 
 PSC.184 
Ewelina Janiszewska,  działaczka społeczna, organizatorka Wyprzedaży Garażowej 
Przydasie, Września - nominacja za zorganizowanie kilku tegorocznych edycji wrzesińskiej 
wyprzedaży garażowej „Przydasie. Inicjatywa cieszy się coraz większą popularnością, ale nie 
tylko o sprzedawanie odzieży w niej chodzi. Przydasie to przestrzeń do spotkań dla 
mieszkańców, którzy mogą spędzić czas w formie pikniku przy kawie i słodkościach. PSC.185 
Piotr Maćkowiak,  naczelnik OSP Miłosław, Miłosław - nominacja za inicjatywę umieszczenia  
defibrylatora AED wraz z kapsułą zewnętrzną przy Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia  
w Biechowie. Miejsce kultu jest często odwiedzane przez mieszkańców i pielgrzymów, często  
starsze osoby, dlatego jest to bardzo dobry pomysł. OSP Miłosław przeprowadziło także  
szkolenia dla mieszkańców z zakresu obsługi defibrylatora. PSC.189 
Jarosław Pałasz,  strażak OSP Miłosław, Miłosław - nominacja za otrzymanie Krzyża Świętego 
Floriana podczas Wielkopolskich Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka w Lesznie oraz 
za uzyskanie kolejnej partii sprzętu dla OSP Miłosław w ramach projektu „Ratujmy życie! 
Ochotnicze służby ratunkowe pierwsze na miejscu”. Tegoroczna wartość sprzętu to ponad 36 
tys. zł, a łączna-prawie 210 tys. zł. PSC.186 
Joanna Tabaczyńska,  założycielka i opiekunka szkolnego Koła Wolontariatu, nauczycielka  
matematyki, Września - nominacja za łączenie profesjonalizmu pracy nauczyciela  
z bezinteresowną działalnością społeczną, za założenie i opiekę nad szkolnym Kołem  
Wolontariatu, które stało się jednym z najaktywniejszych i najbardziej inspirujących miejsc  
w szkole. PSC.187 

Biznes i przedsiębiorczość 
Beata Jankowiak,  prezes Wrzesińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Września - nominacja 
za I miejsce Wrzesińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w XIII Ogólnopolskim Rankingu Spółdzielni 
Mieszkaniowych w kategorii: spółdzielnie średnie bez przychodu z inwestycji (spośród 67 
spółdzielni). PSB.129 
Bartosz Miśkiewicz,  line Manager w Inalfa Roof Systems Polska, Białężyce - nominacja  
za rozpoczęcie produkcji dachów do nowej, elektrycznej wersji samochodu KIA EV  
w podwrzesińskim zakładzie Inalfa. To znaczący rozwój dla firmy, bowiem jest to pierwsze  
zlecenie dla koreańskiego producenta. 
 PSB.128 
Maciej Nitka,  prezes zarządu InstalSolutions, Września - nominacja za dynamiczny rozwój 
firmy, która w tym roku świętuje 10-lecie istnienia. InstalSolutions realizuje wysoki poziom 
usług w zakresie prefabrykacji rurociągów ze stali nierdzewnej, stali czarnej, zabudów 
kontenerowych i modułowych montowanych u klienta. Obecnie zakład zatrudnia ponad 140 
osób. PSB.132 
Jan Spilliaert,  właściciel firmy Spilliaert, Obłaczkowo - nominacja za dynamiczny rozwój firmy 
Spilliaert w Obłaczkowie, która jest polskim przedstawicielem prestiżowej marki SCABAL. Firma  
od lat szyje garnitury na miarę, dzięki czemu zdobywa uznanie w Polsce, jak i na świecie. 
 PSB.131 
Agnieszka Szewczyk,  właścicielka firmy Biuro Rachunkowe In Plus i JOGA CHILL Przystań 
Wytchnienia dla Kobiet, Września - nominacja za wspieranie kobiet w zakładaniu działalności 
gospodarczej i pomaganie w prowadzeniu biznesu od strony formalnej, księgowo-podatkowej; 
za przypominanie kobietom o uważności i chwilach spokoju na macie. PSB.127 
Marcin Tomczak,  właściciel Stajni Bierzglinek, Bierzglinek - nominacja za prowadzenie  
uznanego ośrodka hodowli konia wielkopolskiego, w którym znajduje się 70 zwierząt; także  
za zorganizowanie Hubertusa, na którego przyjechało ponad 30 jeźdźców z całej Wielkopolski.  
Stajnia Bierzglinek to miejsce doceniane zarówno przez doświadczonych miłośników koni, jak  
i tych, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę. 
 PSB.134 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Przemysław Dębski,  burmistrz, Pyzdry - nominacja za uzyskanie w 2025 roku jednogłośnego 
absolutorium za wykonanie budżetu za 2024 rok. Udzielenie absolutorium to wyraz uznania 
dla skutecznego zarządzania gminą i realizacji polityki zgodnej z oczekiwaniami mieszkańców; 
także za rewitalizację zabytkowego dworku w Ratajach, na który Gmina Pyzdry otrzymała 490 
tys. zł z Polskiego Ładu. PSP.162 

Grzegorz Fedorowicz,  senator RP, Września - nominacja za zaangażowanie w sprawie  
odnowienia sztandaru 68. Pułku Piechoty z Wrześni. Sztandar został ukryty przez żołnierzy  
pułku w okolicach Sochaczewa po Bitwie nad Bzurą w 1939 roku i kilka miesięcy temu został  
wykopany po 80. latach. 
 PSP.160 
Anita Kraska,  starosta powiatu wrzesińskiego, Września - nominacja za przeznaczanie 
milionowych środków na remonty i przebudowy dróg oraz budowę ciągów pieszo-rowerowych 
na terenie gminy. Dzięki oszczędnościom w budżecie powiatu przeznaczono 2,3 miliona zł 
na przebudowę pięciu odcinków dróg. Łączna wartość prac na prawie 19 kilometrach dróg 
i ponad 1 km ścieżek to prawie 21 mln zł. PSP.158 
Artur Mokracki,  p.o. burmistrza miasta i gminy Września, Września - nominacja za pozyskanie  
kilku milionów złotych dotacji na zakup kolejnych autobusów elektrycznych, które;  
za rozpoczęcie rewitalizacji Parku im. Dzieci Wrzesińskich i zakończenie rewitalizacji Parku  
Piłsudskiego. PSP.159 
Wiesława Pietraszak,  sołtys, przewodnicząca KGW Gutowianki, Gutowo Małe - nominacja 
za doprowadzenie do powstania na terenie Gutowa Małego altany z wyposażeniem. Inwestycja 
była możliwa dzięki wygranej koła gospodyń wiejskich w programie Niebieski Grant, 
organizowanym przez Volkswagen Poznań Samochody Dostawcze. PSP.163 
Aleksander Warczygłowa,  sołtys, Orzechowo - nominacja za zrealizowaną inicjatywę, dzięki  
której wieś ma swój mural o bocianach - „Szanujmy skrzydlatych sąsiadów. Orzechowo  
przyjazne bocianom”. 
 PSP.157 
Mariola Zalepa,  menadżerem oświaty, Grzybowo - nominacja za otrzymanie brązowego 
krzyża zasługi, przyznanego przez prezydenta RP; za inicjatywę, dzięki której nie doszło 
do likwidacji szkoły w Grzybowie; za założenie stowarzyszenie edukacyjno-kulturalno-
turystyczne Szansa w Grzybowie. PSP.161 
 

POWIAT ZŁOTOWSKI 

Kultura 
Karolina Bartosz,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Norwida, Złotów -  
nominacja za rozwój placówki, organizację akcji i spotkań, które promują czytelnictwo  
w mieście. PSK.191 
Weronika Chałubek,  instruktork i trenerk śpiewu, Złotów - nominacja za utworzenie Radia 
NON STOP FM Złotów i otrzymanie koncesji na nadawanie oraz za pracę włożoną w promocję 
i rozwój śpiewu w Złotowie. PSK.196 
Renata Kopić-Sądel,  malarka, Złotów - nominacja za wernisaż obrazów olejnych w Kawiarni  
Dworcowej w Pile. PSK.194 
Iga Martin,  trenerka wokalna, Złotów - nominacja za kreatywne organizowanie nauki śpiewu 
dla dzieci z regionu; za odkrywanie talentów najmłodszych. PSK.190 
Miłosz Muzioł,  wokalista, Złotów - nominacja za piosenkę I Need You, która brała udział  
w eliminacjach do Polskich Kwalifikacji do Konkursu Piosenki Eurowizji 2025.  
PSK.193 
Aneta Plewa,  malarka, Krajenka - nominacja za wernisaż wystawy Nic dwa razy się nie zdarza 
w Łobżenicy. PSK.189 
Szymon Rogowicz,  pisarz, Złotów - nominacja za pisarstwo poruszające trudne tematy,  
lekkość pióra i dbałość o rytm; za wydanie w 2025 roku thrillera sci-fi Nim pożrą nas ćmy,  
którego akcja dzieje się w Złotowie. PSK.195 
Maria Rogowska,  poetka, Krajenka - nominacja za najnowszy tomik wierszy pt. 
Halucynogeny. PSK.192 
Tadeusz Szweda,  artysta malarz, Złotów - nominacja za wkład w rozwój kultury i sztuki oraz  
promocję wartości artystycznych oraz zorganizowany wernisaż malarski „Światło, kolor, cisza.  
 PSK.272 

Działalność społeczna i charytatywna 
Aldona Chamarczuk,  dyrektor Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej, Złotów - 
nominacja za zaangażowanie i pracę na rzecz młodych talentów oraz bycie inspiracją dla dzieci 
i młodzieży. PSC.190 
Justyna Ejsmont,  trenerka senioralna, Złotów - nominacja za promowanie zdrowego stylu  
życia, organizację i prowadzenie bezpłatnych zajęć dla seniorów. PSC.193 
Maksymilian Grzegorczyk,  społecznik, koordynator ds. wolontariatu, Okonek - nominacja 
za wieloletnie, bezinteresowne zaangażowanie w działalność społeczną, organizowanie akcji 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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oddawania krwi i dni dawcy szpiku, wspieranie fundacji DKMS, WOŚP, Szlachetnej Paczki oraz 
Paczuszki dla Maluszka, a także tworzenie własnych inicjatyw pomocowych, które realnie 
wpływają na życie potrzebujących i integrują lokalną społeczność. PSC.195 
Szymon Jaworski,  farmaceuta, Złotów - nominacja za organizowanie wykładów, działalność  
edukacyjną i podnoszenie świadomości seniorów w zakresie farmakologii. PSC.199 
Konrad Kaczmarek,  pszczelarz, Wielki Buczek - nominacja za zasługi dla polskiego 
pszczelarstwa i wykłady na temat niezwykłych właściwości miodu, propolisu, pyłku pszczelego 
oraz innych produktów pszczelich. PSC.194 
Angelika Leszczyńska,  prezes Fundacji Złotowianka, Złotów - nominacja za kierowanie  
fundacją, działanie na rzecz osób z niepełnosprawnościami i pozyskiwanie środków na ich  
leczenie. Realizację projektu Sportowe szoty = sprawność i integracja. PSC.191 
Kinga Lewandowska,  sołtys, Lotyń - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w działania 
na rzecz społeczności Sołectwa Lotyń w postaci stworzenia nowego boiska do koszykówki, 
które stało się nową przestrzenią integracji, aktywności i wspólnego działania mieszkańców. 
 PSC.263 
Oskar Rodziński,  funkcjonariusz Komisariatu Policji, Okonek - nominacja za uratowanie życia  
kobiety, która zasłabła na ulicy w Pile. PSC.196 
Sebastian Sarnowski,  wolontariusz, członek Stowarzyszenia Złotowski Korpus 
Ekspedycyjny, Złotów - nominacja za niezwykłe oddanie i konsekwencję w angażowanie się 
w działania wolontariackie oraz służbę na rzecz drugiego człowieka; za działanie w służbie 
harcerskiej; za udzielanie się również w Złotowskim Korpusie Ekspedycyjnym; za włączanie się 
w ogólnopolskie inicjatywy, takie jak Szlachetna Paczka, wykazując ogromne serce, wrażliwość 
i troskę o rodziny. PSC.198 
Ewelina Waszczuk,  koordynator ds. Social Mediów Media Expert, Złotów - nominacja  
za ogromne serce, za bycie pomocną dla innych; za coroczne zbiórki dla domów dziecka, które  
docierają do mnóstwa osób; za zjednywanie ludzi wokół ważnych społecznie spraw. PSC.192 
Piotr Witecki,  prezes Złotowskiego Korpusu Ekspedycyjny, Złotów - nominacja za kierowanie 
stowarzyszeniem, budowanie obywatelskiego zaangażowania, działania łączące mieszkańców 
regionu oraz za rozwój wolontariatu w ramach inicjatywy OrganizaTOR. PSC.197 

Biznes i przedsiębiorczość 
Benedykt Bannach,  właściciel masarni BENO, Podróżna - nominacja za promocję zdrowej 
żywności, polskich hodowli i lokalnych dostawców oraz produkcję świeżych i jakościowych 
wyrobów wędliniarskich. PSB.136 
Cezary Budziński,  właściciel firmy Proglass, Lipka - nominacja za promowanie ekologicznego 
stylu życia, produkcję słoików oraz akcesoriów bezpiecznych dla zdrowia i pozbawionych 
szkodliwych substancji. PSB.137 
Andrzej Chałubek,  właściciel firmy Transver, Zakrzewo - nominacja za bycie znaczącym  
producentem mebli tapicerowanych, wieloletnie doświadczenie, znaczenie i sukcesy w branży  
meblarskiej. PSB.135 
Robert Kałuża,  prezes zarządu firmy Plastrol, Lotyń - nominacja za konsekwentne 
i wizjonerskie przywództwo, skuteczne łączenie wiedzy technicznej z nowoczesnym 
zarządzaniem oraz budowanie długofalowej strategii rozwoju w branży przetwórstwa tworzyw 
sztucznych i elektrosprzętu. Za otwartość na innowacje, rozwój współpracy z partnerami oraz 
autentyczne zaangażowanie w ludzi, kulturę i życie firmy. PSB.143 
Jolanta Kulasek,  właścicielka Delikatesów Grosik, Złotów - nominacja za rozwój i rozszerzanie  
asortymentu, promocję zdrowej żywności oraz lokalnych produktów, stworzenie sklepu  
internetowego DeliGro. PSB.139 
Jolanta Oldenburg,  właścicielka Szkółki drzew i krzewów ozdobnych i owocowych, Zakrzewo 
- nominacja za konsekwentne rozwijanie szkółki drzew i krzewów ozdobnych. PSB.140 
Ewa Ostromecka,  właścicielka kwiaciarni Love Story by Ewka Konewka, Jastrowie -  
nominacja za profesjonalizm i wyczucie estetyki, tworzenie pięknych dekoracji i kompozycji  
kwiatowych oraz indywidualne podejście do każdego klienta. PSB.138 
Mariusz Sząszor,  właściciel firmy Hydron, Złotów - nominacja za wieloletnie doświadczenie 
w branży hydrauliki siłowej, ekspresową realizacja zamówień i indywidualne podejście 
do każdego klienta. PSB.142 
Magdalena Szeffler,  włascicielka sklepu Świat Smaków, Złotów - nominacja za promocję  
zdrowej żywności oraz lokalnych produktów, tworzenie wyjątkowego miejsca z sercem i pasją. 
 PSB.141 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marek Buława,  wójt, Zakrzewo - nominacja za zrealizowanie ważnej inwestycji - zjeżdżalni 
wodnej na plaży w Kujankach. PSP.168 

Roman Deja,  prezes OSP, Święta - nominacja za wybitne osiągnięcia w realizacji zadań  
wynikających z działalności w strukturach Ochotniczej Straży Pożarne oraz za odznaczenie  
Krzyżem Świętego Floriana. PSP.170 
Przemysław Kurdzieko,  wójt, Lipka - nominacja za nową atrakcję turystyczną i ożywienie 
przestrzeni miejskiej - mural przy ulicy Kościuszki, który znalazł się w ogólnopolskim konkursie 
Modernizacja Roku XXI wieku. PSP.169 
Arkadiusz Michalski,  burmistrz, Krajenka - nominacja za realizację inwestycji - budowę  
ścieżki rowerowej do Złotowa, remont amfiteatru w Krajence, przejęcie zabytkowego młyna. 
 PSP.164 
Henryk Szopiński,  poseł na Sejm RP, Zakrzewo - nominacja za wkład w poprawę 
infrastruktury drogowej i kolejowej w regionie (zaangażowanie w rewitalizację linii kolejowej 
na odcinku Wągrowiec-Gołańcz czy wybudowanie dodatkowych przystanków kolejowych 
na trasie Piła-Lipka Krajeńska) oraz organizację imprezy Blues Express 2025. PSP.165 
Jan Wojciechowski,  działacz i społecznik, Zakrzewo - nominacja za działalność na rzecz  
społeczności lokalnej i regionalnej, której ukoronowaniem było otrzymanie Odznaki  
Honorowej za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego. 
 PSP.166 
Katarzyna Zych,  dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Złotów - nominacja za 20 
lat pracy zawodowej, wsparcie dla osób potrzebujących, troskę o rodziny zastępcze, osoby 
z niepełnosprawnościami oraz wszystkich, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.  
 PSP.167 

Nauka 
mgr inż. Joanna Antos,  badaczka z Politechniki Poznańskiej, Poznań - nominacja za wybitną,  
międzynarodową aktywność naukową oraz dorobek w rozwijaniu nowych technik  
mikroekstrakcji antybiotyków z próbek środowiskowych. PSN.4 
prof. dr hab. Zdzisław Bełka,  geolog i izotopik związany z Uniwersytetem im. Adama 
Mickiewicza, Poznań - nominacja za znaczące osiągnięcia w analizie izotopowej skał i osadów, 
które pozwalają rekonstruować dawne warunki środowiskowe oraz procesy migracji ludności 
i źródła surowców - prace te przyczyniają się do rozwoju nauk o Ziemi. PSN.34 
prof. dr hab. inż. Hanna Bogucka,  dyrektor Instytutu Radiokomunikacji na Wydziale  
Informatyki i Telekomunikacji Politechniki Poznańskiej, Poznań - nominacja za wkład w nauki  
techniczne i inżynieryjne, potwierdzony wyborem do Polskiej Akademii Nauk, co świadczy  
o międzynarodowym uznaniu jej dorobku naukowego i wpływie na rozwój technologii. PSN.22 
prof. dr hab. Andrzej Bręborowicz,  kierownik Katedry Patofizjologii - Uniwersytet 
Medyczny, Poznań - nominacja za aktywne badania nad patofizjologią ciąży oraz chorobami 
układu krążenia, których wyniki są wykorzystywane w nowoczesnej diagnostyce i praktyce 
klinicznej. PSN.20 
dr hab. Bogdan Chojnicki,  profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Przyrodniczego, Poznań -  
nominacja za aktywną popularyzację nauki i liczne publikacje popularyzujące badania  
biologiczne w mediach oraz budowanie dialogu naukowego ze społeczeństwem, co zwiększa  
zrozumienie nauki i jej wpływ społeczny. 
 PSN.39 
prof. dr hab. Judyta Cielecka-Piontek,  kierownik Katedry i Zakładu Farmakognozji 
i Biomateriałów Uniwersytetu Medycznego, Poznań - nominacja za uwieńczony sukcesem start 
w konkursie badawczym OPUS Narodowego Centrum Nauki i otrzymanie dofinansowania 
na projekt badawczy pt. „Nanostrukturalne systemy lipidowe z ekstraktami Cannabis sativa L. 
w regulacji procesów starzenia skóry i równowagi mikrobiomu w oparciu o koncepcję 
wielofunkcjonalności”. PSN.24 
prof. dr inż. Eduardo Jose Bayro Corrochano,  wybitny naukowiec pracujący na Wydziale  
Automatyki, Robotyki i Elektrotechniki Politechniki Poznańskiej, Poznań - nominacja  
za uzyskanie tytułu profesora nauk technicznych w dziedzinie automatyki, elektroniki  
i technologii kosmicznych w 2025 roku — potwierdzenie międzynarodowej klasy badań  
w zaawansowanych systemach automatyki i robotyki. 
 PSN.35 
prof. dr hab. n. med. Rafał Czepczyński,  prezes-elekt Polskiego Towarzystwa Medycyny 
Nuklearnej, kierownik Zakładu Medycyny Nuklearnej Affidea Poznań, Poznań - nominacja 
za wybór na prezesa Polskiego Towarzystwa Medycyny Nuklearnej, działalność naukową w tej 
dziedzinie i wkład w jej rozwój w poznańskim środowisku naukowym. PSN.30 
prof. dr hab. n. med. Piotr Eder,  kierownik projektu TWINS PL prowadzonym przez  
Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego, Poznań - nominacja za kierowanie  
projektem TWINS PL, w którym bliźnięta bada się pod kątem rozwój chorób populacyjnych. 
 PSN.29 

prof. dr hab. Marian Gorynia,  Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, prezes Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego - nominacja za organizację XI Kongresu Ekonomistów Polskich, 
podczas którego stworzono Deklarację Poznańską i upowszechnianie wiedzy ekonomicznej.  
 PSN.19 
prof. dr hab. Tomasz Goslar,  dr hab. nauk fizycznych, profesor nauk o Ziemi, profesor  
zwyczajny na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM, Poznań - nominacja  
za wybitny wkład w badania nad datowaniem radiowęglowym i paleoklimatem, dzięki którym  
możliwe jest dokładne odtwarzanie historii klimatu i środowiska - wyniki jego pracy mają  
interdyscyplinarne zastosowania w archeologii, geologii i ekologii. 
 PSN.33 
Olaf Jagiełłowicz,  student Politechniki Poznańskiej i przewodniczący koła naukowego PUT 
Rocketlab, Poznań - nominacja za liderowanie kołu naukowemu PUT Rocketlab i znalezienie się 
na liście „30 przed 30” magazynu Forbes, wyróżniającego w ten sposób 30 najbardziej 
innowacyjnych i wpływowych młodych osób. PSN.9 
prof. UAM dr hab. Łukasz Kaczmarek,  doktor habilitowany nauk biologicznych, Poznań -  
nominacja za prowadzenie badań nad genetycznie zmodyfikowanymi drożdżami, które  
w przyszłości mogą się przydać do produkcji biopaliwa lub żywności. PSN.37 
prof. UAM dr hab. Kinga Kamieniarz-Gdula,  profesor UAM, biolożka doświadczalna 
i obliczeniowa, Poznań - nominacja za rozwój innowacyjnej metody poszukiwania leków 
celujących w końcowe etapy transkrypcji, z potencjałem zastosowań w terapii onkologicznej.  
 PSN.5 
dr hab. n. med. Tomasz M. Karpiński,  kierownik Katedry i Zakładu Mikrobiologii Lekarskiej  
UMP, Poznań - nominacja za otrzymanie dofinansowania w prestiżowym konkursie  
Narodowego centrum Nauki - OPUS 29 na badania pt. „Dwie ścieżki odpowiedzi  
immunologicznej gospodarzy na pasożyty z typu mikrosporydia oraz zakażenia  
współwystępujące z mikrosporydiozami”. 
 PSN.17 
prof. Łukasz Klapiszewski,  adiunkt w Instytucie Technologii i Inżynierii Chemicznej 
na Wydziale Technologii Chemicznej Politechniki Poznańskiej, Poznań - nominacja 
za liderowanie badaniom w obszarze ekotechnologii o wysokiej użyteczności społecznej. 
 PSN.6 
dr hab. Emilia Kledzik,  kierowniczka Pracowni Komparatystyki Literackiej i Kulturowej  
Instytut Filologii Polskiej UAM, Poznań - nominacja za otrzymanie nagrody im. Jerzego  
Giedroycia za książkę Perspektywa poety. Cyganologia Jerzego Ficowskiego, wkład  
w humanistykę w zakresie komparatystyki literackiej i kulturowej,  który promuje poznańskie  
środowisko akademickie. 
 PSN.2 
prof. dr hab. Leszek Kubisz,  profesor zwyczajny w Katedrze Biofizyki UMP, Poznań - 
nominacja za działalność badawczą, a w szczególności nagrodę w zakresie działalności 
dydaktycznej Ministerstwa Zdrowia dla zespołu zgłoszonego przez Uniwersytet Medyczny im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu za podręcznik ”Biofizyka” z zakresu biofizyki, biofizyki 
medycznej i fizyki medycznej. PSN.25 
Patrycja Lempicz,  nauczyciel w Gminnym Przedszkolu Publicznym, Szamocin - nominacja  
za realizację swoich niecodziennych pomysłów w postaci ciekawych i nietypowych zajęć oraz  
innowacji pedagogicznych w Szkole Podstawowej w Szamocinie, a także za otrzymanie  
nagrody kuratora oświaty. PSN.10 
dr hab. n. med. Łukasz Łapaj,  kierownik Kliniki Ortopedii Ogólnej, Onkologicznej 
i Traumatologii, Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. W. Degi UM, Poznań - 
nominacja za uwieńczony sukcesem start w konkursie Narodowego Centrum Nauki - OPUS 29, 
który pozwolił uzyskać finansowanie badań nad działaniem endoprotez stawu kolanowego, 
które w przyszłości zaowocują poprawą dobrostanu pacjentów. 
 PSN.16 
Arnold Marcellus,  naukowiec z Uniwersytetu Przyrodniczego, Poznań - nominacja  
za osiągnięcia w badaniach nad innowacyjnymi funkcjonalnymi produktami spożywczymi  
promującymi zdrowie i zapobieganiem osteoporozie, z naciskiem na lokalne składniki  
i zrównoważony rozwój, otrzymanie stypendium naukowego Miasta Poznania. 
 PSN.13 
dr Eliza Matuszewska-Mach,  wykładowca na Wydziale Farmaceutycznym UMP, Poznań - 
nominacja za badania nad żywnością przyszłości w ramach projektu pt.„Larwy pszczół 
miodnych (Apis mellifera) jako innowacyjne źródło żywności – charakterystyka składników 
odżywczych, właściwości bioaktywnych i ocena bezpieczeństwa spożycia”, który otrzymał 
dofinansowanie w konkursie Narodowego Centrum Badań - OPUS 29.  
 PSN.14 
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dr Iwona Mazur,  adiunkt na Wydziale Anglistyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza,  
Poznań - nominacja za innowacyjne badania nad audiodeskrypcją i dostępnością treści  
wizualnych dla osób niewidomych i niedowidzących, które mają realny wpływ na inkluzję  
społeczną i dostęp do kultury. 
 PSN.18 
prof. dr hab. Marek Murias,  kierownik Katedry i Zakładu Toksykologii UMP, Poznań - 
nominacja za otrzymanie dofinansowania z prestiżowego konkursu Narodowego Centrum 
Badań - OPUS 29 na badania pt. „CTC-on-CAM: platforma do badania heterogenności, 
transformacji epitelialno- mezenchymalnej i wrażliwości terapeutycznej nowotworowych 
komórek krążących z wykorzystaniem zaawansowanych metod izolacji i implantacji w modelu 
CAM. PSN.26 
prof. dr hab. Przemysław Niedzielski,  naukowiec, Poznań - nominacja za znaczące  
osiągnięcia w badaniach analitycznej chemii, w tym rozwój nowych metod analitycznych  
do badania próbek środowiskowych, biologicznych i archeologicznych, co przyczynia się  
do postępu naukowego w wielu interdyscyplinarnych dziedzinach. 
 PSN.32 
dr inż. Hanna Orlikowska-Rzeźnik,  naukowczyni z Politechniki Poznańskiej, Poznań - 
nominacja za osiągnięcia w biofizyce molekularnej błon lipidowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem roli cholesterolu i tratw lipidowych w mechanizmach fuzji. PSN.3 
dr hab. n. med. Adriana Polańska,  wykładowca na Uniwersytecie Medycznym, Poznań -  
nominacja za skuteczne zabieganie o finansowanie realizacji projektu naukowego dotyczącego  
badań nad skórą w prestiżowym konkursie Narodowego Centrum Badań - Opus 29. 
 PSN.15 
prof. UPP dr hab. Zuzanna Sawinska,  prodziekan ds. studiów Uniwersytetu 
Przyrodniczego, Poznań - nominacja za prace nad usługami ekosystemowymi 
i bioróżnorodności w rolnictwie Polski i Europy, zaangażowanie w komunikację naukową 
i rozpowszechnianie wiedzy o ekologii i ochronie środowiska w mediach, co przyczynia się 
do podnoszenia świadomości ekologicznej w społeczeństwie. PSN.38 
lek. Rafał Sibiak,  lekarz, Poznań - nominacja za osiągnięcia badawcze dotyczące klinicznych  
i molekularnych aspektów cukrzycy w ciąży. PSN.12 
dr Mateusz Taszarek,  naukowiec z Uniwersytetu Adama Mickiewicza, Poznań - nominacja 
za stworzenie zautomatyzowanej prognozy atmosferycznej, która w znacznym stopniu może 
ułatwić pracę synoptykom. PSN.8 
prof. dr hab. Piotr Tryjanowski,  naukowiec, profesor Uniwersytetu Przyrodniczego, Poznań  
- nominacja za osiągnięcia w ekologii i biologii środowiskowej oraz wpływowe badania  
nad bioróżnorodnością i zmianami klimatu, szeroko cytowane w światowej literaturze  
naukowej. 
 PSN.31 

prof. dr hab. n. med. Jarosław Walkowiak,  dyrektor Instytutu Pediatrii Uniwersytetu 
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego, Poznań - nominacja za wyjątkowy wpływ jego 
badań klinicznych i naukowych w zakresie gastroenterologii dziecięcej i chorób 
metabolicznych na skalę międzynarodową. PSN.27 
prof. dr hab. Ewa Wender-Ożegowska,  dyrektor Szkoły Doktorskiej, prorektor ds. Szkoły  
Doktorskiej i Kształcenia Podyplomowego, kierownik Kliniki Rozrodczości - Uniwersytet  
Medyczny w Poznaniu, Konsultant Krajowej w dziedzinie Położnictwa i Ginekologi, Poznań -  
nominacja za otrzymanie nagrody ministra zdrowia za działalność naukową za cykl publikacji  
z dziedziny diabetologii, położnictwa i fizjologi. 
 PSN.21 
prof. dr hab. n. med. Maciej Wilczak,  koordynator Międzynarodowego Centrum Minimalnie 
Inwazyjnej Chirurgii Miednicy Mniejszej, kierownik Kliniki Zdrowia Matki i Dziecka i Minimalnie 
Inwazyjnej Ginekologii Operacyjnej, Poznań - nominacja za działania, które przyczyniły się, że 
GPSK im. H. Święcickiego został uznany za jedyne w Europie referencyjne centrum edukacyjne 
histeroskopii w znieczuleniu miejscowym. PSN.28 
Paweł Wołoszyn,  nauczyciel z Zespołu Szkół im. Józefa Wybickiego w Ratajach, Chodzież -  
nominacja za organizację akcji krwiodawczych w Zespole Szkół w Ratajach. 
 PSN.11 
prof. dr hab. n. med. Jacek Wysocki,  kierownik Katedry i Zakładu Profilaktyki Zdrowotnej 
Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego, Poznań - 
nominacja za otrzymanie nagrody z Ministerstwa Zdrowia za całokształt dorobku naukowego, 
wkład w popularyzację profilaktyki zdrowotnej. PSN.36 
mgr Martyna Zachorska,  naukowczyni, doktorantka na kierunku językoznawstwo w Szkole  
Doktorskiej Nauk o Języku i Literaturze UAM, Poznań - nominacja za prowadzenia badań  
naukowych na temat  feminatywów, promowanie ich użycia i przybliżanie problemów  
językoznawstwa masowemu odbiorcy.  
 PSN.7 
dr n. farm. Daniel Ziental,  adiunkt, specjalista naukowo - techniczny, Poznań - nominacja 
za badania nad terapią foto-/sonodynamiczną oraz związkami przeciwdrobnoustrojowymi 
i przeciwnowotworowymi w ramach międzynarodowej współpracy. PSN.1 

Innowacje/nowe technologie 
Joanna Bauerfeind,  koordynatorka projektów Stowarzyszenia CREO, Poznań - nominacja  
za współorganizacja przeznaczonego dla wolontariuszy programu Od Oddechu do Granic.  
a także koordynowanie projektów w Stowarzyszeniu CREO, realizującego szkolenia dotyczące  
różnych rodzajów niepełnosprawności, starości oraz z wykorzystaniem nowoczesnych  
symulatorów oraz wirtualnej rzeczywistości. 
 PSI.4 

Paweł Bekier,  właściciel LKH Intermedia, Międzychód - nominacja za wprowadzenie 
szybkiego, nielimitowanego i dostępnego cenowo Internetu światłowodowego na terenie 
powiatu. PSI.11 
Michał Galas,  prezes zarządu e-MSI sp. z o.o., Poznań - nominacja za doskonałe umiejętności  
managerskie i wizjonerstwo w biznesie. Wpływ na wytworzenie oprogramowania IDR -  
Intelligent Data Recognition, które dzięki inteligentnemu podejściu do rozpoznawania danych  
i kontekstu dokumentów, nie tylko odczytuje informacje, ale także rozumie ich znaczenie,  
automatyzuje przepływ i usprawnia pracę. 
 PSI.9 
Damian Góralski,  właściciel Pralni Szop Pracz, Wągrowiec - nominacja za wprowadzenie 
poziomu usług w XXI wiek. Budowanie marki poprzez wdrażanie nowoczesnych technologii 
w branży. PSI.1 
Krystian Klimowski,  członek zarządu firmy Cube Systems, Poznań - nominacja  
za wyznaczanie nowych standardów w innowacyjnym biznesie, wdrażanie nowoczesnych  
technologii i skuteczne rozwijanie swojej działalności na rynku krajowym i międzynarodowym.  
PSI.5 
Patryk Kokociński,  rolnik, Snowidowo - nominacja za promowanie nowych technologii 
w rolnictwie, związanych m.in. z retencją wody i sposobami prowadzenia upraw. PSI.8 
Jeremi Kulikowski,  członek zarządu firmy Cube Systems, Poznań - nominacja za zdobycie  
tytułu Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości, wyznaczanie nowych standardów w biznesie,  
wdrażanie nowoczesnych technologii i skuteczne rozwijanie swojej działalności na rynku  
krajowym i międzynarodowym. PSI.3 
Monika Mardas-Brzezińska,  prezes firmy SENSE Consulting, Poznań - nominacja 
za wsparcie wiedzą i doświadczeniem szpitali powiatowych w regionie poznańskim, pomoc 
organizacjom w uzyskiwaniu dotacji, szkoleniu zespołów, wdrażaniu innowacji i tworzeniu 
systemowych zmian m.in. w edukacji, ochronie zdrowia, zrównoważonym rozwoju. PSI.7 
dr inż. Jakub Suder,  pracownik Wydziału Automatyki, Robotyki i Elektrotechniki Politechniki  
Poznańskiej, Poznań - nominacja za wdrażanie metod inżynierii systemów z AI do podnoszenia  
bezpieczeństwa lotniczego, we współpracy z Portem Lotniczym Poznań-Ławica. PSI.2 
Paulina Szymańska,  właścicielka firmy Art Senso, Koło - nominacja za wprowadzenie 
na rynek innowacyjnych pomocy sensorycznych wspierających dzieci z trudnościami; 
stworzenie i rozwój marki ART SENSO, w której twórczyni łączy rolę artysty, projektanta 
i inicjatorki całego procesu. Skuteczne upowszechnienie produktów w ponad 300 placówkach 
w Polsce oraz rozpoczęcie sprzedaży na rynkach zagranicznych. PSI.10 
Mateusz Wierciak,  właściciel najnowocześniejszego Centrum Fizjoterapii i Treningu  
Medycznego RehaComplex, Budzyń - nominacja za otwarcie centrum rehabilitacji w Budzyniu,  
w którym dzięki zastosowaniu najnowocześniejszych metod fizjoterapii, pomoc znajduje wielu  
pacjentów. PSI.6
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